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Tavasz
Vége a télnek,
Tavasz szele fúj,
Benn maradni vétek,
Mert e világ más, s új.

Tavasznak hírnöke,
Hóvirág virágzik.
Dalol a cinege,
Mert már nem fázik.

Az egész erdõ zeng,
S minden feléled.
Elmúlik a csend,
Mert vége a hidegnek.

Szerelmes állatok
Énekelnek szerteszét,
Turbékolnak a galambok,
Mely madárfüttyé ér.

Zöldbe öltöznek a fák,
Amely mindent eláraszt.
Eljön a tavaszi láz,
Mely senkit se fáraszt.

Madarak füttye,
Szarvasok járása,
Gólyák kelepelése,
Emberek szava.

Szebbnél szebb madarak,
Színesebbnél színesebb
virágok,
Kitáruló barlangok,
S olvadó hóhatárok.

Mindenkit szólít
A tavasz szava,
S semmit se tilt
E gyönyörû csoda.

BödõKrisztián
8. osztály

Kellemes Húsvéti Ünnepeket Kívánunk!

Télutó-Tavaszelõ
Avén- öregTél kinyújtja gyenge, reszketõ kezét, és búcsút int.A zúzmara lecseppenõ

könnyeivel siratja önmagát, nem is gondol még arra, hogy esztendõ múltán visszatér.
Álmosan emlékezik az eljövendõ idõkre.
A ráckevei Duna vizét csípõs szellõk borzolják, de már az eljövendõ csodálatos na-

pok ígéretérõl suttognak. A szélben hajladozó nádbugák szégyenlõsen tekintenek a hó-
naljukból elõbúvó elsõ zöldellõ hajtásokra.
SzerediLaci bácsi portája felettméltóságteljesen szitál, lassúköröket róva,Kele a gó-

lya. Szakértõ szemmel vizsgálgatja régi fészkét, és mindenmozdulata a születendõ utó-
dok reménységét hordozza. A kiskertek megbúvó parcelláiban a föld is új magról ál-
modik sejtelmes álmokat, de lassanmár ébredezni kezd. Reggelente ezerhangúmadár-
kórus hangjaira ébredünk, és valljukmeg, jobban esik az ébredés is. A sejtelmes, távol-
ba veszõ tavaszi álmok lassan plasztikus formát kezdenek ölteni.
S egyszerre csak, a természet gyönyörûséges templomának ajtaján, szinte észrevét-

len betoppan a tavaszi szellõk simogató szárnyán érkezõ, az énekesmadarak örömittas
ódáját zengõ, a kikelet reménykedõ sóhajait hordozó, langymeleg napsugarak édes
csókját ígérõ fátyolosmenyasszony, a csábos ara, a szeszélyes április.

Losits János

Fotó: Fodor Ferenc

Fotó: Fodor Ferenc
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A képviselõ-testület március 23-ánmegtartot-
ta soron következõ testületi ülését.

***
A képviselõ-testület meghallgatta és elfogad-

ta a lejárt határidejû, valamint a korábbi ülése-
ken hozott határozatok végrehajtása érdekében
tett intézkedésekrõl szóló beszámolót.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete úgy határozott, hogy kérelmet nyújt
be az Ács Károly Mûvelõdési Központ, mint
közmûvelõdési intézmény, technikai, mûszaki
eszközállományának, berendezési tárgyainak
gyarapítására a 4/2004. (II. 20.) NKÖM sz. ren-
deletben foglaltak alapján.
A pályázathoz szükséges önerõ részként 1.150

eFt-ot különít el a város 2007. évi költségvetésé-
bõl, ezen belül az Ács Károly Mûvelõdési Köz-
pont 2006. évi pénzmaradványának terhére.

***
Ráckeve Város Önkormányzat Képviselõ-

testülete az államháztartásról szóló 1992. évi
XXXVIII. törvény, valamint a 217/1998. (XII.
30.) Korm. rendeletben biztosított jogkörében
módosította, és egyhangúlag elfogadta a város
módosított 1/2006. (I. 1.) sz. rendelettel jóváha-
gyott 2006. évi költségvetését. Ezzel az ún. zár-
számadás elõtti módosítással a város bevételi és
kiadási fõösszegét 1. 955. 250 e Ft-ban állapítot-
ta meg a testület. (A rendelet teljes terjedelmé-
ben a hivatal hirdetõtábláján olvashatják � A
szerk.)
Ennél a napirendi pontnál határozat formájá-

ban a képviselõ-testület köszönetét fejezte ki
Rafás Lászlónénak, Borbély Józsefnének, vala-
mint az Árpád Fejedelem Általános Iskola gaz-
dasági vezetõ tartós távollétében dolgozó pénz-
ügyes munkatársainak az általános iskola és a
hozzá tartozó intézmények 2006. évi beszámo-
lójának és a 2007. évi költségvetésének elkészí-
tésében végzett áldozatkészmunkájáért.

***
A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi

LXV. törvény elõírásai szerint Ráckeve Város
Önkormányzata elkészítette Gazdasági Prog-
ramját a 2007-2010. évekre vonatkozóan, ame-
lyet a testület az elõterjesztés mellékletében fog-
laltak szerint elfogadott.
A program készítésének célja, hogy a képvise-

lõ-testület a választási ciklus idõtartama alatt
egy egységes, elõre meghatározott célrendszer
szerint mûködjön, fejlõdjön, ezért a programban
megfogalmazottakat minden gazdasági, telepü-

lés mûködtetési, fejlesztési döntésénél figyelem-
be veszi.
A képviselõ-testület elsõdleges feladatának

tekinti a település és intézményeinek zavartalan,
kiegyensúlyozott mûködtetését, fejlesztését, fon-
tosnak tartja a város kistérségi központ jellegé-
nek, rangjának megõrzését, lakosai életkörül-
ményeinek javítását, az idelátogató vendégek
elégedettségét, az idegenforgalom fejlesztését,
és mindezek érdekében a gazdasági lehetõségek
feltárását, a területfejlesztési és azEurópaiUnió
forrásainak hatékony kihasználását.

***
Az 50/2007. (II. 23.) számú határozatában a

testület 2007. júniusi határidõvel hívta fel a jegy-
zõt a hivatal szervezetének átalakítására, a
hatékonyság növelése érdekében különbözõ in-
tézkedések megtételére. Dr. Kiss László jegyzõ
a szervezetet, feladatellátást, munkaköri leíráso-
kat a hivatal szervezeti egységeinek vezetõivel
áttekintette, és a polgármesterrel egyetértésben
nyújtotta be elõterjesztését a képviselõ-testület
elé.
Az 1990. évi LXV. törvény (Ötv.) 38. § (1)

bekezdése alapján a hivatali szervezet kialakítá-
sa, módosítása a képviselõ-testület hatásköre és
a hivatal szervezetét a Szervezeti és Mûködési
Szabályzatban kell meghatározni. A jegyzõ által
az SZMSZ módosítására vonatkozó rendelet-
tervezetet a testület egyhangúlag elfogadta,
2007. április 1-jén történõ hatályba léptetéssel.
Az önkormányzat és annak intézményei, mû-

ködése hatékonyságának növelésére vonatkozó
javaslatokról és annak eredményérõl a júniusi
testületi ülésen ad számot.
Ennél a napirendnél fogadta el a testület a

jegyzõ tájékoztatóját a képviselõi, bizottsági
munkához nyújtott hivatali segítségrõl.

***
Az államháztartásról szóló 1992. évi

XXXVIII. tv. 89. § (1) bekezdése alapján, Rácke-
ve Város Képviselõ-testülete Ráckeve Város
Szakorvosi Rendelõintézete alapító okiratát az
elõterjesztés melléklete szerint módosította.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete hozzájá-

rult ahhoz, hogy Dömsöd nagyközség háziorvo-
si ügyeleti ellátásának biztosítása Ráckevérõl
történjen, 2 hónapos próbaidõvel.
A két hónapot követõen a képviselõ-testület

tájékoztatást kér az ügyeleti ellátást biztosító
Delta Országos Katasztrófa Mentõ Csoport ve-
zetõitõl a próbaüzem tapasztalatairól.
A képviselõ-testület úgy határozott, hogy a két

hónapos próbaüzem tapasztalatai alapján hozza
meg végleges döntését a háziorvosi ügyeletének
fenntartása mellett, kibõvítésének kérdésében,
azonban a Delta Mentõ Csoporttal folytatott
korábbi tárgyalásoknak megfelelõen a kétor-
vosos rendszer biztosítását szükségesnek tartja.
Ráckeve Város Képviselõ-testülete felhívta a

Polgármesteri Hivatalt, hogy a háziorvosi ügye-
leti ellátás Dömsöd nagyközségre is kiterjedõ
próbaüzeme alatt az ügyeleti váróban függesz-
szen ki egy tájékoztató táblát, és biztosítsa annak
lehetõségét, hogy a betegek a próbaüzemmel
kapcsolatban a véleményüket jelezhessék. A
testület határozatba foglalta, hogy a helyszínen
kívül a városi honlapon is jelentessékmeg a vál-
tozásokat, és tájékoztassa az érintett települése-
ket, hogy próbaüzemrõl van szó.
A képviselõk mind határozottan a kétorvosos

megoldásmellett érveltek, hiszen az üdülõrésze-
ket is beszámolva a két helység között (Rácke-
ve-Dömsöd) akár 30-35 km hosszú távolság is
lehetséges, egy orvossal nem biztonságos az el-
látás.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete úgy határozott, hogy a KÖR TV
Ráckeve KHT-vel kötendõ szolgáltatási szerzõ-
déstervezetet kiindulási alapnak tekinti, mely
részletesebb kidolgozással a további tárgyalá-
sok alapját képezi.

***
A képviselõ-testület elfogadta azÁcs Károly

Mûvelõdési Központ 2004�2007-es idõszakra
vonatkozó beszámolóját.

***
A képviselõ-testület az Árpád Fejedelem Ál-

talános Iskola gazdasági feladatainak külsõ
szolgáltatóval történõ ellátását nem támogatta.
Megköszönte a pályázóknak a beadott ajánlatot.
A testület úgy határozott, hogy az ÁrpádFeje-

delem Általános Iskola önállóan gazdálkodó
jogkörét 2007. június 30-ával megszünteti. A
testület az önkormányzati intézmények gazdasá-
gi-pénzügyi feladatainak ellátása érdekében,
Ráckeve Város Intézményi Gazdasági Iroda
névvel, 2007. július 1-jei idõponttal költségve-
tési szervet hoz létre önállóan gazdálkodó jog-
körrel. Az intézményhez tartozó részben önál-
lóan gazdálkodó költségvetési szervek: Városi
Bölcsõde, Szivárvány Óvoda, Árpád Fejedelem
Általános Iskola, Ránki György Mûvészeti Isko-
la, Skarica Máté Városi Könyvtár, Ács Károly
Mûvelõdési Központ.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete egyetér-

tett a Szigetszentmárton-Ráckeve-Kiskunlac-
háza-Áporka településeket összekötõ kerék-
párút megépítésének támogatására irányuló
pályázatnak az érintett települések által történõ
közös benyújtásával.
A testület felkérte a jegyzõt, hogy a részlete-

ket tartalmazó, a résztvevõ települések közötti
együttmûködési megállapodást készítse elõ, va-
lamint a pályázathoz szükséges engedélyezési
tervek elkészítésére három tervezõ szervezettõl
kérjen ajánlatot.
A projekt nyitott, tehátmás települések részvé-

tele, csatlakozása is lehetséges a kerékpárúthoz.

2 2007. április

Testület i
ülés
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Egyebek:

Ráckeve Város Képviselõ-testülete felhívta a
hivatalt, hogy a rendezési terv felülvizsgálatára
készítsen egy átfogó, részletes elõterjesztést,
mely tartalmazza a 2007. évben esedékes összes
feladatot.
A testület szakmailag nem emelt kifogást a

Rezeda utca szabályozási szélességének módo-
sítása ellen, de amennyiben az érintett ingatlan-
tulajdonosok sürgõsséggel, az egyéb felülvizs-
gálandó elemektõl külön kívánják a problémát
megoldani, annak összes költségét viselniük kell.

***
Ráckeve Város Önkormányzata 2006. évben

benyújtott rév pályázaton 1.600.000 Ft vissza
nem térítendõ támogatást nyert.
A pályázati pénzbõl aKerekzátony ésAngya-

li-szigeti rév átkelõkhöz egy-egy darab csónak
készült.
2007. évben is lehetõség van rév pályázat be-

nyújtására (csónakmotor-beszerzés), melyhez
30% önerõ biztosítása szükséges.
Ráckeve Város Képviselõ-testülete hozzájá-

rult ahhoz, hogy az önkormányzat a 2007. évi
révek fenntartásának, mûködtetésének támoga-
tására pályázatot nyújtson be.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete úgy hatá-

rozott hogy az Árpád Fejedelem Általános Is-
kola bõvítésének és felújításának támogatására
pályázatot nyújt be. Felhívta a Polgármesteri
Hivatalt, hogy az áprilisi ülésre készítse elõ, és
terjessze be a szükséges iratokat.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete úgy dön-

tött, hogy el kívánja végeztetni a ráckevei, ön-
kormányzati törzsvagyon részét képezõBercsé-
nyi utca szilárd burkolatú belterületi közút
burkolat-felújítását. A felújításimunkák támo-
gatása érdekében pályázatot nyújt be a Közép-
Magyarországi Regionális Fejlesztési Tanács-
hoz. A felújítás kalkulált költsége: 5.859.072 Ft.
Az igényelt támogatás 2.929.536 Ft. A megva-
lósításhoz szükséges 2.929.536 Ft önkormány-
zati saját forrást a város 2007. évi költségvetésé-
nek céltartaléka biztosítja.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete a KEVE-

VÍZ Kft. ügyvezetõjének 2007. évi prémiumfe-
ladatátmeghatározó elõterjesztést elfogadta.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete az Ipari

ParkKft. ügyvezetõjének 2007. évi prémium-
feladatátmeghatározó elõterjesztést elfogadta.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete a Bio-

Pannonia Kft. által az elszámolási rend módo-
sítására 2007. január 26-án kelt ajánlatát nem
fogadta el, további tárgyalás folytatását tartotta
szükségesnek.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete úgy hatá-

rozott, hogy fontosnak tartja a város kistérségi
szerepénekmegtartását, növelését, ennek érde-
kében az alábbi feladatok megvalósítását tartja
szükségesnek:
a) A körzeti igazgatási feladatok (gyámhivatal,
okmányiroda, építéshatóság) ellátási színvo-
nalának növelése, ügyfélközpontú intézkedé-
sek bevezetése.

b) Jelenlegi társulási formák (közoktatás, szociá-
lis, gyermekjóléti) kiszélesítési lehetõségeinek
(tevékenységi kör, résztvevõk) vizsgálata.

c) Fekete Holló, Dunai Strand, AQWALAND
lehetõségeinek kihasználása a térségi szerep
növelése érdekében.

d) Térségi feladatokat is ellátó bölcsõde létesíté-
se.

e) Virágkiállítás rendezése Ráckevén.
f) KÖRTVkörzeti szerepének növelése.
g) Rehabilitációs Központ létrehozása érdeké-
ben tanulmányterv készítése.

h) Nagyrendezvényeink országos programokba
történõ beillesztése.

i) A kistérség közbiztonságának, közlekedési
feltételeinek javítása érdekében együttmûkö-
dés a településekkel.

j) Kommunikáció terén is a kistérségi szerep ér-
vényesítése, melynek érdekében figyelemmel
kell kísérni a kistérség önkormányzatainak
munkáját (testületi jegyzõkönyvek, határoza-
tok).

k) Felsõoktatási intézmény létesítéséhez terület
biztosítása.

l) A Tourinform Iroda térségi turisztikai infor-
mációinak hatékonyabbmegjelenítése.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete a város ál-

tal támogatott szervezetek pénzügyi elszámolá-
sát a részükre 2006. évben juttatott önkormány-
zati támogatásról elfogadta, azt tudomásul vette.
A testület felkérte a hivatalt, hogy egységes

rendszerben, azonos feltételekmellett történõ el-
számolási rendet dolgozzon ki, és a jövõben azt
alkalmazva számoltassa el a támogatott szerve-
zeteket.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete az 51/2007. (II. 23.) számú határoza-
tát az alábbi 4. ponttal egészíti ki:
A testület a Ráckeve-Szigetszentmiklós Kör-

zeti Labdarúgó Szövetség számára térítés nélkül
biztosít három-négy alkalommal a Polgár-
mesteri Hivatalban helyiséghasználatot, továbbá
évi egy alkalommal szombati napon játékvezetõ
képzésre és vizsgáztatásra tárgyalótermet.
A testület Ráckeve Város honlapján a sport

oldalon lehetõséget biztosít a közlönyök megje-
lenítésére.

***

Ráckeve város Képviselõ-testülete visszavon-
ta az Árpádházi Szent Margit Alapítvánnyal
történõ együttmûködés érdekében hozott
336/2006. (XII. 22.) és 35/2007. (I. 26.) számú
határozatát.

***
A testület soron következõ testületi ülését

2007. április 20-án tartja.
Jáki Réka

A testületi ülés teljes jegyzõkönyve a
www.rackeve.hu oldalon olvasható.
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Felhívás!
AMûvelõdési, Oktatási, Sport és Ifjúsá-

gi Bizottság szeretne együttmûködni a
Ráckevén mûködõ civil szervezetekkel. A
sikeres együttmûködés érdekében kérünk
minden érintett szervezetet, hogy a pontos re-
gisztrálás érdekében jelezzék a civil szerve-
zet és vezetõjének nevét, elérhetõségeit.
Jelentkezni a következõ címen illetve tele-

fonon lehet:

Polgármesteri Hivatal titkársága:
Ráckeve, Szent István tér 4.
Tel.: 24/523-333
e-mail: rackeve@rackeve.hu
Együttmûködésüket köszönjük!

Mûvelõdési, Oktatási,
Sport és Ifjúsági Bizottság

Tájékoztató

Ráckeve Város Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzata tájékoztatja a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy a 2006. október 1-jei választások
elõtt mûködõ Roma Önkormányzat megká-
rosította a jelenlegi Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzatot. A Roma Önkormányzat volt
elnöke, id. Kun Pál és ifj. Kun Pál nem szá-
molt el a felvett pályázati pénzzel, így azt a
jelenlegi Cigány Kisebbségi Önkormányzat,
mint jogutód számlájáról levonták. A Cigány
KisebbségiÖnkormányzat a fentiekmiatt ne-
héz anyagi helyzetbe került, kérdésessé vált
célkitûzéseinekmegvalósítása.

Tisztelettel:
Jakab Ferenc KovácsGyula
CKÖelnöke CKÖelnökhelyettes
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2007. február 28-án Ráckeve Város Képvise-
lõ-testülete ismét lakossági fórumra hívta össze a
város polgárait, hogy két fontos kérdésben meg-
ismerje a véleményüket:
� a Kossuth Lajos utca forgalmi rendjének

megváltozása;
� a Senki-sziget megmentése.

Ismét szép számú érdeklõdõ töltötte meg a hi-
vatal nagytermét. Az este házigazdája, levezetõje
NovákCsaba alpolgármester hangsúlyozta, hogy
mindkét kérdés évek óta foglalkoztatja a város-
ban élõket, ezért tartotta fontosnak a város új ve-
zetése, hogy mielõtt a konkrét intézkedésekre sor
kerülne, tájékozódjanak a lakosság hozzáállásá-
ról, kicseréljék véleményeiket, meghallgathassák
ötleteiket.

Az elsõ témát, a Kossuth Lajos utca forgal-
mi rendjénekmegváltozását Ihász Tibor aMû-
szaki Iroda vezetõje vázolta fel, ismertette a rész-
leteket, mutatta be kivetítõ képernyõn a lehetsé-
ges változtatásokat, a terveket. Ihász Tibor hang-
súlyozta, hogy egy város legnagyobb értéke von-
zó külseje, és a mi városunkban jelenleg egy ren-
detlen állapot áll fenn. A parkolás témája most
sokadik kérdésként merül fel, a jelenlegi problé-
más kérdés az, hogy ha ma valaki elindul a Szent
János térrõl a Hév irányába, a fõ utcán egy rende-
zetlen képpel találkozik.
Ráadásul van néhány közlekedési szempontból

is kritikus csomópont, hiszen a Hídfõnél vagy a
Szent János térrõl kikanyarodva, szinte hétrõl hét-
re újabb és újabb figyelmetlenségbõl, elsõbbség
meg nem adásából származó baleset fordul elõ.
A jelenlegi tervek szerint a három utca: Kos-

suth L.�Eötvös u.�Ady E. utca együttes bevoná-
sával próbálnák a Kossuth L. utca forgalmi rend-
jét megváltoztatni, ezzel a kritikus csomóponto-
kat kiküszöbölni, a fõ utcának jellegzetesebb,
szebb képet adni. Ha a Szent István tértõl a Kos-
suth Lajos utca egyirányúvá válna, lehetõség
nyílna szélesebb járdák kiépítésére, fasorok ülte-
tésére, a háztetõkrõl le lehetne szedni a közvilágí-
tást biztosító lámpákat, a forgalom leegyszerû-
södne, a teherforgalom kitiltásával biztonságo-
sabban közlekedhetnének az iskolások, a kerék-
párosok is. Az Eötvös utcából pedig kialakulna
még egy fõ utca jellegû utca, amely esztétikusabb
lenne.
Ahhoz, hogy mindebbe belevágjon a város,

szükség van a lakosság támogató véleményére is,
ezért hangsúlyozta a mûszaki iroda vezetõje,
hogy az este folyamán �ne haraggal beszélges-
sünk�, csak értelmes, elõrevivõ vitára kerülhes-
sen sor.
NovákCsaba is ezt a szándékot emelte ki: �al-

kotó jelleggel jöttünk össze�, a kérdésekre szíve-
sen válaszolnak a szakértõk és a jelenlévõ képvi-
selõk.
A hozzászólók többsége úgy vélekedett, hogy

valóban kritikus a Kossuth Lajos utca közlekedé-
se, ezért szükség van a változtatásra. Többségük
helyeselte az egyirányúsítást, de felvetõdtek kéte-
lyek is.
Huszár István szerint is a 24. órában vanRác-

keve ebbõl a szempontból, mert rengeteg a bale-
set, és nem egyre kevesebb az autók száma,
hanem egyre több. Mégis, milyen anyagi forrás-
sal rendelkezik a város ehhez a tervhez, elférnek-
e majd a hídról lejövõ és a Cadran pizzéria mö-
götti kis utcán átmenõ elterelt kamionok, és vajon
elbírja-e az Ady Endre vagy az Eötvös utca asz-
falt rétege a súlyos jármûveket? � vetette fel a
kérdések sorát.
Ihász Tibor válaszában megnyugtatta a kér-

dezõt, hogy ez a project kiemelt támogatással bír
a pályázatok sorában, meg kell hozzá találni a
megfelelõ pályázatot, mert valóban a város költ-
ségvetését jelenleg meghaladná, de e kérdésben
bizakodó a város vezetése. Azt is tudomásul kell
venni � hangsúlyozta Ihász Tibor �, hogy vannak
nem megtérülõ beruházásai egy önkormányzat-
nak, van amikor bele kell nyúlni a városi pénztár-
cába, de igyekezni kell, hogy ne legyen olyan
nagy értékû egy ilyen vállalkozás, hogy veszé-
lyeztesse a város költségvetését. Az aszfaltot az
érintett utcáknál mindenképpen meg kell majd
erõsíteni, a kamionok és a buszok pedig elférnek,
mert ezt már kimérték az illetékesek.
Novák Csaba újra felhívta a figyelmet a már

elfogadott Szent Vendel körútra, amely elterelné
a városból a nagyobbmértékû kamionforgalmat.
Csóti Sándor ráckevei lakos szintén elismerte,

hogy valamit kell kezdeni a ráckevei utcákkal, a
forgalommal, amely egyre nagyobb, de szerinte
nincsenek kihasználva a parkolók, üresen táton-
ganak, mert az emberek közvetlenül az üzletek
bejárata elõtt szeretnek megállni, nem szeretnek
fizetni és sétálni. Véleménye szerint is a Kossuth
Lajos utca forgalmát kellene valamilyen módon
enyhíteni, pl. külsõ nagy forgalmi utak kialakítá-
sával. Vigyázni kell viszont szerinte azzal, hogy
állandó pereskedés indulna meg a külsõ utcák la-
kóival, hiszen házaik nyilvánvalóan rongálódná-
nak a nehéz gépjármûvek okozta rezgésektõl,
mert megfigyelhetõ, hogy ezek a házak pl. az
Ady Endre utcában is közvetlenül az út szélénél,
a keskeny járdáknál helyezkednek el. Jóakaratú
szándékúnak vélte a tervet, de nemmegoldásnak.
Szendrõ Sebestyén átadott egy tervet a testü-

letnek és a hivatalnak áttekintésre, amelyen meg-
rajzolta a hídról lejõve egy körforgalom kialakí-
tásának lehetõségét.

Ihász Tibor átvette, de közölte, hogy ezt a
megoldást azért vetették már egyszer el, mert a
körforgalomnak óriási a helyigénye, és ez itt a
Hõsök terénél nemmegvalósítható, de azért átte-
kinti a rajzot.
Horváth István javaslatát egy kerékpárút ki-

alakításával kapcsolatosan örömmel fogadták a
jelenlévõk és az irodavezetõ is,mérlegelés alá ve-
szik � ígérték. Novák Csaba azért is találta jónak
ezt az ötletet, mert az egyirányú utcának a veszé-
lyét, hogy fegyorsulnának az autók, lelassítaná
egy esetleges kerékpárút kiépítése.
Dr. Szántó Györgyné, a Sophia Üzletház ve-

zetõjének véleménye szerint nagyon fontos egy
olyan városkép megteremtése, amely nem az
egyéni érdekeket szolgálja, hanem a város ide-
genforgalmáét. Mindig mindenkit érint a forga-
lom károsító ereje, de ezeken túl kell lépni, mert
azt kellene kitûzni, hogy legyen a városnak egy
szép, bejárható, sétára alkalmas üzleti negyede
akár a hídtól a Szent János térig. Lehetnének ki-
ülõs kávéházak, egy látványos szép fõutcánk.
Egy jelenlévõ hölgy (nevét nem sikerült meg-

tudnom � a szerk.) javasolta ehhez kapcsolódóan
kis közterek, szobrok, zöld területek kialakítását
az utcákon, ahol az emberek kicsit megpihennek,
üldögélnek padokon stb.
Szadai József a Pénzügyi és Pályázati Bizott-

ság elnöke szintén a Szent Vendel körút kiépíté-
sének minél hamarabbi megvalósítását tartotta
fontosnak a kamionok miatt, és továbbra is fenn-
tartaná a parkolás tilalmát a hídtól a Szent István
tér között. AKanca Borozónál pedig közlekedési
lámpát tartana célszerûnek elhelyezni.
Fekete Tibor forgalomtechnikai szempontból

véli, hogy fontos lenne, ha ez a terv megvalósul-
na, hiszen a megépülõ Szent Vendel körút csak
az É-D forgalmat csökkentené, a hídról lejövõt
nem. Uganezt a véleményt képviselte dr. Vona
Ferenc képviselõ is, hogy fontos ez a jelenlegi
terv, de párhuzamosan gondolkodni kell a Szent
Vendel körút minél hamarabbi kivitelezésérõl is.
Dr. Vona Ferencné is Ráckeve zsúfoltságán

enyhítene.
Bohák Imre az önkormányzati és az állami

közutak keveredésére, a kérdések tisztázására
hívta fel a figyelmet, valamint, hogy ki lehetne
táblákkal tiltani a kamionforgalmat a városból,
máshol is megtettékmár ezt.
Ihász Tibor zárógondolatként megköszönte a

számos hasznos észrevételt, a jóhangulatú, ered-
ményes, kostruktív beszélgetést.

Amásodik témája az estének a Senki sziget
megmentése volt:
� Közös munkával megmenthetõ-e Ráckeve e

kis romantikus szigete?
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�Mi legyen a Senki sziget jövõje?
�Mit tehetünk a vízmosás, a parterózió ellen?
Mielõtt a konkrét vélemények és kérdések so-

ra következett volna, megnéztek a jelenlévõk a
KÖRTVáltal elkészített 10-15 perces filmössze-
állítást, amelyet a következõ napokban a KÖR
TV is sugárzott a Senki szigeten február 24-én
zajló szemétgyûjtésrõl, a fakivágásokról.
A film megtekintése után a kérdésekre

Iványos László erdõmérnök válaszolt, aki egy-
ben a sziget megmentését felvállaló civil szerve-
zetet, aRáckevei Duna Baráti Kört is képvisel-
te. Néhány szóban bemutatta a ráckeveiek által
már jólismert baráti kört, és hangsúlyozta, hogy a
társaság nonprofit szervezet, nem fogadnak el
megalakulásuk óta önkormányzati támogatást, és
a sziget megmentéséért tett erõfeszítéseik is fel-
ajánlás szinten zajlanak.
FeketeTibor aKeve-VízKft. vezetõje az ivó-

víz bevezetésének fontosságát hangsúlyozta a
sziget esetében, és kérte a lakosságot, hogy ne
mindig a gyanakvás kísérje a jószándékú csele-
kedeteket.
NovákCsaba is elmondta, hogy amikor szóba

került, hogy ki kell 90 fát vágni a szigeten, mert
veszélyesek, õ is soknak találta, de aztán meg-
gyõzõdött róla, hogy ezekre valóban szükség
van.
Iványos László kérdésre válaszolva elmond-

ta, hogy ez a kivágott famennyiség a szigeten lé-
võ fák összességének 5-8%-a, a természetet nem
lehet megállítani, a fák amelyek elhullajtották
terméseiket azok pótlódnak, de ez a természet
rendjét követi, újratelepítésre nincs szükség.
Agócs Zoltán képviselõ, a VÜMBizottság el-

nöke, vízügyi szakember is kifejtette álláspontját:
született egy rehabilitációs terv, amely a sziget
partját kotort anyaggal rézsût feltöltené. Az alter-
natívák között szerepelt a cölöpözés, a rõzsefo-
nat, de a legidõtállóbb a kövezés. A sziget széleit
kellmegkeresni, tünetkotrást végezni, árkokat ki-
alakítani, kõprizmát létesíteni, aztán feltölteni,
pótolni a sziget hiányzó széleit. A kõ biztonságot
adna a jegesedés ellen is, óvja-védi a szigetet az
idõjárás viszontagságai ellen. Örömmel tájékoz-
tatta a jelenlévõket, hogy javaslatára felvették a
szigetet a soron következõ Vízminõség Javító
Szigetmentõ Kotrások közé, erre uniós pályáza-
tokat írnak ki, így valószínû, hogy a sziget meg-
mentése biztonságos kezekbe kerül.
A sziget körüli egyik fontos kérdésben nem

teljesen egy vélemény alakult ki. A parterózió
megállításának Iványos László azt a lehetõséget
tartotta, amelyet a Ráckevei Újság februári szá-
mában is részletesen taglalt egy interjú során, te-
hát nem a kövezés módszerét, hanem a cölöpö-
zést, a rõzsefonást részesítené elõnyben. Szerinte
mindig azt kell megtenni, amire lehetõség van,
nem a nagyszabású tervekre várni, hanem amely-
lyel máris el lehet kezdeni a sziget megmentését.
Aztán ha ideér a rehabilitációs terv, akkor azt is
igénybe lehet majd venni hosszabb távú megol-
dásként.

AgócsZoltán ezt a lehetõséget sem tartotta ki-
zártnak, a cölöpös megoldás a keleti oldalnál be-
válhat, de a kövezés az idõtállóbb.
A másik fontos kérdés a sziget körül az volt,

hogy megmaradjon-e ebben a kissé vadregé-
nyes, romantikus állapotában, vagy kiépüljön, le-
gyen alkalmas esetleg kempingezésre, hosszabb
idõtartamú ittlétre. Ezzel jár az infrastruktúra ki-
építése, ívóvíz, szennyvíz bevezetése stb.
A jelenlévõk többsége a sziget eredeti állapo-

tának megõrzése mellett szólt, hangsúlyozva
hogy épp ez az, ami a szigetnek különös értéket
ad, ami miatt megállnak a vízitúrázók, amiért
meglátogatják a vízimadarakat csodálók, amiért
a természetjárók eljönnek.Van a környéken lehe-
tõség kempingezésre, csak ki kellene nyitni, és
szinte mindenki azon a véleményen volt, hogy
maradjon meg a sziget eredeti, természetes álla-
potában.
Mikola Péter képviselõ is éppen azt tartotta a

sziget értékének, hogy �ugyanolyan� maradt,
érintetlen, mint 20 éve, ezzel egy darabka múltat
õrizve.
Vita tárgyát képezte, hogy azért az odalátoga-

tók, a szigeten kikötõk, egy-két éjszakát töltõ ví-
zitúrázók és horgászok igénylik a mellékhelysé-
gek, a víz létét. Szükség is van rá, mert enélkül
visszataszító a sziget állapota. Fekete Tibor fel-
ajánlotta a vízbevezetéshez a segítségét.
A jelenlévõk többsége attól félt, hogy ezzel el-

indul egy hosszabb ottartózkodás lehetõsége is,
amelymármosógatószerekkel, vegyszerekkel va-
ló foglalatossághoz is vezet, tehát újra csak ve-
szélybe kerül a sziget natúr-jellege.Mikola Péter
szerint ne legyen a sziget üzletileg csábító le-
hetõség, ne legyen rajta kiépíthetõ kemping, ma-
radjon meg a vízitúrázók, a természetet kedvelõk
számára, de gondozzuk, törõdjünk vele, jelezni
kell a szigeten, hogy szándékosan meghagyott
természeti környezet, amelyre vigyázni kell.
Dr. Vona Ferenc hangsúlyozta a sziget leg-

fontosabb értékét: �Senki ésMindenkié�.
Dr. Novák Gábor ötlete hozta meg a köztes

megoldást, egy skandináv országokban már
használatos Öko-WC elhelyzésével megoldódna
a szigeten tartozkodók számára az illemhely le-
hetõsége.
Novák Csaba alpolgármester az este végén

összegzésében elmondta, hogy ismét jó volt újra
meghallgatni a véleményeket, a hozzáállásokat,
és abban megegyeztek az itt jelenlévõk, hogy a
szigetet védeni kell, megmenteni, minél hama-
rabbmegoldást találni, ésmeghagyni a természe-
tes állapotában, de úgy, hogy rendezett viszonyo-
kat kell teremteni, korlátozni a lakhatóságát, a
benntartózkodást. Csak a technikai megoldások-
ban tértek el a vélemények, de a cél az közös.
Novák Csaba megköszönte a Duna Baráti

Kör eddigi segítségét, a jelenlévõk ötleteit, gon-
dolatait, az aktív hozzáállást és a közös gondol-
kodást.

Jáki Réka
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Lakossági Fórumok
kezdõdnek:

a Szent Vendel körút
kialakítása ügyében

Ráckeve Város Képviselõ-testülete eltökélt a
belvárost elkerülõ, új tehermentesítõ fõút, a
Szent Vendel körút megépítésében, és ez a fela-
dat a város kiemelt fejlesztési tervében is elsõd-
leges helyet foglal el. Nem vitás, hogy már ak-
kor is késõ lenne, ha az új út már megépült vol-
na, ezért a szükséges intézkedések megtétele
nem tûr halasztást.
A munkák felgyorsítása érdekében a Város-

fejlesztési Bizottság úgy határozott, hogy az út
nyomvonalának a földtulajdonosokkal történõ
egyeztetését mielõbbmeg kell kezdeni, elsõként
az 1-2. csomópontok között, azaz a Lórévi út
(Tûzoltóság) és az Árpád út vége közötti szaka-
szon. A lakossági fórumot ezen szakasz földtu-
lajdonosaival � külön meghívó szerint � 2007.
március 28-án tartjukmeg, amikor is pontosítani
lehet, hogy az érintettek a kivásárlást vagy a
földcserét tartják-e elõnyösebbnek a maguk szá-
mára. Eredményes tanácskozásra számítunk, hi-
szen azáltal, hogy a ma még külterületi szántó-
földek közepén egy új fõút épül ki, ezen földek
értéke � ha a rendezési terv azt lehetõvé teszi �
jelentõsenmegnövekedhet.

Az út tervezett szélessége az elfogadott prog-
ram szerint 32 méter lesz, melybõl az úttest 12
métert foglalna el, ugyanakkor a kétoldali parko-
lók, kerékpárutak, a fásítás és a járdák miatt a
teljes 32 méter kijelölése indokolttá válik. Saj-
nos az útpálya kimérése, a megosztási vázrajzok
elkészítése, az adásvételi, illetve csereszerzõdé-
sek megkötése és a földhivatali bejegyeztetés is
jelentõs költséggel jár majd, amelyet az önkor-
mányzatnak kell viselnie, mivel a kárpótlások
során az útpálya kijelölését az akkori városveze-
tés elmulasztotta megtenni! Az út ideiglenes
nyomvonalát a Lórévi úttól az Árpád-tanyáig

Schneider Károly földmérõmérnök
az Árpád út végi csomópontot jelöli ki
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kijelöltük, melyet a tervezõk szakvéleménye és
a földtulajdonosok javaslatai szerint tervezünk
pontosítani, hogy a gazdálkodási érdekek ne sé-
rüljenek. A nyomvonal végigautózásával oko-
zott kárért ezúton is elnézést kérünk, de az út
tervezett nyomvonala a terepen így jobban felis-
merhetõ lett az érintettek számára is.
A további szakaszok lakossági fórumait is

szeretnénk 2007 elsõ felében megtartani, illetve
befejezni, hogy a konkrét tervezõmunkák mi-
elõbbmegkezdhetõk legyenek. Reméljük, hogy
a közös érdekekmenténminden érintettel gyors
és korrekt megállapodásra jutunk, és nem kerül
sor elhúzódó kisajátítási perekre, mert az lelas-
sítaná a további munkákat. A képviselõ-testület
a 2007. évi költségvetésbenmár elkülönített egy
összeget a rendezési terv módosítására, amely a
Szent Vendel körút tervezett nyomvonalát, a
szélsõ utcák becsatlakoztatását, a közmû-kiépí-
tések rendszerét, az esetleges belterületbe voná-
sokat, és az esetleges telek-alakítási lehetõsége-
ket is tartalmazná. A rendezési tervet � annak
végleges elfogadása elõtt �, természetesen min-
den ráckevei lakos megtekintheti majd, ahhoz
észrevételeket és javaslatokat fûzhet, és ha ez a
rendezési terv 2007. évben elfogadásra kerülne,
úgy 2008-banmár az új útmûszaki terveinek el-
készíttetésére lehet összpontosítani.
Sokan megkérdezték, hogy mikorra várható

az új út tényleges kiépítése, hiszen erre a városi
költségvetésben soha nem lesz elegendõ pénz,
és a pályázati lehetõségek is szûkösek manap-
ság.Mivel az elkerülõ út nemcsak Ráckeve, ha-
nem a kistérség, azaz a környezõ települések,
így Szigetbecse, Makád és Lórév jobb megkö-
zelíthetõségét is szolgálná, közös lobbizásra van
szükség, hogy ha útépítési pályázatra lehetõség
nyílna, akkor nekünk már kész terveink legye-
nek ezen pályázat benyújtásához!

A Városfejlesztési Bizottság hangsúlyozot-
tan nem tesz felelõtlen ígéretet az út menti föld-
tulajdonosoknak, de követni kívánja azt az alap-
elvet, hogy ami jó a városnak, az legyen jó a
polgároknak is � és fordítva is!
Ráckeve, 2007. március 27.

Dr. CzernyKároly
aVárosfejlesztési Bizottság külsõs tagja
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Dr. Vona Ferenc képviselõ az ideiglenes
nyomvonal Széchenyi utcai csomópontját tûzi ki

Másodszor hívta össze Ráckeve vállalkozóit
a város vezetése és Bíróné Krumpach Erzsé-
bet ötletgazda, az est háziasszonyaként ismét a
�lakodalmas házba� a fenti témában.
Szép számmal jöttek el azok a vállalkozók,

akik ez alkalommal már pontosan tudták, hogy
mirõl fognak beszélgetni, és feltételezhetõen a
pozitív hozzáállás és a megvalósítás közös célja
hozta õket el. Már nem az volt a kérdés, lehet-e
Kertkultúra kiállítást létrehozni Ráckevén, ha-
nem hogyan lehetne ezt a nagyszabású felvetett
ötletet � amelyet a testület is határozatával támo-
gatott �megvalósítani?
Akik jelen voltak, szinte mindannyian a

konkrét megvalósulás irányába szándékozták
megtenni az elsõ lépéseket. Ez volt jellemzõ az
este �forgatókönyvére� is, hiszenNovákCsaba
alpolgármester bevezetõje és köszöntõ szavai
utánmegkezdõdött � nem kismeglepetést okoz-
va a jelenlévõk között �, a ténylegesmunka.
Bíróné Krumpach Erzsébet a legfontosabb

kérdés megválaszolására dr. Szánthó György
ügyvédet és dr. Szánthó Györgyné közgazdászt,
a SophiaKönyvesbolt ésÜzletház vezetõjét kér-
te fel, dolgozzák ki, ha elkezdõdik a kiállítás
szervezése, milyen szervezeti formában lehet-
séges ez?
Dr. SzánthóGyörgyné kifejtette álláspontju-

kat, mely szerint hogymilyen konkrét gazdasági
társaság alakul meg erre a projectre, azt majd
meghatározza az akkori résztvevõk döntése.
Mindenképpen elsõ lépésként egy ún. Városfej-
lesztõ Baráti Kör létrehozására lenne szükség,
hiszen már a múlt alkalommal is kiderült, hogy
hogy ez a kiállítás magával hoz jónéhány más
változtatást is, ezért összetettebb a feladat, ame-
lyet ennek a kiállításnak a megvalósulása kíván.
Kialakulhatna egy szûkebb érdeklõdésû csoport,
egy egyesület, amelybõl aztán kinõheti magát a
konkrét beruházás, üzemeltetés céljára megva-
lósuló gazdasági társulás. Ehhez lesz szükség a
jelenlévõk, a programot komolyan gondolók ré-
szérõl egy szándéknyilatkozat létrehozására.
Bíróné hat 8-10 fõbõl állómunkacsoportot je-

lölt ki, akiket megkért, rendezzék el székeiket,
alakítsanak ki egy lazább, a közös munkára, be-
szélgetésre alkalmas elrendezést.
AKreatív csoport feladatának a kiállításra al-

kalmas terület megtalálását jelölte ki.
A Pénzügyi csoportnak tervet kell készíteni,

hol, hogyan, kivel készítsék el a project terveit,
megadni a sarokszámokat.
A Marketing csoportnak az elsõ lépéseket

kell megtenni egymarketing terv összeállítására.
A Városkép csoportnak komoly munkával

fel kell tárni a város területét, gyenge pontjait.
A Kulturális csoportnak a kulturális mágne-

seket kell megtalálni, a kiállításhoz kapcsolódó
programokat, alkalmakat.
A Kertészeti csoportnak a helybéli kapacitá-

sokat kell feltárni, a kiállítási terv kiírására, ter-
vezésére tenni javaslatot.
Ezután majdnem egy óra kötetlen beszélge-

tés, javaslat-feltevések, team-munka követke-
zett. Érdekes volt látni az új munkastílust és a
váratlan helyzetet kissé feszengve fogadó, majd
egyre inkább magukénak érzõ vállalkozók, egy-
másnak ismerõs és ismeretlen emberek, vállal-
kozók oldódómegnyilatkozásait.
Elsõként a Kreatív csoport nevében Szöllõsi

Árpád, a Korax Élelmiszeripari Kft. tulajdo-
nosa számolt be az eltelt óra alatt hozott ötletek-
rõl. Hangsúlyozta, hogy ezzel a kiállítással
olyan idegenforgalmi kínálat alakulna ki a vá-
rosban, amelyek egymást erõsítenék. Enyhíthet-
né a parkolási gondokat stb. Legalkalmasabbnak
a felvetett helyszínek közül Kastély park, Gön-
cöl tér, Tókert és az utóbbit, a Tókertet találta a
csoport a legalkalmasabbnak. Egyrészt közel a
HÉV, jól megközelíthetõ, eleve erdõs-ligetes,
bõvíthetõ a helyszín, bekapcsolható a városi for-
galomba.
Meg kell vizsgálni a a szállodafejlesztési pá-

lyázatokat, lehet elõnyként, de lehet hátrányként
is kezelni a kérdést,mindenesetre nem szabad fi-
gyelmen kívül hagyni. A pályáztatás szabályai
szerint Szöllõsi Árpád javasolta a több ütem sze-
rinti megvalósítást.
AMarketing csoportot Novák Csaba alpol-

gármester, vállalkozó képviselte, aki a befekte-
tõ, kiállító és látogató hármasát hangsúlyozta,
valamint a média szerepét. Fontos egy frappáns
név, szlogen és logo kitatalálása, ezekre ötlet-
börzét kell kiírni díjazás ellenében. Nem szabad
elhanyagolni a szórólapok, a prospektusok és a
honlapok szerepét, elkészítésének fontosságát.
Itt javasolta Bíróné Krumpach Erzsébet, hogy
esetleg lehetne már a piacon multiplakátokon,
táblákon a projectet hirdetni, hogy az idelátoga-
tók elõre felfigyeljenek a programra.
A Városkép munkacsoport a HÉV mögötti

területet találta alkalmasnak, a Kastély park
folytatásában. Szó esett a ráckevei vízimalom
esetleges visszaállításáról is, idegenforgalmi ne-
vezetesség, látványosság céljából.
A Kertészeti munkacsoportot Cserna

Gáborné kertészmérnök képviselte rengeteg öt-
lettel. Fontosnak találták a helyimunkaerõ alkal-
mazását a kiállításmegvalósításában ésmegren-
dezése alatt is. Hirdetni kell a médiában, hogy

Vállalkozói Fórum � 2007. 03. 06.
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mindenkinek a saját háza táján kell kezdeni a
rendezést, parkosítást. Nem elhanyagolható
szempont, hogy a kiállítás több hónapon át tart,
ezért a fenntartása rendkívül munkaigényes,
szakmaimunka, élõmunkaerõ kapacitás szüksé-
ges, esetleg közhasznúmunkásokat is lehetne al-
kalmazni locsolásra, egyebekre. Tájrendezõk
számára pályázatokat kell kiírni, szakemberek
közül fel kell vállalni a csoportokat.
A Kulturális csoport munkájáról Simsik

Zsuzsanna pedagógus, képviselõ számolt be.
Rengeteg ötlet érkezett: kiállítások, vásárok,
nagyrendezvények ideje alatt gyermekprogra-
mok, sportrendezvények, népmûvészeti bemu-
tatók, kézmûvesek, népi gyógyászati elõadások,
mezõgazdasági szakbemutatók, szakkönyv be-
mutatók, esetleg könyvhét,mezõgazdasági isko-
lák találkozója, fotópályázatok, rajzpályázatok a
témában stb.
APénzügyi csoportot Szadai József képvise-

lõ, a Pénzügyi és Pályázati Bizottság elnöke
képviselte. A legnehezebb dolga neki akadt, hi-
szen sarokszámokat még nem lehet megadni.
Azt viszont elmondta, hogy a város az idei költ-
ségvetésébenmár 1millió forintot kijelölt a kiál-
lítás marketingtervének elkészítésére, tehát ko-
molyan foglalkozik a kiállítás megvalósításával.
Nélkülözhetetlen egy szerteágazó, kiépített térfi-
gyelõrendszer kialakítása a városban, hiszen a
kiállítás értékeit meg kell védeni a vandál kezek-
tõl. Terveket, tanulmányterveket kell készíteni,
pályázatíró cégeket megkeresni, figyelni az ez-
irányú pályázati kiírásokat.
Dr. Dávid László polgármester örömét fejez-

te ki az este alatti aktív és elõrevivõmunkafolya-
matmiatt. Összekapcsolta a Kertkultúra kiállítás
megvalósulását a kerékpár utak kiépítésével a
környezõ községek között, a Ráckevei-Soroksá-
ri Kis-Duna ág rehabilitációjával és kotrásával.
A Tókert Kft. egyik tulajdonosa, ifj. Karczag

Sándor,mint amegvalósulóKertkultúra kiállítás
közvetlen szomszéd vállalkozása � amennyiben
valóban a Tókert lesz a helyszín � örömét fejezte
ki a kiállítás esetleges megvalósulása iránt, és a
Melegvízû strand fejlesztéseirõl szólva megje-
gyezte, hogy remélhetõleg együttmûködésükkel
erõsítik majd egymás népszerûségét, forgalmát,
a vállalkozás sikerét. Kérdésre válaszolva el-
mondta, hogy a fedett uszoda várhatóan a kültéri
uszodával együtt 2007. május 1-jén nyílikmeg a
lakosságmegelégedésére.
Az este értékeléssel zárult, és azt hiszem,meg-

elégedéssel vették tudomásul a szervezõk, hogy a
jelenlévõkmég szívesenmaradtak a 2 órás prog-
ram és munka után is kötetlen beszélgetésre.
Talán ténylegesen megindult valami, elkezdõ-
dött a közös terv megvalósításáért a különbözõ
szakértelmû és foglalkozású vállalkozók, vala-
mint a város vezetése között a közös sikerért egy
nagyszabású tervmegvalósítása. Úgy legyen.

Jáki Réka

Remélem, sokan emlékeznek rá, hogy tavaly
május közepén megrendezésre került egy fan-
tasztikusmotoros találkozó Ráckevén.

A Fekete Holló Motoros Baráti Kör újra
összefogott, s idén is a Ráckevei Parkerdõben
képzeli el a tavasz elsõ igazi nagy buliját. 2006-
ban is sok-sok meglepetéssel szolgált a motoros
klub, de a hibákból tanulva az idei évben ígér-
jük, még nagyobb lesz a benzingõz. Természe-
tesen most is szeretnénk minél több támogatót
meggyõzni arról, hogy érdemes amotoros társa-
dalomra gondolni, ha a szabadidõ eltöltésérõl
van szó. Ebbõl adódóan szinte nyilvánvaló,
hogy szívesen vesszük, ha bárki erkölcsileg
vagy anyagilag támogatni kíván bennünket.
Máris be tudok számolni néhány újdonságról:

hamarosan készen lesz a honlapunk, számlaké-
pesek vagyunk, létszámunk gyarapodott, sõt nõi
tagja is vanmár a klubunknak.
Az is elképzelhetõ, hogy a közeljövõben saját

klubházunk is lesz.
Az idén is május idusán, azaz 2007. 05.

11.�13. között dübörögnek majd a kétkerekûek
a Ráckevei Parkerdõben. Reményeink szerint
most is szól majd a rock és a blues, lesz erotikus
show mûsor, streetfighter show, ládamászás,
motoros felvonulás, no de nem árulok el min-
dent, hiszen mint már említettem, meglepeté-
sekkel is készülünk. Figyeljétek a plakátokat!
Köszönöm a figyelmeteket, s remélem együtt

�száguldunk� majd, akár a dagonyában, akár az
aszfalton.

Ifj. Farkas József

Újra felszállóágban a �Fekete Holló�

Néhány hónapja még ott állt a férje kopor-
sójánál. Most pedig Pahocsa Katicát, Katona
Sándornét kísérték utolsó útjára 2007.március
2-án a ráckevei református temetõben lányai,
veje, unokája és az otthoni hûséges barátai. A
barna csuhás, fehér kordás ferences szerzetes
még külön is említette az elhunyt egyik barát-
nõje nevét a búcsúzók sorában. Senki nem le-
põdött meg azon, hogy a koporsón Katica ke-
resztnév volt olvasható. Hiszen mindenki így
ismerte õt. Ezen a tavaszi délutánon mindenki
a hajdani alapos és pontos üzletvezetõre is
gondolt, aki néhány évtizede még az egykori
Közértet, a régi Szágel boltot vezette. Gondo-
san, határozottan és kedvesen szervezte boltját
és munkatársai életét .
Ugyanilyen szeretettel és gondos édesanya-

ként nevelte és irányította a két kislánya:Kata-
lin és Klári jövõjét.
Ezen a délutánon a szelíd, kedves és egy-

szerû lényû Katicától búcsúztunk. Az elárvult
özvegy néhány hónappal ezelõtt még ugyanitt
állt a férje koporsójánál. Majd Sanci temetése
után volt egy-egy kedves szava minden régi
ráckevei ismerõséhez. A régi ismerõsök pedig
fogynak, mert a jó Isten egyre többet hazaren-
del a sorainkból! Katica 2006 nyarán még ott
állt Érden, a cisztercita nõvérek ReginaMundi
apátságában. Mûvész lánya, Katalin tört szár-
nyú angyal szobra az érdi apátságban tekint
ránk a rend templomában. Ott állt az édesanya
az apátságban, potyogtak szemébõl a köny-

nyek, és boldogan mosolygott. Most eljött
Érte az Angyal: kitárt szárnnyal repült... Fel-
emelte a szinte súlytalanná vált asszonyt. El-
vitte fel a magasba, a férje után. Oda repültek,
ahová egykormindnyájan elmegyünk.
Amikor hulltak a hantokKatica koporsójára

a borús tavaszi délutánon, azon tûnõdtem: va-
jonmegerednek-e az ég könnycseppjei is?Az-
tán mégsem esett. Csak az Övéi sírtak, össze-
törten, elárvult szívvel. De egyszer csak bá-
tortalanulmegszólaltak a tavaszimadarak a te-
metõkertben. Õk is köszöntötték és búcsúztat-
ták a hazatérõ 82 éves Pahocsa Katicát. Egy
barna csuhás ferences barát kísérte utolsó útjá-
ra a református temetõben, mert Katona
Sándorné katolikusnak született. Most néhány
hónap elmúltával újra találkozik a két ember, a
református férj és a katolikus feleség. Most
egy helyen pihennek Õk, akik egy életen át
összetartoztak. Ez vigasztalhatja amegtört szí-
vû ittmaradtakat! Katica már boldog! Férje
után repítette fel kitárt szárnyakkal az érdi
apátság angyala.Az érdi angyal verssel is üzen
az ittmaradottaknak is.

Szomorú szívû gyászoló gyermekeit
Sarkady Sándor költõ szavaival vigasztalom:
�Békével járjonmind, ki jót akar,
Legyen bár szerb német vagymagyar
És bármelyik hit is nevelte:
El ne feledje, hogy egy az Isten!�

Kovács József László

Katica hazatért
�Szépséggel, szeretettel teli emléke bennünk él�.
(Katona Sándorné, Pahocsa Katica halálára)

(1925�2007)
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LEADER. Bû-
vös szó, amely az
utóbbi években, de
az elmúlt hóna-
pokban különösen
gyakran elhangzott

itt a Kis-Dunamentén is. A Ráckevei Újságmár
írt errõl az új pályázati programról, bemutatta
korábban, és részletes tájékoztatót adott az ér-
deklõdõknek (lásd. XVII. évf. 2005/12. sz.).

Akonkrétmunka és az elért eredmények kap-
csán most újra elõtérbe került a francia mozaik-
szó, amelynek jelentése pontosan lefedi tartal-
mát, lényegét: Összefogás a Vidék fejlõdéséért.
Franciaországból ered a program, Európában a
90-es évek eleje óta mûködik, már a sokadik
ciklust élik meg ebben az évben. Hazánkban
2005-ben az AVOP (Agrár�Vidékfejlesztési
Operatív Program) keretében hirdették meg a
LEADER-t, amely kötelezõ brüsszeli elõírás és
azt jelenti, hogy a brüsszeli támogatások bizo-
nyos százalékát Leader-szerûen kell felhasznál-
ni. 2004�2006. idõszakban erre megközelítõleg
7 milliárd forintot lehetett elkölteni, és a tervek
szerint a következõ évben 70 milliárdra is fel-
kúszhat ez az összeg.
A Kis-Duna-menti LEADER+ Akciócso-

portot és annak eredményes munkáját szeret-
nénk most kicsit közelebbrõl bemutatni az olva-
sóknak, és azt a harmonikus, gördülékeny
együttmûködést, amely aMezõgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Hivatallal és annak munkatársai-
val kialakult, amelynek eredménye éppen most
a napokban ért be, hiszen több támogatásra java-
solható LEADER pályázat született a térségben.

A Kis-Duna-menti LEADER+ Akciócsopor-
tot tizenhét, közigazgatásilag szomszédos tele-
pülés alkotja. Az érintett települések a ráckevei
kistérségbe tartoznak. A térség a közép-magyar-
országi régió déli részén, Ráckevei-Soroksári
Duna-ág környékén elhelyezkedõ településeket
foglalja magába. A Kis-Duna illetve a szigeti
fekvés az, ami összefûzi a településeket. A tér-
ség fekvésébõl fakadó természeti, közlekedési,
közigazgatási, gazdálkodási és ezekhez szoro-
san kapcsolódó kulturális hagyományok alapoz-
zák meg a térségi identitást. Az akciócsoport
településeinekmindegyike erõsen kötõdik aDu-
nához.

A Kis-Duna-menti LEADER+ Akciócsoport
2005 nyarán szervezõdött össze, mely széleskö-
rû partnerségre épül, 54 szervezet a tagja, tizen-
hét önkormányzatból, tizenkilenc civil szerve-
zetbõl és tizennyolc vállalkozásból áll. Az ak-
ciócsoporthoz csatlakozott az összes önkor-
mányzat, mert egyelõre még nekik van jelentõ-

sebb tapasztalatuk és összetartó erejük a közös-
ségek életében, õk segíthetik leginkább a hely-
ben lakók aktivizálását, ezen kívül a kommuni-
kációs csatorna kiépítése is a hivatalok közre-
mûködésével a leghatékonyabb. Az önkor-
mányzatok közötti kapcsolatrendszer fejlett,
hisz több különféle társulás is mûködik a térség-
ben, így a települések összefogása nem okoz
problémát.
Alapvetõ feltétele volt, hogy az önkormányza-

tok mellett vállalkozók, civil szervezetek, egyéb
szervezetek vagy akármagánszemélyek is képvi-
seltessékmagukat a csoportban.Azakciócsoport-
ban nem haladhatja meg a 75%-ot a közszféra
képviselete, 10 tagból háromnak mindenképpen
civil szervezetnek, vállalkozásnak vagy magán-
személynek kell lenne. A Kis-Duna-menti Lea-
der Akciócsoport megalakulásakor 33�33�33%-
ban alakult a köz-, civil-, vállalkozói szféra ará-
nya,mely anapjainkra a további csatlakozott 2 ci-
vil illetve egy vállalkozói szervezettel kedvezõbb
irányba tolódott.

A késõbbiekben egy-
re inkább a civil, illetve
gazdasági szervezetek-
nek kívánnak hangsúlyt
adni a vidékfejlesztési
terv megalkotásában,
lebonyolításában, hi-
szen az alulról jövõ
kezdeményezéseket
sokkal hatékonyabban
tudják ezen társadalmi
szervezetek képviselni.

Az akciócsoport választja a vezetõszervezetet
is, a Kis-Duna-menti Akciócsoportnál ezt a
tisztséget a Ráckevei Dunaági Horgász Szö-
vetség (RDHSZ) tölti be, akinek a mindenkori
elnöke a Helyi Bíráló- és Monitoring Bizottság
elnöke, jelenlegMolnár Pál.
Az RDHSZ 29 horgászegyesület tevékenysé-

gét fogja össze, tagjai száma 23-24 ezer fõ. Hor-
gászati, haltelepítési tevékenysége révén a Kis-
Duna az ország 3. legjelentõsebb horgászhasz-
nosító vize. Mind az RDHSZ taglétszáma, mind
pályázási, projektmegvalósítási, mind pedig
szervezeti koordinációs tapasztalatai, külsõ kap-
csolatai alapján kiválóan alkalmas szerepköré-
nek betöltésére. Vezetõje, dr. Molnár Pál a kö-
zép-magyarországi és a hazai civil életben szé-
leskörû kapcsolatrendszerrel bír, de 30 éves pro-
jekt-elõkészítési, -megvalósítási és -utógondo-
zási tapasztalata ugyanúgy erõsíti a vezetõ szer-
vezet, illetve az akciócsoport pozícióját.

A Helyi Akciócsoport munkaszervezete az
úgynevezett gesztor szervezet , amelyet szintén
az akciócsoport tagjai választanakmeg, ez térsé-
günkben a Szaktudás Zrt., Farkas József el-
nökletével, amely a térségen belül a legszéle-
sebb körû tapasztalatokkal rendelkezik a projekt
menedzsment és pályázatok kidolgozása terén.
A Szaktudás Rt. kiemelkedõ jelentõséggel bír a
térség turisztikai és gazdasági életében, s támo-
gatja aLEADER+programhoz hasonló, a térség
fejlõdését szolgáló kezdeményezéseket. A társa-
ság infrastrukturális, technikai és humán háttere
biztosítja a helyi pályáztatási rendszer hozzáfér-
hetõségét, gördülékenységét, a terv megvalósí-
tását, kommunikációját.

A Helyi Bíráló és Monitoring Bizottság a
helyi vidékfejlesztési terv megvalósítása során
operatív döntéshozói feladatokat lát el. Feladata,
hogy szakmailag alátámassza és segítse a Föld-
mûvelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium
Irányító Hatóságának vezetõjét végsõ támogatá-
si döntése meghozatalában, továbbá ellenõrizze,
segítse, támogassa a gesztorszervezet munkáját.
A HBMB szavazati joggal rendelkezõ tagjait az
akciócsoport tagjai választják meg, mely a sza-
bályok szerint minimum 9, maximum 21 fõ le-
het, továbbá a közszférához tartozó szervezetek

LEADER �Ráckevén
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Akciócsoport

Helyi bíráló ésmonitoring bizottság

Vezetõ szervezet

GesztorTurizmus Szakbizottság

Hagyomány és Identitás
Szakbizottság
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képviselõinek a bizottságban betöltött aránya
nem haladhatja meg az 50 százalékot.
AKis-Dunamenti Akciócsoport Helyi Bíráló

és Monitoring Bizottságának 18 szavazati jog-
gal rendelkezõ tagja van, melyben a közszféra
39%-os, a civil és vállalkozói szféra 61%-os
arányban képviselteti magát. A bizottság meg-
alakulásakor további fontos szempont volt, hogy
minden településrõl legyen egy-egy tag, aki a le-
hetõ legjobban tudja képviselni az adott telepü-
lést, illetve szakágat a vidékfejlesztési terv ki-
dolgozása ésmegvalósítása során. A tagokmeg-
választásakor döntõ volt, hogy aki vállalja a fela-
datot, valóban ismerje és átlássa az általa képvi-
selt szféra és település helyzetét, szoros szemé-
lyes kapcsolatot tartson a helyi szereplõkkel,
hogy a kommunikációban és a nyilvánosság
megteremtésében is segíteni tudják akciócso-
portunkmunkáját.
Az országban 186 ilyen akciócsoport alakult

meg ekkor, ebbõl elsõ körben 108-at választot-
tak ki, ésmásodik körben 70 jutott anyagi forrás-
hoz. Ezek közül 2006márciusában aKis-Duna-
Menti Leader+ Akciócsoport megkapta a lehe-
tõséget, hogy megvalósítsa a helyi vidékfejlesz-
tési tervét,mely lehetõséggel együtt a csoport 90
millió forint felett szerzett rendelkezési jogosult-
ságot.

AKis-Duna menti Akciócsoport Vidékfej-
lesztési Tervében két intézkedésben fogalmazta
meg a térség elõrelépésének lehetõségét.
Az elsõ intézkedés a térség természeti adottsá-

gait � különleges élõhelyek (vizek, lápok, a
puszta) és élõlények (védett halak, madarak,
emlõsök, virágok) � és kulturális örökségét
(szellemi, tárgyi és épített) bemutatni kívánó, il-
letve kiegészítõ, kapcsolódó fejlesztések támo-
gatására irányult, mely keretében pályázni lehe-
tett a:
� Térségi értékek bemutatására szolgáló terek

és megoldások kialakításának támogatása jogcí-
mére.
� Turizmushoz kapcsolódó képzések, tapasz-

talatcserékmegvalósítása jogcímére.
� Rekreációs lehetõségek bõvítése jogcímére.

Amásodik intézkedés célja, hogy a helyi érté-
kekre, hagyományokra, a múlt örökségére tá-
maszkodva egy erõs térségi identitástudattal
rendelkezõ helyi társadalom alapjait megerõsít-
se, kialakítsa a térség közös arculatát, erõsítse a
mikrorégió marketingjét, mely keretében pá-
lyázni lehetett:
� Helyi értékeket bemutató, közösségi identi-

tást erõsítõ közmûvelõdési rendezvények támo-
gatása jogcímére.
� Az egységes térségi arculat megteremtése és

a kapcsolódó marketingtevékenységek megva-
lósítása jogcímére.
� Hagyományos kézmûipari szakmák tovább-

élését és a helyimûvészeti tevékenység erõsítését
szolgáló fejlesztésekmegvalósítása jogcímére.
A pályázatokat 2006. szeptember 11-ig lehe-

tett a gesztor-szervezet címére elküldeni. A pá-
lyázatokat egy elõre rögzített eljárásrend alapján
a Szaktudás Zrt. alkalmazottai kezelték le, ik-
tatták, rögzítették, hiánypótolták, értékelték, és a
folyamat végeztével a Helyi Bíráló és Monito-
ring Bizottság elé terjesztették. A folyamatot a
Mezõgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal ille-
tékes osztálya leellenõrizte, észrevételeit meg-
tette a pályázatok kezelése során, elõsegítve a tá-
mogatási döntést, amelyet a gesztor-szervezet és
Bíráló Bizottság figyelembe vett, beépítve dön-
tésébe. A pályázatok kezelése komoly felelõs-
ségteljes kihívást jelentett a SzaktudásKiadóház
vezetõjének,Farkas Józsefnek és munkatársai-
nak, amit példaértékûen, pontosan, a szabályok-
nak megfelelõen végre is hajtottak. Hatékony
munkájuknak köszönhetõ, hogy a Kis Duna-
menti LADER+ Akciócsoport sikeresen végre-
hajtotta a rábízott feladat elsõ fontos részét,mely
során a rendelkezésre bocsátott keretösszeget
megfelelõ minõségû, a megfogalmazott célokat
magukban hordozó pályázatokkal le tudta fedni.

Örömteli hír az is, hogy a kiválasztott pályá-
zatok valóban különös jelentõséggel és hatással
bírnak a régió, a település vagy akár egy közös-
ség életére. A hivatalos döntést április elején
hozzákmeg aminisztériumban, a nyertes pályá-
zatokról, programokról a következõ számunk-
ban számolhatunk be az érdeklõdõ olvasóknak.
Saska Szabolccsal, az Akciócsoport közvet-

len felelõsével, a Mezõgazdasági és Vidékfej-
lesztési Hivatal Leader pályázatkezelõ szak-
referensével beszélgetve tudtam meg ezeket a
fontos információkat, aki menedzseli, koordi-
nálja, ellenõrzi a helyi akciócsoport munkáját.
Két évvel ezelõtt, amikor elkezdte ezt a munkát,
2005 októbere óta, már folyamatos munkakap-
csolat alakult ki a gesztor és azMVHmunkatár-
sai között. Saska Szabolcsot ismerõsként üdvöz-
lik Ráckevén, több a LEADER programmal
kapcsolatos ismeretterjesztõ elõadást, tájékozta-
tót tartott az elmúlt két évben. Jelentõs nemzet-
közi tapasztalatokkal és szakértelemmel bírva,
gondos összekötõként alakított ki rendszeres és
hatékony kommunikációt az akciócsoport veze-
tõivel, a gesztor szervezettel és a pályázókkal.
A gesztor-cég és aHelyi Bíráló ésMonitoring

Bizottság, a Szaktudás Kiadó Zrt. tehát elvégez-
te a feladatát, komoly, precízmunkával, javasla-
taikat megtéve eljuttatta a minisztériumba a pá-
lyázatokat, és már csak a döntésre és amegvaló-
sításra kell várni. Egy fejezet lezárult a Leader
elsõ ciklusában a Kis-Duna-menti Akciócsoport
életében.
Reméljük hamarosan írjuk a következõt is...

Jáki Réka
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SAVOYAI KULTURÁLIS

NAPOK
Támogatók: Petre Béla,

ReichMárton

MEGHÍVÓ
Egyesületünk szeretettel meghívja

Önt és Családját
a Savoyai-kastélyban,

2007. április 22-én, vasárnap,
17 órai kezdettel

megrendezésre kerülõ:

MÁTÉPÉTER
emlékkoncertre

Közremûködik:
Bõcze Bernadett
Erdõs Zsolt
Ispán Imre

Losonczi Szilvia
és az Árpád FejedelemÁltalános Iskola

énekkara

Az elõadás ingyenes, de a diákok zenei nevelését
támogató pártolójegy 500 Ft értékben az elõadás

elõtt a helyszínen váltható!
Kérjük, hogy ülõhelyét legkésõbb 16.45-ig

szíveskedjék elfoglalni!

SAVOYAI KULTURÁLIS
NAPOK

Támogatók: Petre Béla,
ReichMárton

MEGHÍVÓ
Egyesületünk szeretettel meghívja

Önt és Családját
a Savoyai-kastélyban,
2007. április 27. napján,
pénteken, 20 órakor

bemutatásra kerülõ 2 részes vígjáték:

A PAPI PÁRNÁJA
elõadására, amelyen az alábbi szereposztásban
lépnek fel az Ady EndreGimnázium diákjai:
Joci Takács István
Maja, a felesége Posta Alexandra
Dolly, nõvér Czunyi Kata
Sziszi Marics Krisztina
Szöszi Marics Andrea
Pálma, szomszédasszony Kulcsár Tímea
Viki, egyházi énekes GrániczMónika
Niki, egyházi zenész Jantner Anita
Pali atya TakácsMárton
Írta: CzernyRóbert Rendezte: CzunyiKata

Az elõadás ingyenes, de a Kelemen László
Színjátszó Kör mûvészetét pártoló jegy 500 Ft
értékben az elõadás elõtt a helyszínen váltható!
Kérjük, hogy ülõhelyét legkésõbb 19.45-ig
szíveskedjék elfoglalni!
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�Mire szolgál a ZÖLDSZÁM?
Aváros tisztasága érdekében elsõsorban közterületeken esetlegesen elõ-

forduló, városképet rontó vagy nem odaillõ kommunális jellegû hibák
gyors észlelésére, bejelentésére és kijavítására szolgál.

�Mit jelenthetek be ezen a számon?
Például kátyú, kitört fa, illegális szemétkupac, utcán fekvõ elhullott

állat, ellopott, megrongált közlekedési táblák, aknafedelek, közterületi
virágok; gazos területek és telkek, kóbor kutyák, nem mûködõ
közvilágítási lámpák bejelentését várjuk a lakosságtól a város rendben
tartása, az egymásra és a közös javainkra való nagyobb odafigyelés
jegyében.

�Hogyanmûködik a rendszer?
Az észrevételeket a Városgondnokság titkársága vagy üzenetrögzítõ fogadja. A bejövõ információt érkeztetik, tárolják, a feladat sürgõssége

alapján rangsorolják. Csak amegtett intézkedés és/vagy ellenõrzés után törlik a bejelentést.

�Miért ZÖLDSZÁM, hamégis kék?
Az elnevezésben a ZÖLD szótag a környezetünk védelmére utal, de a telefonszám helyi tarifával hívható, technikailag tehát �kékszám�.

�Mit tegyek, ha észrevételemetmégsemköveti intézkedés?
Ha elvárható idõn belül sem sikerül az észlelt hibát elhárítanunk, kérjük ismételje meg bejelentését, s ha a probléma még továbbra is fennállna,

hívja a polgármesteri hivatalt, vagy lépjen kapcsolatba önkormányzati képviselõjével.

�Minekmegoldására nem alkalmas a ZÖLDSZÁM?
Ez a telefonszám kizárólag csak az elsõ két pontban felsorolt jellegû bejelentések rögzítésére szolgál. Nem alkalmas hatósági (pl. építési, adó

stb.) ügyek, jogviták, segélyhívások bejelentésére; tudakozó vagy egyéb információs szolgáltatásra.

ZÖLDSZÁMZÖLDSZÁM

06-40-969-96906-40-969-969

Ráckeve Város Önkormányzatának nehéz
anyagi helyzete nem titokÖnök elõtt.

Elsõdleges és kötelezõ feladatunk az intéz-
ményhálózat mûködtetése, de kistérségi köz-
pontként a lakosság mind teljesebb kiszolgálá-
sa érdekében ezen túlmutató tevékenységeket
is ellátunk.
A rendelkezésre álló pénzeszközeinket pá-

lyázatokkal próbáljuk kiegészíteni, ehhez azon-
ban önerõ is szükséges.

Az 1996. évi CXXVI. tv. lehetõvé teszi,
hogy azok az állampolgárok, akik munkavi-
szonyban állnak, egyéb jogviszony keretében
jövedelemmel rendelkeznek, vagy vállalkozá-
suk van, az általuk kiválasztott tevékenységet
folytató szervezetnek felajánlhassák személyi
jövedelemadójuk egy százalékát.

Az 1% felajánlása nem kerül semmibe, de
nagyon sokat segíthet, ezért arra kérjük önöket,
éljenek ezzel a lehetõséggel, tájékoztassák is-
merõseiket is, hogy minél többen támogassák
intézményeinket, városunkat!

Alapítványaink:

RáckeveVárosi Ifjúság
és Tömegsport
Támogatásáért

Közalapítvány
2300 Ráckeve, Szt. István tér 4.
Adószám: 19179526-1-13

RáckeveVárosért Közalapítvány
2300 Ráckeve, Szt. István tér 4.
Adószám: 19180502-1-13

Alapítvány RáckeveÓvodás Gyermekeiért
2300 Ráckeve, Vörösmarty u. 40.
Adószám: 18690747-1-13

Tanulókért, Oktatásért,
az Iskoláért Alapítvány
Ráckeve
2300Ráckeve,Kölcsey u. 7.
Adószám: 19180038-1-13

Gyógyító Technika
Alapítvány
2300 Ráckeve,

Szent István tér 5.
Adószám:

19184056-1-13

Elõre is köszönjük valamennyi adományo-
zónak a támogatást!

RáckeveVárosÖnkormányzatának
Képviselõ-testülete

+1% Tisztelt ráckevei polgárok!
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2007. január 1-jétõl Cserna Gábor személyé-
ben új ügyvezetõje van a KÖR TV Ráckeve
Körzeti Televízió Közhasznú Társaságnak. A
képviselõ-testület a tavaly évvégén kiírt pályázat
alapján döntött Csordás Margit utódjáról. A
Cserna testvérek elõször � akkormég kábeltévét
mûködtetve � 1989. március 15-én szolgáltattak
adást a ráckeveieknek. A kastélyból tudósítottak
Ráckeve nagyközség várossá avatási ünnepsé-
gérõl. Aki még emlékszik az eseményre,
könnyen felfedezheti annak díszleteit a polgár-
mesteri hivatal stúdiójában, mert a Csernáék
után mûködött stáb valamiért �ragaszkodott� a
poros paravánhoz. Nem csak ez szakadt rá �te-
herként� a KÖR TV új vezetésére. A legna-
gyobb gond a rossz gazdálkodás következmé-
nyeként jelentkezõ pénztelenség.AKÖRTVfe-
ladata, hogy önfenntartóvá váljék három éven
belül. Ennek módja a sokkal jobb mûsor, mint
referencia, azonKis-Dunamenti települések ön-
kormányzatai felé, ahol bár lehet fogni az adást,
eddig mégis érdektelenség mutatkozott a ré-
szükrõl, ezért nem kaptunk tõlük támogatást.
Az új csapat alapelve: �a hír akkor igaz, ha a

vélemény szabad�! Nekünk ugyanis az a felada-
tunk, hogy egy-egy kényes témában lehetõleg
minden oldal véleményét hallgassukmeg, és így
szolgáltassunk mûsort a kedves nézõknek: pél-
dául aKossuth utca egyirányúvá tételének tervé-
rõl készült riportnál. A visszajelzésekbõlmár azt
is tudjuk, hogy mely riporttémák a legnépsze-
rûbbek: interjú gyermekekkel és idõsekkel (pl. a
100 éves Zsuzsa néni köszöntése), privát meg-

szólalások (pl. Valentin-nap), állatokat és a ter-
mészetet bemutató filmek. Ez utóbbira jó példa
a 2007. február 23-án adásba került �vadászos
riport�, amelyben Ráckeve és környéke kiváló
vadgazdálkodói és az õ csodálatos állataik tûn-
tek fel a képernyõn: a megszólalóknak utólag is
köszönjük a segítségüket!
Molnár László (Körzeti Híradó) és Schwarcz

Gáspár (Sportkör) arca már ismert hosszú évek
óta. Duska Anett r. zászlós szolgáltatja januártól
a Ráckevei Rendõrkapitányság híreit. Az új
ügyvezetõ három fõvel bõvítette a stábot: Cser-
na János (operatõr-vágó), Bõcze Bernadett (mû-
sorvezetõ � Kultúrkör) és Czerny Róbert (szer-
kesztõ-riporter) személyével. Az adminisztrá-
ciós munkát Borosné Varó Beáta végzi. Az a
�hagyomány�, hogy az ügyvezetõ operatõr és
vágó is egy személyben, nem változott. Ezt bi-
zonyítja a szintén nagy sikert aratott �Senki-szi-
get riport�, amelyet elõször 2007. március 2-án
sugároztunk, és Cserna Gábor munkáját dicséri.
Ráckeve és környéke egyetlen televíziója a köz-
szolgálati munka magasabb szintjének elérésére
törekszik. A társadalmi kontroll szerepét a felü-
gyelõ bizottság tagjai � Bodnár Józsefné,
Schwarczenberger Károlyné és Mondrák Ven-
del � is szolgálják. A képviselõ-testületnek
köszönhetõen 2007. nyár elejétõl új stúdióba
költözhetünk, amelynek avatásáról értesítjük
Önöket!

Lejegyezte: CzernyRóbert

A KÖR TV feltámadása!
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KKÖÖRR TTVV AADDÁÁSSRREENNDDJJEE
AzUHF 50-es csatornán saját mûsorral
Hétfôn 10:00 órakor
Szerdán 18:00 órakor
Pénteken 18:00 órakor
Szombaton 15:00 órakor

jelentkezik.
AHálózatos Televíziómûsoramindennap

17.00�23.00 óráig látható ugyanitt.

Cserna János operatõr-vágó

CsernaGábor fotómontázsa
Dr. LosonciMiklóssal készül az interjú
(stáb: Czerny Róbert és CsernaGábor)

Segítségkérés
S.O.S Szolgálat Alapítvány Közhasznú

Nemzetközi Társadalmi Szervezet
AdományBankszámlaszám:
10403909-39023276-00000000 vagy
11600006-00000000-07010055
mobil: 06-30-621-85-12
www.sosalapitvany.hu
e-mail: sos.01@freemail.hu
sos.01@t-online.hu
Ha az sos szót sms-ben az alábbi telefon-

számok egyikére küldi, fogadjuk támogatását
06-90-610-313 65 Ft + áfa bruttó 78 Ft
06-90-612-313 160 Ft + áfa bruttó 192 Ft
06-90-617-313 400 Ft + áfa bruttó 480 Ft
06-90-619-222 800 Ft + áfa bruttó 960 Ft
Az sms küldése lehetséges T-Mobile, Vodafone és

Pannon hálózatról!

Tisztelt Érdeklõdõ!
Alapítványunk 1996-ban alakult, fonyódi

székhellyel, országos és nemzetközi mûködési
területtel. A Somogy Megyei Bíróság 2000. év-
ben jogállásunkat közhasznúvá emelte, így mint
Nemzetközi Közhasznú Társadalmi Szervezet
mûködünk.
Az alapítvány fõ célja: a csak külföldön

gyógykezelhetõ, gyógyítható beteg gyerme-
kek segítése, finanszírozása. 2002. év januárjá-
ban indult útjára a �Szélrózsa� országos prog-
ram, mely mozgalom keretén belül nagyobb vá-
rosokban sikeres gyermekprogramokat szerve-
zünk havi rendszerességgel. Rendszeresen, ha-
vonta szervezünk budapesti programokat: szín-
ház-, mozi-, cirkuszlátogatásokat. Rendszeresen
részt veszünk pályázatokon, és folyamatosan
szervezzük a támogatói kör bõvítését. Jogosul-
tak vagyunk az SZJA 1%-ának befogadására,
valamint az APEH adó igazolás kiadására. Több
sikeres külföldi gyógykezelést bonyolítottunk,
és sajnos most is több gyermek vár külföldi
gyógykezelésre.
Végh Lili ráckevei négyéves kislány 29 hét-

re született. A második napon kapott 4-es foko-
zatú agyvérzést, melyet koponyaûri nyomásfo-
kozódás és további agyállomány-csökkenés kö-
vetett. Az orvosi diagnózisok ellenére Lili jóval
többet mutat mozgásában és szellemi képessé-
geiben is. Mindezekkel együtt nagyon nagy le-
maradásokat mutat a fejlõdésben minden téren.
Ellátását megnehezíti izomtónusának súlyos el-
oszlási zavara, nehezen etethetõ, küzd az epilep-
sziával is. Egy hónaposan már DSGM kezelést
kapott, korai fejlesztés HRG. A Shenzani klini-
kán (Kína) vállalták Lili õssejtbeültetéssel való
gyógykezelését. A gyógykezelés költségeinek
fedezésére a családnak nincs meg az anyagi hát-
tere, ezért kérik a támogatókat, hogy a lehetõsé-
geikhez képest segítsenek.
Köszönünkminden segítséget!
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AZöldturizmus éve kampánymárcius 24-én
az országos kincskeresõ nappal kezdõdött. A
továbbiakban minden hónapnak más-más ter-
mészetközeli témájú programad kiemelt aktua-
litást.
�Pattanj a nyeregbe!� � hangzik az áprilisi

jelmondat, amely a lovaglás örömeinek megis-
merésére ösztönöz.
Április 14. és 22. között a lovas kalandozásé

a fõszerep. A �Család Lovardája Program�
keretében az akcióban részt vevõ lovas létesít-
mények egy héten (két hétvégén) át 50%-os
kedvezménnyel kínálják szolgáltatásaikat. A
Magyar Turizmus Zrt. és a Magyar Lovas Tu-
risztikai Szövetség által szervezett program lé-
nyege, hogyminél többenmegismerjék hazánk
kiváló lovasturisztikai adottságait. A szövetség
a programról és a csatlakozó lovardákról amár-
cius 29 � április 1. közöttmegrendezésre kerülõ
Nemzetközi Utazás Kiállításon ad tájékoztatót
a sajtó és a szakma részére. Az érdeklõdõk már
április 2-án tájékozódhatnak a részletekrõl a
ráckevei Tourinform Irodában. A programhét
során nem csupán a lovaglás, hanem az akció-
ban részt vevõ szolgáltatók által kínált szállás-
szolgáltatás is féláron vehetõ igénybe.
A gyerekek lovagoltatását az idei esztendõ-

ben a Magyar Turizmus Zrt. és az MLTSZ to-
vábbi kedvezményekkel is segíti. Hamarosan
kiadja például a gyerekeknek szóló lovas ked-
vezménykártyát, amelynek tulajdonosai jelen-
tõs árengedményt kapnak a partner lovasbol-
tokban, lovasiskolákban, lovaspanziókban.
Talán nincs is a világon a szabadidõ eltölté-

sének egészségesebb és lélekemelõbb módja,
mint a tereplovaglás. Az öröm azonban akkor
az igazi, ha közösen éljük át azokkal, akiket
szeretünk. Ezért szól az április 14-tõl 22-ig tartó
programsorozat az egész családnak. A termé-
szetjárás évében a Magyar Turizmus Zrt. és a
Magyar LovasTurisztikai Szövetség (MLTSZ)
közös programjával elsõsorban a gyerekeket és
szüleiket hívja a lovardákba, hogy átélhessék a
lovaglás semmihez sem fogható élményét, és
hogy meggyõzõdjenek arról: a lovas kultúra
nem csak történelmi múltunk része, hanem ma
is megvalósítható tevékenység, és a mai világ-
ban is számos értéket hordoz.
S hogymégis miért hódolnak viszonylag ke-

vesen e szépséges sportnak? Sokan az anyagi-
akra hivatkoznak, pedig a lovaglás olcsóbb,
mint a síelés vagy akár a fallabdázás egy �tren-
di� helyen. A nyári lovas táborok nemkerülnek

többe, mint bármely más egyhetes üdülés vagy
tematikus tábor. A ló azoknak is különleges, a
mindennapi szürkeséget feledtetõ, varázslatos
világot megnyitó élményt nyújt, akik csak
szemlélik. A ló megtestesíti a szabadságot, a
harmóniát, az energiát � mindazt, amire vala-
mennyien vágyunk. Közelsége mindezzel
megajándékoz, feltölt.
A �Család Lovardája� akció a kezdõ és hala-

dó gyereklovasoknak és szemlélõdõ szüleiknek
egyaránt tartalmas idõtöltést kínál.

Nem csak az akció során, hanem egész év-
ben élvezhetõ a kikapcsolódásnak ez az aktív
formája. Országszerte kétszáznál is több lovas
létesítmény kínálja szolgáltatásait változatos
programokkal, kínálattal és vendégszeretettel.
A legkülönbözõbb igényeket kielégítõ lovas lé-
tesítmények speciális és sokrétû lovas szolgál-
tatásokkal várják az érdeklõdõket. A több csil-
lagos szállodáktól, fõúri kastélyoktól, a közép-
nemesi kúriákon át, a hangulatos, nádfedeles
parasztházakig, mindenki megtalálhatja a leg-
inkább kényelmére és kedvére valót. A gazdag
kínálatból mindenki kedvére való szolgáltatást
választhat. A kiválóan lovagló sportember, a
hobbilovas, a lovagolni tanulni vágyó és a csu-
pán a lovak látványáért rajongó vendég is.
Világszerte egyre kevesebb az olyan terüle-

tek száma, ahol szabadon, korlátok nélkül és
biztonságban lovagolhat az ember, tiltó táblák
és kerítések nélkül. Magyarország legfõbb
vonzereje éppen ez a lovagolni szándékozók
számára, a szinte korlátlan lehetõségeket kínáló
tereplovaglás. Hazánk természeti csodái a fel-
fedezés igazi örömét nyújtják a lóháton baran-
golóknak. A gazdag állatvilággal rendelkezõ
erdõs hegyek és völgyek, a folyópartok, a füves
és homokos puszták, múltunkat idézõ várak,
várromok, kastélyok, a hagyományainkat õrzõ
kis falvakmegannyi felejthetetlen szépséget kí-
nálnak. Növény- és állatvilágunk igen változa-
tos, éghajlatunk a lovasturizmushoz ideális,
mérsékelt szárazföldi. Pusztáink, nemzeti park-
jaink, erdeink kitûnõ talaja kora tavasztól késõ
õszig jól lovagolható.
Számos helyszínen található lovasiskola,

mely foglalkozik kezdõ és haladó lovasoktatás-
sal. Gyakorlott lovasok számára a lovasturiz-
mus legkülönlegesebb, legtöbb élményt nyújtó
programja a lovastúra. Igazi csemegét jelent az
õszi�téli vadászlovaglás, amely a lovaglósze-
zon befejezésének és az új szezon kezdetének

méltó megünneplése. Több létesítményben fo-
lyik magas szintû díjlovagló-, díjugrató- és
military-képzés. A lovassportok közül számos
helyen kipróbálható legsikeresebb lovassport
szakágunk is, a fogathajtás, amelyben több
világ- és Európa-bajnok gyõzelemmel büszkél-
kedhetnek neves hajtóink. Hazánkban is egyre
ismertebbé és keresettebbé válik egy új lovas-
turisztikai szolgáltatás, a gyógylovagoltatás,
amely szerte a világban nagy érdeklõdésre tart
már számot. A lovasprogramok a gyermekek
számára is kínálnak lovas üdülési lehetõsé-
geket, kezdõ és haladó lovastáborokban. Vi-
lágszerte speciálisan magyar látványosságként
ismertek csikósbemutatóink a pusztán vagy a
Dunántúlon, és ritka élményt nyújt a Puszta-
ötös vagy Puszta-tízes is, amely egyedülállóan
magyar jelenség. Honfoglaló õseinkre emlé-
keznek ma azok a hagyományõrzõk és lovas-
íjászok, akik lovasbemutatóikkal e kor harci já-
tékait jelenítikmeg.
Magyarország lovas létesítményei egyben a

magyar konyhamûvészet központjai is, ahol ki-
váló szakácsok ízletes specialitásait, a magyar
konyha gasztronómiai különlegességeit kí-
nálják.

AMagyar Turizmus Zrt. kiadványokmegje-
lentetésével is a zöldutazók segítségére kíván
lenni. Az �52 hétvége � 52 túraajánlat� címû
könyv az ország legszebb, 2-4 napos túraútvo-
nalait mutatja be, hasznos információkkal fû-
szerezve. A �Lóháton� kiadványból a hazai lo-
vas létesítményekrõl és szolgáltatásokról tájé-
kozódhatnak az érdeklõdõk.

2007-ben érdemes fényképeket készíteni a
gyalogos, a kerékpáros, a lovas, vagy a vízi tú-
rákról, kalandozásokról, mert a Magyar Turiz-
mus Zrt. és a Magyar Természetbarát Szövet-
ség közös, egész éven át tartó fotópályázatot
hirdet, ezen értékes nyeremények találnak gaz-
dára.

A téma iránt érdeklõdõk további felvilágosí-
tást kaphatnak a ráckevei Tourinform Irodában
(Kossuth L. u. 51., telefonszám: 24/429-747,

rackeve@tourinform.hu) munkanapokon 8.00
� 17.00 óra között.

Összeállította:
Kenessey Szilvia

Tourinform�Ráckeve

2007 a Zöldturizmus éve
�Pattanj a nyeregbe!�
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Az elõzõ részben a szenttamási sáncokon talál-
kozhattunk 1848 augusztusában és szeptemberé-
ben 67 ráckevei nemzetõrrel, köztük számos céhes
iparos-polgárral. Károly János tanácsnok irányítá-
sával egy hónapig vettek részt az ostromban. Errõl
a �rettenetes harcról� levélben számolt be Károly
mester a városi tanácsnak. A csatatér �borzasztó
látványát az utolsó ítélethez� hasonlította a szep-
tember 1-jén kelt levelében.

Míg a nemzetõreink a szenttamási sáncokat véd-
ték, addig itthon a tanácsnokok a 1848. IX. tc. alap-
ján a földesúrral szembeni jobbágyfelszabadítást
szorgalmazták. Sõt arra hivatkozva tagadtákmeg a
dézsmát is. Ezt viszont az uraság változatlanul kö-
vetelte tõlük. Ellenállásukat nagy bátorsággal azzal
növelték, hogy összefogtak a környezõ települé-
sekkel. Mindezt határozatokban és nyilatkozatok-
ban is rögzítették. A dézsmamellett a szõlõdézsma
beszedése is gondot jelentett a keveieknek. Szep-
temberben közeledett a szüret ideje. Tehát idõsze-
rû lett ennek az ügynek a megoldása is. Csak szep-
tember 15-én törölte el a kormány a szõlõdézsmát
rendeletben, akkor, amikor a szabadságharcmellett
mozgósítania kellett a jobbágyságot. A város ge-
rincesen kiállt a lakosság mellett, megtagadta a
szõlõdézsma beszedését. Ilyen körülmények mel-
lett kezdõdött meg a szüret szeptember végénBuc-
kában, Tagosztályban, Újhegyen ésmásutt.

Gondot okozott még a szigetek � Somlyó,
Angyali stb. � bérletdíjának tisztázása is. Úgy dön-
töttek, hogy ezután nem fizetnek bérletet az uraság-
nak a szigetekért, mert azok �a város tulajdonai�.

Augusztus 17-i rendelet alapján újabb 26 önkén-
test kellett kiállítania Ráckevének. A tanácsnokok
a közteherviselés jegyében a közgyûlésen 5 osz-
tályba sorolták a lakosokat vagyonuk alapján.
Eszerint kellett hozzájárulniuk rendkívüli adóval a
katonaállításhoz. A katonák viselete �népi�.
Ugyanis nem kaptak mást, mint egy föveget,
melyen nemzetiszínû rózsa jelezte, hogy õk
nemzetõrök. Egyszerû emberek, szegények, bére-
sek, céhlegények voltak. Késõbb ehhez még 1
posztó köpenyt, nadrágot, 1 vászon kitlit (zub-
bonyt), egy bõr lõszertartót és 5 pengõ forintot kap-
tak. Vácott gyülekeztek. Többen közülük részt vet-
tek a pákozdi csatában. Még több alkalommal ren-
deztek ezután is toborzást a városban.

Kossuth Lajos alföldi toborzó körútján meghir-
dette a népfelkelést a szabadságunk védelmében.
Útján a hagyomány szerint Lacházán is megállt.
Ennek emlékét a fõtéren álló szobra õrzi. Az Al-
földrõl több ezer népfelkelõ érkezett a ráckevei szi-
getre a hajóhídon, Csepel-sziget fõparancsnoka ek-
kor Görgey. Gõzhajóval érkezett ide, hogy meg-
akadályozza Jellasics átkelését Dunántúlról. Ismert
forradalmi tette az áruló gróf Zichy Ödön kivégzé-
se Lórévnél. Ez indította el katonai karrierjét is.

Nemcsak önkéntesekkel segítette városunk a

nemzet ügyét. A tavaszi hadjárat és Buda ostroma
idején több kocsi kenyeret, zabot, szénát szállítot-
tak a hadseregnek a ráckeveiek. Úgy, mint mi az
1956-os forradalmunk idején. Ekkor is élelemmel
megrakott teherautók indultak el a forradalmi Bu-
dapest lakosságamegsegítésére.

Amikor a sziget a harcok során osztrák kézre ke-
rült, elrendelték a fekete-sárga zászlók kitûzését
Ráckeve tornyaira. Ismét jelesen vizsgázott a Be-
csületes Tanács. Nem teljesítették ezt a megalázó
rendeletet. Nem került idegen zászló városunk tor-
nyaira. Legalábbis a forradalom leverése elõtt
nem!

Az önfeláldozó keviek hajóhídja is segítõje lett
a harcoknak. Elõször biztosította a népfelkelõk szá-
mára az összeköttetést az Alfölddel.Majd a tavaszi
hadjárat idején elvitték a sziget északi csúcsához.
Késõbb igen hosszadalmas utánjárás során szerez-
ték vissza, majd ismét elvitték katonai célra. Ká-
roly János, Gózony István, mindketten céhes váro-
si vezetõk, még Kossuth Lajosnál is jártak ez ügy-
ben. A kalandos sorsú híd egészen Paksig, Bajáig
�sodródott� a harcok során. A helyette kapott 2
komp nem pótolta a Duna két partját összekötõ ha-
jóhidunkat! Arról is tudunk, hogy a molnárok a
legdrágább kincsüket, a vízimalmukat is feláldoz-
ták a forradalom ügyének, ha kellett!

A ráckevei polgárok tehát adóval, újoncokkal,
élelemmel és más nemes cselekedettel segítették a
forradalom ügyét.

Amikor 1849 nyarán osztrák fennhatóság alá
került városunk, megkezdõdött nálunk is amegtor-
lás. Azzal kezdték, hogy a legnagyobb dologidõ-
ben ún. hosszúfuvart végeztettek a lakosokkal. A
Gózon naplóból ismert tény, hogy 25 napot is szol-
gáltak kényszerbõl. Így eljutottak Szegedig, sõt
Aradig is. Helyettük az itthon maradottak ember-
barátságból végezték el az aratást. Azt is tudjuk,
hogy többszörmegtagadták az engedelmességet az
osztrákoknak.

Még borzasztóbb volt a forradalom résztvevõi-
nek üldözése.Akadtak hazaárulók, akik feljelentet-
ték õket. Menekülniük, bujdosniuk kellett a saját
hazájukban. Úgy, mint 1956 után több honfitár-
sunknak!

Az elsõ áldozat Károly János. Letartóztatása
után azÚjépületbe hurcolták. Házalapító levelében
leírja forradalmi tetteit, elárulásának, meghurcolá-
sának és szabadulásának megható történetét. A ki-
lenc gyermek édesapját megsegítették az égiek.
1850 pünkösdjén elhagyhatta a börtönét. Oláh Jó-
zsef jegyzõre sem várt jobb sors. Az õ bûne az volt,
hogy hazamentette és elrejtette a forradalom idején
a városnak érkezett forradalmi újságokat. Ezt a
�bûntett�-et ismerjük 1956-ból is!

Még keményebb büntetést kapott Ács Károly, a
forradalom kormánybiztosa, a szabadcsapatok
szervezõje, Petõfi barátja. Különleges szerepet

szánt Csepel-szigetnek. Ide akarta menekíteni a
kormányt Szeged helyett. Menekülése során fog-
ták el. Törökországba, majd Angliába és Ameriká-
ba szándékozott szökni kékkõárusnak öltözve.
Árulás soránmár külföldön, a Szávamentén fogták
el. Kötél általi halálra ítélték. Pere két évig tartott.
Rettenetes félévet(!) élt át a siralomházban Ezután
�kegyelembõl� hat évi várfogságra ítélték Josef-
stadtban, a várbörtönben sem tört meg. Tanult és a
nemzetiségek kultúráját eredménnyel tanulmá-
nyozta. Vagyonát elkobozták. Házába zsandársá-
got (!) telepítettek. Özvegy édesanyja eközben el-
vesztette a férjét, és a másik fiát, Józsefet is. Rette-
netes éveket élt át az anya és a fia, akárcsak a Jókai
regény hõse, Baradlayné ésmég sokanmások.

Aki Kossuth-bankót, zászlót, fegyvert rejtege-
tett, arra is ez a sors várt. Ismert több kevei polgár,
így Piróth János sorsa is, akit ezért Pestre vittek a
haditörvényszék elé. Slér Mátyás molnármestert
egy kard miatt cipelték az Újépületbe. A megfé-
lemlítésnek számtalan eszköze élt ekkor, úgy, mint
a mi idõnkben. A besúgók, ún. �téglák� ekkor is
mûködtek. Ismeretes, hogy a hatalom annyira félt,
hogy minden rendezvényt betiltott. 1850-ben a re-
formátus lelkészeket a szolgalelkû Joannovits fõ-
szolgabíró figyelmeztette, hogy tartsák be Haynau
utasításait. A rendelet szövegét is mellékelték a
körlevélhez. Eszerint a gyülekezetek, az egyletek
és a céhek sem tudtákmegtartani a rendszeres gyû-
lésüket. Ezt olvashatjuk amolnárok jegyzõkönyvé-
ben is. Akit nem vittek el forradalmi tettéért, azt
büntetésül besorozták a császári seregbe. Hiába ál-
lított ki a városi tanács számukra erkölcsi bizonyít-
ványt! Akkor idegenek, a 20. században azoknak a
kiszolgálói: a magyarok tettékmindezt!

A borzalmak ellenére nem tört meg a gerince a
nemzet polgárainak. A szabadságharc leverése
után is reménykedtek az emberek.Amegfélemlíté-
sek ellenére is õrizték a forradalom ereklyéit. Úgy,
mint mi az 1956-os lyukas zászlót! Várták vissza a
számûzetésbõl �Kossuth-apánkat�. Egyre alakul-
tak a honvédegyletek. Így született meg a dömsödi
Demokrata Kör is, amelynek tiszteletbeli tagja lett
a számûzött Kossuth Lajos és két fia. Az semvélet-
len, hogymiÁcsKárolyról neveztük el a honisme-
reti szakkörünket 1956 után, ahol dömsödi tanít-
ványunk,Kopp Jolán feldolgozta aDemokrataKör
történetét. A dolgozatából is megtudhatjuk, hogy
Magyarország kormányzójának halálakor minden
felekezet gyászjelentésben siratta el õt. Gyász-
jelentést adott ki Ráckeve városa is. A kortárs
Bereményi Gábor parasztnaplója errõl meghatot-
tan számol be. Féltve õrzött kincs Kossuth 1868-
ban a dömsödiekhez írt levele. Benne azt az igazsá-
got írta le, hogy demokrácia csak a �nép hazafias
határozottságától remélhetõ�. A céhes polgár, így
Boros István és kortársai gondolkodását két alapelv
jellemezte: a hazafiság és az Istenhit!

A korszak üzenete minden idõnek, a mának is
szól:

�Hamég egyszer azt üzeni, / mindnyájunknak el
kell menni! / Éljen a magyar szabadság, / Éljen a
HAZA!�

Kovács József László
Paulovits Teréz

magister emeritus

�Kossuth Lajos azt üzente, Elfogyott a regimentje ..�

Az 1848�49-es szabadságharc helyi,
ráckevei eseményei (2.)
(Boros István mintakönyve, 15.)
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MMeegghhíívvóó
PPiilliiss rreejjttééllyy

RReejjttééllyyeess áábbrráákk
((��NNaazzccaa vvoonnaallaakk��)) 

aa PPiilliissbbeenn 
2. rész

Elõadó:ARADILAJOS
Pilis-kutató

2007. április 12. 17 óra csütörtök
helye: SkaricaMáté Városi Könyvtár

***
Verseny!

�Ha szombat, akkor könyvtár!�
�Aholmesés nyeremények várnak.

Minden szombaton egy lépéssel elõbbre jut-
hatsz a fõnyereményhez!
Mit kell tenned?
2007. januártól � júniusig aki a legtöbbet jön

szombatonként a gyermekkönyvtárba és köl-
csönzéssel igazolja is, sorsoláson vesz részt.
Minél többször jössz, annál értékesebb aján-

dék vár Rád!
Eredményhirdetés:
Az ünnepi könyvhét alkalmával
Díjak:
Könyvek
1. helyezett: 10.000 Ft
2. helyezett: 8.000 Ft
3. helyezett: 6.000 Ft

A fõnyeremény, mely sorsolásában mindenki
részt vehet:

Családi állatkerti belépõ
A sorsoláson való részvétel feltétele, hogy

legalább 8 szombaton látogass el a könyvtárba.
Gyere, várunk!

***

MMeegghhíívvóó 
Fedezd fel amûvésztmagadban

Az ötnapos program alatt olyan technikákat
sajátíthatsz el, melyek segítségével a jobb agy-
féltekéd hatékonyabb mûködtetésével saját stí-
lusodban bármit megjeleníthetsz.
Jelentkezés: 10�13 éves korig
Idõpont: 2007. július 16�20.

(naponta 8�16 óráig)
Helye: SkaricaMáté Városi Könyvtár Gyermek
Részlege
Költsége:
10.000 Ft (az ár az ebédet is tartalmazza)
Résztvevõk száma:max. 18 fõ
A résztvevõk a program hatására �tisztább

szemmel� lesznek képesek a világot a �maga
teljességében�meglátni.
A gyermekek látásmódja változik, így lehetõ-

vé válik az önmagukhoz képest hatalmas mérté-
kû kreatív fejlõdés.
Felfedezik saját képességeiket, kiegyensúlyo-

zottabbá, alkalmazkodóbbá, tudatosabbá és ma-
gabiztosabbá válnak.

Osztályzataik javulnak, könnyedén érnek el
sikereket az élet legkülönbözõbb területein.
Miközben örömüket lelik az alkotásban, kör-

nyezetüket is bámulatba ejtik rajzaikkal.
Jelentkezés a könyvtárban a 06-24-519-090

telefonszámon vagy személyesen.
Szeretettel várunk!

***
NNaaggyyiinneett �� ppaappiinneett aa kköönnyyvvttáárrbbaann!!
Internethasználati tanfolyam indul nagyma-

máknak, nagypapáknak! 6 fõ jelentkezése ese-
tén csütörtök délelõttönként.

Ingyenes!!!
Amíg az unoka iskolában van, a nagyszülõk

az interneten böngészhetnek.
� Ételreceptek
� Színházi, utazási programok
� Kézimunkaötletek
� Napi hírek
� Keresés bármely témára a weben
�Kapcsolattartás távolban élõ rokonokkal,
ismerõsökkel

� Sokmás egyéb lehetõség, amit itt a tanfolya-
monmegtanítunk

Akinek nincs otthon gépe, azt is szeretettel
várjuk a tanfolyam elvégzése után, hiszen itt a
könyvtárban délutánonként igénybe veheti az
internetes szolgáltatást.
Jelentkezés a Skarica Máté Városi Könyvtár-

ban: 519-090.
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OOrrsszzáággooss 
NNeemmzzeettiissééggii 
FFeesszzttiivvááll
Ráckeve, 2007. április 28�29.

Április 28. Szombat
15.00 Magyar és német nemzetiségi

gyermektáncház, kézmûves fog-
lalkozások
Táncházvezetõ: Budainé Balatoni
Katalin, közremûködik: SteerMóni-
ka oktató, zenél Vizeli Balázs, a
Téka Együttes prímása és ráckevei
növendékei

18.00 Nemzetiségeink képekben
Fotókiállítás megnyitóünnepség az
ÁrpádMúzeumban.Megnyitja: Bor-
báth Erika, aMagyarMûvelõdési In-
tézet fõigazgatója

Április 29. vasárnap
12.00 Népmûvészeti kirakodóvásár,

Német nemzetiségi ételbemutató:
�Sauer Kraud mit Knedl� (savanyú-
káposzta-fõzelék gombóccal)
�Cimmet Kropft� (fahéjas fánk)
kóstolás

14.00 Zenés�táncos felvonulás Ráckeve
történelmi városközpontjában a
résztvevõ együttesek közremûködé-
sével. (Szent István tér � Kossuth
Lajos utca �Mûvelõdési Központ)

15.00 Nemzetiségi Gálamûsor (Mûvelõ-
dési Központ szabadtéri színpadán)
Köszöntõt mond: dr. Dávid László,
Ráckeve Város Polgármestere.
Megnyitja: Makra Borbála, a Pest
Megyei Közmûvelõdési Intézet
igazgatója

Bõvebb információ:
Ács KárolyMûvelõdési Központ

KossuthLajosutca51.Tel./fax: 06-24-518-650
info@akmk.rackeve.hu

Megvásárolható kiadványok
a Tourinform Irodában

PatayAlbum 5.250 Ft
Patay �97 címû füzet 600 Ft
Városi Képtár katalógus 450 Ft
Ráckeve zsebtérkép 250 Ft
MEMÓRIA fejlesztõ társasjáték 270 Ft
(6 különbözõ változatban)
PanorámaKépeslapok 310 Ft
(6 különbözõ változatban)
Hungary Spa 360° 4.800 Ft
(3 nyelvû könyv)
Hungary 360° 5.200 Ft
(magyar és angol nyelvû könyv)
Budapest 360° 4.800 Ft
(magyar és angol nyelvû könyv)
Színházjegyek és belépõjegyek is kaphatók
budapesti és vidéki színházakba, fesztiválok-
ra egyaránt!

Elérhetõségeink
Ráckeve, Kossuth L. u. 51.
Tel./fax: (24) 429-747

e-mail: rackeve@tourinform.hu
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Egy februári testületi határozatból a Ráckevei
Újság testületi beszámolóját böngészõ érdeklõ-
dõk már értesülhettek arról a tervrõl, hogy Patay
László Munkácsy-díjas festõmûvész házából és
mûtermébõl (Kossuth Lajos utca 36.sz.) a család,
lányai, Siklósiné Patay Edit és Patay Dóra kezde-
ményezésével, emlékhelyet terveznek létrehozni.
A szándék komoly, az út göröngyös a megvalósí-
tásig. Patay Lászlóra minden ráckevei büszke, hi-
szen nemcsak a katolikus templomunk seccoival
lopta be magát szívünkbe, hanem festményeivel,
amelyeket a jubiláló, idén 10. évét ünneplõVárosi
Képtárunkban csodálhatnak meg a Mester mun-
káit szeretõ, Õt és emlékét tisztelõk.
Természetesen egy ilyen emlékház kialakítása

komoly procedúra és hosszadalmas munka,
amely jelentõs anyagi ráfordítást is igényel, hi-
szen a ház részben felújításra szorul. A fõ utca ne-
hézgépjármû-forgalma súlyos károkat okozott
már, repedéseket vésett a falakra.
Siklósiné Patay Edit és Patay Dóra Ráckeve

Város Önkormányzatához fordult segítségért, és
bár az önkormányzat nagyra becsülését fejezte ki
a család törekvései iránt, a hagyaték ápolásáért
történõ erõfeszítésekért, egyetértését az emlék-
hely kialakításával és a mûködtetési szándékával,
egyelõre az önkormányzat szûkös anyagi lehetõ-
ségeimiatt az elvi hozzájáruláson kívülmás segít-
séget nem tudtak az örökösöknek felajánlani. Je-
lenleg tárgyalásokat folytatnak az emlékhely ki-
alakításának, annak ütemezésének ügyében, de
döntés elõtt még nem áll a testület.
A család elsõ lépésként 2006 decemberében

megalakította a Patay László Emlék-kép(p) Köz-
hasznúEgyesületet a következõ célokkal:

Patay László festõmûvész
� emlékének ápolása,
� mûvészi hagyatékának megõrzése és keze-
lése,

� festõi és oktatói munkásságának, kulturális
örökségének

�mûvészettörténeti feldolgozása/feldolgozta-
tása, megóvása,

� bemutatása a nagyközönség elõtt.
Ennekérdekébenaz egyesület feladatakülönösen
� amûvész ráckevei otthonában ésmûtermében
(Ráckeve, Kossuth Lajos utca 36. sz.) emlék-
hely kialakítása és fenntartása,

� kiállítások, bemutatók szervezése,
� a mûvészi életmû magánszemélyeknél, intéz-
ményeknél lévõ darabjainak felkutatása, eset-
legmegvásárlása,

� ezek közül a legjelentõsebbek bemutatása,
megismertetése a nagyközönség számára,

� a mûvészi életmû egyes darabjainak állag-
megõrzése, és a jövõ számára történõ meg-
óvása,

� a korábban készült mûelemzések, mûkritikák
összegyûjtése, újabbak készítése/készíttetése,

� kiadványok, elektronikus ismeretterjesztõ
anyagok kiadása,

� a 20-21. századi realista mûvészek bemutat-
kozása, kiállítása (tanítványok és �szellemi
örökösök�).

Az egyesületet bírósági bejegyzése megtörtént.
Az egyesület elsõ �színrelépésként� szeretne
Patay László születésének 75. évfordulója napján,
május 2-án egy ún. �Nyitott Nap�-ot rendezni a
mûvész otthonában, ahová szeretettel várnak a
család és az egyesület tagjaimindenkit, aki szeret-
te és ismerte a mûvészt, munkáit és egy közös be-
szélgetés során ötleteket kapni, felajánlásokhoz
jutni, hogy közösen kitalálják, hogyan lehetnemi-
nél hamarabb a Patay László végrendeletében is
szereplõ emlékházat megvalósítani.
Lányától Patay Edittõl megtudtam, hogy édes-

apja is felmérte, hogyhalála után aháznak csak ak-
kor marad meg igazán értéke, ha kialakítanának
benne egy emlékházat, hiszen nem igazán való la-
kásnak. Azt amilliõt, hangulatot, amely élete utol-
só 30 évében inspirálta mûvészetét, csak itt a mû-
termében, a Dunára tekintve lehet megérezni.
Megrendítõ volt végigmenni a házon, a mûterem-
ben, ahol a mûvész özvegye, Holló Eszter és a lá-
nyok mindent ugyanúgy hagytak, mint ahogyan a
Mester utolsó mozdulataival odatette: a köpenyét,
a festékes ecsetet, a törlõket, egy tojást, képkerete-
ket stb. Aki ismerte és szerette �Laci bácsit�, érzi a
közelségét, a szellemiségét a bútorok, a festõesz-
közök, vásznak között...
A család tisztában van azzal, hogy a házat alap-

rezsin tudják finanszírozni, de komolyabbbefekte-
tésre nem képesek, a város és a Pest Megyei Mú-
zeumok Igazgatósága sincs jelenleg jó anyagi kö-
rülmények között, ezért hozták létre ezt a közhasz-
nú egyesületet, amely családtagokból alakult, de
az egyesület a továbbiakban is várja a pártoló ta-
gok jelentkezését. Aktív tagokat is szívesen fogad-
nak, akik konkrétan felajánlják munkájukat, segít-

ségüket az emlékház ügyének. A cél inkább az,
hogy széles körû pártolótagság legyen, adományo-
kat is vár az egyesület, de ahhoz, hogy azokat jóvá
is tudják írni, még 2 évet kell várnia az egyesület-
nek.Adományról a cégeknekköltségigazolást tud-
nak adni.
Patay Edit hangsúlyozta, azzal, hogy létrehoz-

zák a PatayLászló-emlékházat, csak erõsítik a Pa-
tay László által városnak adományozott festmé-
nyeket bemutató, aMester által megálmodott Vá-
rosi Képtár létjogosultságát. A család és a mûvé-
szetet szeretõk abban reménykednek, hogy aKép-
tár megmarad, az Emlékház létrejön, erõsítve
egymást, komplex kulturális élményt nyújtva a lá-
togatóknak.
Május 2-án egy teljes napi programot szeretné-

nek megrendezni a város vezetése, az Ács Károly
Mûvelõdési Központ, az ÁrpádMúzeum, a Kato-
likus Egyház közremûködésével. A tervezett
PROGRAM a következõ: 9.00 Patay László la-
kóházának és mûtermének megtekintése. � 11.00
Imádságos megemlékezés a katolikus templom-
ban. � 12.00 Tisztelgés Patay László síremlékénél.
� 15.00 Kratochwill Mimi mûvészettörténész és
Fecske András mûvészeti író elõadása a Ráckeve
Városi Képtárban. � 17.00 Patay László Emlék-
Kép(p) Közhasznú Egyesület tájékoztatója cél-
jaikról (ÁrpádMúzeumban). � 18.30Emlékmise a
római katolikus templomban.
Patay Edit így nyilatkozott az emlékház meg-

alakításáról:
�Egy közös beszélgetést szeretnénk május 2-án,

hogy megmentsük a távoli jövõnek a házat, a ha-
gyatékot. Nagyon sok munka vár ránk, a hagyaté-
kot fel kell dolgoznunk, a személyes tárgyakat, ira-
tokat, leveleket, amíg átnézzük, rendszerezzük,
megvitatjuk szakemberekkel, mit lehet kitenni, mit
nem egy emlékházban, hosszú évek munkája. Re-
mélhetõleg 5 év alatt sikerül rendszeresen látogat-
hatóvá tenni. Addig történnénekmeg az állagmeg-
óvások, a rendszerezések, utána át lehetne adni az
üzemeltetését. Addig is szeretnénk valamifélemeg-
oldást találni, hogy az érdeklõdõk bejussanak,
megtekinthessék. Tervezzük, hogy videófilmeket,
riportokat nézhetnének a látogatók, hiszen számos
film készült a templom festése során, és egyébmás
munkáiról is.
Ehhez kérünk segítséget, ötleteket, javaslato-

kat, felajánlásokat, közös gondolkodást egy közös
cél megvalósításáért, olyan emberekkel, akiknek
fontos édesapánk, Patay László munkássága, mû-
vészete, öröksége�.
Reméljük, eljut ez az �üzenet� mindazokhoz,

akik valamiféle segítséget tudnak e tiszteletremél-
tó kezdeményezés megvalósulása érdekében
nyújtani, amely csak erõsítené a mûvészet szere-
tetét, a kultúra erõsödését városunkban.
A szervezõk minden kedves érdeklõdõt, ötlet-

adót szeretettel várnakmájus 2-án!

Jáki Réka

Patay László-Emlékház Ráckevén?!
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Február 14-én az Ady Endre Gimnáziumban
minden osztály szülõértekezletén tájékoztatót
tartottak, 10-15 perces elõadás keretében a
Youth For Understanding Hungary, azaz
Fiatalok a Megértésért Magyarországi Egye-
sületének képviselõi.

Az egyesület egy nemzetközi diákcsere szer-
vezet, amely a 2. világháború után jött létre, és
azóta egyre bõvül a résztvevõ országok száma.
Magyarországon is évek óta mûködik, de sokan
nem ismerik a szervezetet, nem tudnak róla,
ezért a szervezet munkatársai rendszeresen kö-
zépiskolákba, gimnáziumokba látogatnak, hogy
megismertessék a nyelvtanulás ezúton kínálko-
zó lehetõségeit, megpróbálják minél szélesebb
körben népszerûsíteni, valamint a külföldrõl je-
lentkezett diákok számára befogadó családokat
keresnek.

Feketéné Franke Orsolyával és Szommer
Gabriellával beszélgetve fontos információkat
tudtam meg errõl a szervezetrõl, amely érdekel-
heti a tizenévesek szüleit és az újság olvasóit.

A YFU középiskolás programja lehetõséget
nyújt 15-18 év közötti fiataloknak, hogy egy
másik országban éljenek, kiválasztott fogadó
családoknál, miközben a helyi középiskolákban
folytatják tanulmányaikat, sajátítják el az ország
nyelvét. Egy iskolai évet lehet eltölteni minden
olyan diáknak, aki nyitott és érett arra, hogy ide-
gen országban éljen és boldoguljon. A gyerekek
egy szûrõrendszeren mennek keresztül, teszte-
ket töltenek ki, és elbeszélgetnek velük a szerve-
zet munkatársai és önkéntesek, egy kiválasztó
bizottság. Mindenkinek át kell esni egy kivá-
lasztáson, beszélgetések, szituációs játékok,
tesztek alapján dõl el, hogy érzelmileg elég
érett-e, alkalmas-e egy fiatal, hogy hosszabb
idõt töltsön el szülei, barátai nélkül idegenben.
Már az adott év tavaszán elindulnak az alkal-
massági felvételek, hogy augusztusban kiutaz-
hassanak a diákok, kezdve szeptemberben az
évet, ahol megismerhetnek egy más jellegû is-
kolarendszert is. Általában jó képességû gyere-
kek vesznek részt a programon, és persze azok,
akiknek a szülei részben finanszírozni is tudják
ezt a lehetõséget, mert sajnos pénzbe kerül...
Igaz, elõfordul, hogy az iskolák támogatják a te-
hetséges, de hátrányos helyzetû diákokat, de a
jelenlegi szûk pénztárcájú iskolai költségveté-
sekbe egyre kevésbé szorítható be ez a lehetõ-
ség...
A YFU non-profit szervezetként viszont ki-

emelkedõen kedvezõ feltételeket ajánl a résztve-

võknek, és ösztöndíjlehetõségekkel támogatja a
kiváló képességû vagy arra rászoruló diákokat.
Az oszágok is számos ösztöndíjat kínálnak, le-
het pályázni, ez azért fontos,mert nemmindenki
engedheti meg magának, hogy gyermekének
egy egész évre kifizethesse a szállást, étkezést, a
költségeket.
A költségek függnek attól is, hogy melyik or-

szágban tartózkodik a gyermek, hiszenmamár a
világ szinte minden táján mûködik a szervezet,
pl. Argentínában, Ausztriában, Belgiumban,
Brazíliában, Chilében, Dániában, Dél-Afriká-
ban, Ecuadorban, Észtországban, Finnország-
ban, Franciaországban, Hollandiában, Indiában,
Írországban, Japánban, Kínában, Lettországban,
Mexikóban, Németországban, Norvégiában,
Svájcban, Svédországban, Thaiföldön, Uru-
guayban és az USA-ban.
A szülõk információt szerezhetnek arról a

családról, akikhez költözik a gyermekük egy is-
kolaévre. Tarthatják telefonon, interneten a kap-
csolatot, de általában nem jönnek haza évköz-
ben, hiszen elég költséges az utazás. Ez erõpró-
ba a gyermeknek és a szülõnek is, és általában a
diákok a programon való részvétel eredménye-
képpen toleránsabbakká válnak, nyitottabbak,
megértõbbek lesznek más kultúrákkal szemben,
és legtöbbjük felsõfokon elsajátítja a fogadó or-
szág nyelvét. Általában mindenki odamehet,
ahová szeretne, ha esetleg telítõdött a illetõ or-
szágban a hely, akkor javasolnak mást a szerve-
zet munkatársai, ha elfogadják, akkor elindulhat
a program.

Azok a szülõk, akik elengedik gyermekeiket,
általában arra is nyitottak, hogy õk maguk befo-
gadjanak a világ más országaiból érkezõ diáko-
kat, akik azért jönnek hazánkba, hogy megis-
merkedjenek országunkkal, mindennapjainkkal,
szokásainkkal és nem utolsó sorban megtanul-
ják nyelvünket, amíg egy önkéntes családnál
laknak. A nyelvtanulásnak � az állandó nyelvi
környezetnek köszönhetõen � ez a formája a
leghatékonyabb. Az iskolákban az oktatás ter-
mészetesen az adott ország nyelvén folyik. A
szervezet munkatársai rendszeresen tartják a
kapcsolatot a kint lévõ gyermekeket befogadó
családokkal is, és a magyarországi befogadó
családokkal is.Mindennek az alapja a kölcsönös
bizalom egymás, és a szervezet munkatársai
iránt. Meg kell bízni a szervezet által javasolt
családokban, hiszen a munkatársak csak jólis-
mert, leinformálható, általában már évek óta a
programban résztvevõ családokhoz helyezik el a
gyermekeket. Az önkéntes fogadó családokon
keresztül megismerhetik a gyermekek az orszá-

gok életformáját és hangulatát is. A családok itt-
hon is és külföldön is biztonságot, szeretet, me-
legséget próbálnak nyújtani az idegen gyerme-
kek számára, hogy otthon érezhessék magukat.
Segítik a beilleszkedést, és általában életre szóló
kapcsolat is szövõdik a családok és a diákok kö-
zött. Magyarországon három hivatalos munka-
társ dolgozik a szervezet központjában, Buda-
pesten, a Lánchíd u. 13. számban, a többiek
mind önkéntesek, általában olyan diákok, akik
már részt vettek egy ilyen képzésben, progra-
mon korábban, és tisztában vannak azzal, hogy
milyen óriási elõnyökkel jár egy fiatal magyar
tanuló számára egy ilyen lehetõség.
Lehetõség van középiskolai nyári program el-

töltésére is, amely csak hat hét ugyan, de közben
kirándulhatnak a diákok, ismerkedhetnek a fo-
gadó ország kultúrájával, és esetleg bátrabban
jelentkeznekmajd egy hosszabb, iskolai évre ki-
terjedõ programra.
Jelentkezni lehet annak a diáknak tehát
� aki jelenlegmagyar középiskolában tanul;
� tanulmányi eredménye legalább közepes;
� érdeklõdikmás népek és kultúrák iránt;
� nyitott, érett, talpraesett, önálló és meg-
bízható;

� a kiutazás idõpontjához képest min. két éve
tanul angolul vagy németül;

� Franciaoszrág/Latinamerika esetében: a ki-
utazás idõpontjához képest min. két éve ta-
nul franciául/spanyolul;

� az Egyesült Államokba jelentkezõknek
nyelvi szintfelmérõn kell bizonyítaniuk an-
goltudásukat.

Akinek mindezek az információk felkeltették
érdeklõdésüket, keressék aYFUHUNGARY-t!

Elérhetõségek:
YFUHUNGARY
H-1013Budapest, Lánchíd u. 13.
Tel.: 06 (1) 20-10-125
Fax: 06 (1) 22-40-309
Mob.: 06-30-20-10-125
SMS: 06-30-20-10-125
MSN:msn@yfu.hu
ICQ: 334-623-539
E-mail: yfu@yfu.hu
Web:www.yfu.hu

Reméljük, több ráckevei diák is részesül ab-
ban az élményben, amelyrõl a Ráckevei Újság
februári számában a Dániában egy évet eltöltõ
Boros Bernadett, az Ady Endre Gimnázium ta-
nulója is beszámolt.

Jáki Réka

YFUHUNGARY
Nemzetközi Diákcsere Szervezet



2007. április 17

�Historia est magistra vitae� azaz a történe-
lem az élet tanítómestere. Inkább olyan értelmet
próbálunk adni ennek a régi mondásnak, hogy
élettel töltjük meg a történelmet: az unalmas té-
nyeket körítjük játékos, eleven kreativitással, jele-
netekkel, vitákkal, versenyzõt, nézõt és zsûrit is
szórakoztató módon. Negyedik alkalommal szer-
veztük meg a �töri-hetet� március 15. ünnepéhez
kapcsolva, minden délután egy-egy évfolyamot
versenyeztetve valamely korszakból. A jó hangu-
latú vetélkedõk végén azok sem szomorkodtak,
akik nem nyertek, s ez jó érzés a feladatokat ösz-
szeállító tanároknak: Szabó Andreának, Kovács
Ildikónak, Mészáros Attilának és Molnár László-
nak. Idén is elmondhatjuk, hogy �ez jó mulatság,
férfimunka volt�.
Tudósítsanak a részletekrõl diákjaink:

Idén Mátyás király és kora volt a feladata a mi
osztályunknak. Ez nagyon érdekes és egyben iz-
galmas témakör. Sok érdekes feladatot hajtottunk
végre, és szerintünk a nézõk is élvezték a ver-
senyt. A feladatok olyanok voltak, hogy egyszer-
re kellett használnunk a tudásunkat és a talpra-
esettségünket, szerencsére ebben a két tulajdon-
ságban mind a három versenyzõ csapat (isko-
lánkból a 7. a és a 8. a osztály, és a Szent ImreKa-
tolikus Általános Iskola csapata) bõvelkedett. A
kérdések érdekesek voltak, ésmindannyiunk fan-
táziáját megmozgatták.
Elsõként egymagyar népmesét kellett elõadni.

A �Mibõl van a legtöbb a világon?� címû mesét
választottuk. Ez a feladat, mint az összes többi,
mindenkinek nagyon jól sikerült. Ebben a ver-
senyszámban nem csak a csapat versenyzõi, ha-
nem osztálytársaik is segíthettek, így mindenki
jól szórakozott.
Ahogy teltek a percek, a versenyzõk egyre ide-

gesebbek lettek. A feladatok közül a legnehe-
zebbnek az találtatott, amelyikben Mátyás király
személyes tárgyait kellett felismerni. Ez azért
volt számunkra bonyolult, mert ezeket többnyire
elõször láttuk, és nem tudtunk rá felkészülni. Volt
olyan feladat is, amelyben �szónoki� képessé-
günket kellett bebizonyítani. Ez abból állt, hogy
egy perces bemutatkozó beszéddel meg kellett
gyõzni arról a zsûri elnökét, hogy ha õ lenneMá-
tyás király, akkor mi jó humanisták lennénk az õ
udvarában. Egy térképes feladat volt az utolsó,
amely eldöntötte, hogy melyik csapat fog nyerni.
Ebbõl a mi osztályunk szerencsére jól felkészült,
és boldogan vihettük haza az elsõ helyezést bizo-
nyító oklevelet.
Nagyon örülünk, hogy ebben az iskolában

ilyen versenyek is vannak, reméljük, ez a hagyo-
mány nem szakad meg, és jövõre újra indulha-
tunk és nyerhetünk!

Pollok Zsófia 7. a

A témakör, melyen belül a versenyzõk felké-
szültek, a Római köztársaság válsággal és polgár-
háborúval teli idõszaka: kiemelve Catilinát, Cae-
sart és Catot (uticai), mert a szükséges informá-
ciókat: szépirodalom és film, ezen személyekhez
kaptuk.
Az öt fõs csapat felkészülése alatt az osztály

másik része az elõzetes feladat kidolgozásával
készült a megmérettetésre. Caesar életének azt a
kalandját dolgoztuk fel � filmforgatásszerûen,
filmplakáttal �, melyben keresztre feszítette a ki-
likiai kalózokat.
A délutáni �ütközet� nyitányaként elsõnek a

színdarabot adták elõ a csapatok. A közönség na-
gyon hálás volt, mert a komoly történelmi mon-
danivalók mellett szerep jutott a humornak is. A
párhuzamos osztályok csapatai összemérték ere-
jüket játékos formában villámkérdésekkel, acti-
vityvel, tógaöltöztetõ versennyel, hirdetésekkel,
mind a kreativitást, mind a lexikális tudást szá-
mon kérõ feladatokkal.
Az eredményhirdetés elõtti utolsó feladat egy

vita volt. A valóságban nem zajlott le Catilina,
Caesar és Cato szópárbaja. A történelmi szemé-
lyiségeket megjelenítõ tanulókat az tette igazán
próbára, mennyire voltak képesek belebújni a
személyiségbe, érvelni vélt vagy valós igazság
mellett a Római köztársaság jövõjét illetõen.
A vetélkedõt a 9. a osztály nyerte.

Hatyka-Varga Fanni 9. a

A verseny a középkor mindennapjairól szólt, a
XIV. századi Franciaországban, illetve Angliá-
ban, a boszorkányüldözés, az inkvizíció koráról.
Ez a történelemverseny azonban, az átlagostól

eltérõen nem az évszámokról, az elménket el-
árasztó adathalmazokról szólt, hanem annál sok-
kal többrõl.
Már az elõkészületek alatt is jól éreztük ma-

gunkat! Bár bevallom, hogy kissé rémítõ volt a
kezembe venni az elolvasandó ezerhuszonkét ol-
dalas könyvet (A katedrális). Végül is, a csapat
megbirkózott a feladattal, és még egy kis általá-
nos tudnivalónak is sikerült utánanéznünk. Per-
sze néha fásultan néztünk magunk elé a tanórá-
kon, vörösre olvasott szemekkel, vagy éppen
nagy buzgalmunkban elaludtunk a könyv fölött.
Azért megérte!
Elérkezett a várva-várt (?) pillanat, a verseny

napja. Öt, mindenre elszánt lány lépett be a te-
rembe. Na jó, a mindenre elszánt kicsit túlzás! A
térdünk reszketett, kezünkkel idegesen babrál-
tunk az összegyûjtött lapok fölött, és mégegyszer
átfutottuk az elõadás szövegét, hiszen elõször azt
kellett bemutatni. Sajnos bele is bakiztunk. A
szívroham kerülgetett, amikor a nevetés belénk
fojtotta a szót, aztánmégiscsak vége lett. Amásik
két csapat is elõadta, amit kitalált, miközben mi
kuncogva vártuk a következõ feladatot. Az elénk

állított akadályokat viszonylag könnyedén vet-
tük, bár kicsit tartottunk a többi csapattól. Az
utolsó feladat a vita volt. A vaskirály címû könyv
három szereplõje Szép Fülöp, V. Kelemen pápa,
és a templomos lovagok mestere Jacques de
Molay küzdött meg egymással. Páratlan szófor-
dulatok, kínos pillanatok, és bõsz vita után végül
Szép Fülöp és V. Kelemen pápa gyõzedelmeske-
dett Jacques deMolay felett.
Az az élmény azonban, amit a verseny pillana-

taiban éreztem, leírhatatlan. Egyszerre izgalmas,
és félelmetes. A zsûri vizsgálódó tekintete, a csa-
pattagok bátorítólag összeszorított ujjai, a görcs-
be rándult gyomrok� Mindvégig azon járt az
eszem, hogy milyen jó lenne gyõzni, megtartani
eddigi helyünket a dobogón, és sikerült. Ugrál-
tunk örömünkben! Mosolyogva fogtunk kezet a
zsûri elnökkel, és boldogan hallgattuk a gratulá-
ciókat!
Mégis a legjobb az egészben a csapatmunka

volt és az, ahogy szurkoltak az osztálytársaink. Jó
volt látni az osztályfõnökünk és a történelemtaná-
runk büszke arcát, és jó volt hallani a tapsot, ami
nekünk szólt. Persze nem csak mi élveztük. A
közönség velünk együtt nevetett, izgult, néhá-
nyan a választmormolták, vagy éppen azon vitat-
koztak a társukkal, mi lehet a megoldás. Re-
mélem, amásik két csapat is jól éreztemagát!

Kulcsár Tímea Ágnes 10. a

A 11. évfolyam versenyének témája: élet a vé-
geken aXVI. sz.-ban. A korábbi évekkel ellentét-
ben nem szakirodalomból jelöltek ki oldalakat a
szervezõk, hanem történelmi regények, filmek
feldolgozásával készülhettünk fel. A kiinduló-
pont természetesen a tanórákonmegismert anyag
a XVI. sz.-i várháborúk és a mindennapi élet. A
feladatok komplex módon tekintették át az idõ-
szak eseménytörténetét, de a töriversenyben a
legjobb, hogy élményközelivé teszi a feldolgo-
zott küzdelmes évszázadokat. Megismertük a tö-
rök kultúra világát és az iszlámot. Megtanultuk,
mi a különbség a mekteb és a medresze között.
Belepillantottunk a végvári harcok mindennap-
jaiba, az öltözködés, az étkezés és az építészet
szemszögébõl. Különösképpen a regények hoz-
ták közel az idõszakot hozzánk.
A verseny csúcsának a vitát minõsíthetjük. A

téma Ráckeve városának adófizetési kötelezett-
sége volt. Nagy segítséget nyújtott Miskei Antal
Ráckeve Története I. címû könyve.
A város bírájának bõrébe bújva vitázni kellett

egy egri vitézzel és az igen fenyegetõ �és helybeli�
Török birodalom adószedõjével. Mivel a város
része volt egy iszlámkultúrájú világbirodalomnak,
a bíró, felmérve a helyzetet, inkább a töröknek
fizetés mellett érvelt. Természetesen a haza-
fiatlanság vádjával illettek, így olyan tényeket kel-
lett keresni,melyekkel tompítható a vélemény. Így
bizonyos részeket újból átgondolva, jelentéktelen-
nek tûnõ részletek kerültek napvilágra. Szinte
hétköznapinak tûntek az egri vitézek hódoltságbeli
rablásairól és visszaéléseirõl szóló híradások.
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(Dömsödi vásár szétverése.) Ebbõl megítélésünk
szerint következett, hogy az adót nem a mi védel-
münkre szedik be (az egriek érvelése), így nemva-
gyunk hajlandóakmegfizetni azt. Cserbenhagyott-
ságunkat és becsapottságunkat próbáltuk kifejezni
Mohács emlegetésével. Úgy érveltünk, nekünk
most azoknak kell védelmi pénzt fizetnünk, akik
akkor nem nagyon igyekeztek tenni az idegen be-
hatolásmegakadályozására.
A versenyt a 11. b osztály nyerte.

Õrsi Judit 11. b

A megmérettetés �csúcspontja� mindig az a
nap, amikor a végzõsök mutatják meg tudásukat.
Idén ezmárcius 14-ére esett.
Ivan Csonkin közlegény élete és különleges

kalandjai címû Vojnovics könyvet olvasva sok
mindent megtudtam a szovjet hétköznapokról. A
könyv lehengerlõ stílusa, nyelvezete és humora
teljes mértékben tükrözi a háború alatti Szovjetu-
nió állapotát. Az olvasása közben felfigyeltem
egy jelenetre, amely Sztálin személyi kultuszá-
nak iróniája. Láttam magam elõtt a képet, amint
egy szovjet kislány azt mondja, hogy Sztálint
még a saját szüleinél is jobban szereti. Vegyítve
azzal, hogy egy katona fõz, mos, takarít és még
hímez is � fergeteges. Abban a pillanatban
tudtam, ezt fogjuk elõadni.

Délután 2-kor sorban bemutatta a három osz-
tály a jelenetét, mindegyiket hatalmas tapsvihar
és nevetés követte (fõleg amienket). A plakátunk
is elnyerte a zsûri tetszését, bizakodva vártuk a
folytatást. Változatos feladatok következtek: a
Sztálin és az Állatfarm címû filmek egy-egy
jelenetét kommentáltuk, Sztálin halálhírét kellett
különbözõ újságok stílusában megfogalmaz-
nunk, érveltünk a kommunizmus mellett vagy
ellen, valamint különbözõ kérdéseket kaptunk a
regényekkel és a sztálini Szovjetunióval kap-
csolatban. A verseny utolsó feladata, egyben csú-
csa egy, a valóságban
létre sem jött koncep-
ciós per eljátszása volt.
Visszagondolva, nem

az a fontos, hogy min-
denáron a gyõzelemre
hajtsunk, hanem az,
hogy minden percét él-
vezzük annak, amit csi-
nálunk, és hozzuk ki
magunkból a legtöbbet,
amit csak lehetséges.
Mindenkinek azt tudom
csak tanácsolni, hogy ha
megtanul veszíteni, si-
kerülni fog nyernie is,

hiszen a mondás is így szól: �utolsókból lesznek
az elsõk�.

Nowosielski Barbara 12. b

Csak örülhetünk annak, hogy ezekben az él-
ményekben osztoztak velünk a zsûri elnökei is,
valamint nagy segítségünkre voltak az igazságos
értékelésben.
Köszönet Jáki Rékának, Alexov Ljubomírnak,

dr. Miskei Antalnak és Horváth Attilának, a kis-
kunlacházi általános iskola tanárának.
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Most bizonyára sokan azt kérdezik, hogy ez a
három dolog hogy jön össze. A helyzet az, hogy
az utóbbi hetekben nyolc Ady-diáktársam
(Frank Józsa, Mihály Eszter, Péter Noémi, Bu-
dai Benjámin, Hatyka-Varga Fanni, NagyDóra,
Piróth Tímea, Gyetkó Krisztina) és én egy négy
országon � Magyarország, Ráckeve; Oroszor-
szág, Ishevsk; Németország, Chemnitz és Ro-
mánia, Kolozsvár � átívelõ projekten dolgoz-
tunk; képregényt kellett készítenünk.
A projekt témája, amint arról a magyar pro-

jektvezetõ, Skadra Margit tájékoztatott minket,
az idézõjelbe tett másság elfogadása volt. Ma-
gyarra lefordítva: azoknak az embereknek a tár-
sadalomba való beilleszkedését kel-
lett feldolgoznunk, akik valamilyen
módon különböznek a többiektõl.
A kezdetek kezdetén a képregény-

rõl csak annyit tudtam, hogy a német-
országi Robert Bosch Alapítvány
Theodor-Heuss-Kollégiuma hirdette
meg projekt formájában. Késõbb a
projekt honlapjára felkerült a képre-
génye két fõ figurája, a két ûrlény:
Bifla és Wamasch (melyek igen fan-
táziadús elnevezések, mivel mozaik-
szavak a �Bierflasche� � sörösüveg �
és a �Waschmaschine� � mosógép �
kifejezésekbõl), akik � mint az a
késõbb a lapra felkerült elsõ két

oldalból kiderül � egy szerencsétlen baleset
folytán lezuhannak a Földre. Nekünk, magya-
roknak, az Ady Endre Gimnázium tanulóinak
ezt a történetet kellett folytatnunk.
Az indulás nem volt könnyû, ugyanis kétszer

futottunk neki. Margit egy szombat reggelt tû-
zött ki az összejövetelnek, ahol, reményei sze-
rint mindent megbeszéltünk volna; még a Ma-
gyar Képregény Akadémiáról is meghívott egy
tagot, hogy segítsen nekünk. Sajnos ez az elsõ
próbálkozás kudarcba fulladt, ugyanis a �vendé-
günk� az utolsó pillanatban lemondta a meghí-
vást.
Az ezt követõ szombaton, február 24-én már

minden összejött: ezúttal azMKAelnökségének
egyik tagja, Tikos Péter személyesen látogatott
el hozzánk. Rengeteg eszközt, trükköt,módszert
mutatott nekünk, sõt, még a történet kiagyalásá-
ban is segített. Mi lejegyzeteltük vázlat formájá-
ban a cselekményt, megterveztük a figurákat,
egészében véve elindultunk a megvalósítás rö-
gös ösvényén�
Két péntek és egy szerda délután végül el is

készült a négy oldalas képregény. Gimnáziu-
munk rajztanára, Puha Ferenc személyesen felü-
gyelte amunkánkat,melybenmindannyiunk ke-
ze benne van: volt, aki árnyékolt, volt, akinek sa-
ját figurája került a képek közé, a többiek kihúz-
tak, szöveget írtak, terveztek, vonalzóztak,
vázlatoztak, és dirigáltak a többieknek. Szerin-
temnemcsak amagamnevében beszélek, ha azt

mondom, nagyon élveztük, bár a
végére szerintem mindenkinek elege
lett belõle egy kicsit, mikor már hetek
óta csak ezzel foglalkoztunk.
Mondanom sem kell, mindenki ban-

tu-táncot lejtett örömében, mikor az
utolsó vonal is a helyére került. Most
már csak azon izgulunk, hogy az utá-
nunk következõ csapat Oroszország-
ban hogy folytatja a mi �remekmûvün-
ket��

TóthKata

Ha valaki kíváncsi a részletekre,
itt a projekt honlapja:

www.comic-pingpong.de.vu

Diákok, képregény és Ráckeve



Tanári Koncerten vehettek részt az érdeklõ-
dõk 2007. február 26-án a Savoyai-kastély ku-
polatermében.ARánkiGyörgyMûvészeti Isko-
la tantestülete � az intézmény iránti elvárások-
nak eleget téve és egyúttal a tanári közösség bel-
sõ igényeit figyelembe véve � immár második
alkalommal vállalkozott önálló mûsor szervezé-
sére.
Azzal a nem titkolt szándékkal indítottuk út-

jára a hangversenyek eme formáját, hogy az is-
kolánkban nevelõ-oktatómunkát végzõ pedagó-
gusok számára lehetõséget teremtsünk szakmai
felkészültségük bemutatására.
A koncerteken elhangzómûveket az évfordu-

lós zeneszerzõk alkotásaiból próbáljuk összevá-
logatni. A 2007-es esztendõben gazdag a válasz-

ték: Bakfark Bálint,
Haydn, Beethoven,
Schubert, Mendels-
sohn, Brahms,
Grieg, Ravel, De-
bussy, Dohnányi
Ernõ.
Kiemelten fog-

lalkozik a zenei vi-
lág Kodály Zoltán
munkásságával, hi-
szen születésének
125. halálának pedig 40. évfordulójára emléke-
zünk. (A mûsorban elhangzott Kodály Zoltán
Háry János címû daljátékából a Toborzó, látvá-
nyos tánc-improvizációval.)
A hangverseny színes képet mutatott, szóló

tételeket, zongora-négykezeseket, kamarazenei

mûveket, néptánc-produkciókat jutalmazhatott a
szép számú közönség lelkes tapsával.
A fellépõ mûvésztanárok: Budainé Balatoni

Katalin (néptánc), Visontai Ágnes (zongora),
Flach Antal (zongora), Kakuk Pál (néptánc),
Kiss Árpád Bálint (nagybõgõ), Nyúl László
(fuvola), Szijjártó Gyula (trombita), Szentesi
István (klarinét), Tarsoly Ferenc (klarinét).
Köszönjük nekik, hogy kitartó lelkesedéssel

készültek a hangversenyre, és nagy szeretettel
gratulálunk!

Jencsik Zsuzsa ig.h.
Fotók: DarabontMária
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Tanári Koncert a kastélyban

VASÁRNAPIMATINÉ � avagy a kevei
tavaszi fesztivál nyitókoncertje�?

Aki amég hûvös, demár verõfényes vasárnap délelõttönDuna-parti sétáját megszakítva, vagy
a 10 órás Istentisztelet után betért a Zeneiskola szolfézstermébe, családias, meleg, bensõséges ze-
nei élménynek lehetett részese.
Fiatal kollegánk, FlachAntal � zenész barátait elcsábítvaRáckevére �mármásodízben szerve-

zett növendékeink és szüleik számára vasárnapi matinét. Az ötven perces koncert természetesen
még mindig nagyrészt Kodály mûvekbõl állt, fûszerezve kortárs zeneszerzõk alkotásaival. Tóni
�bácsi�még egy kismûelemzést is becsempészett a felcsendülõ darabok közé, amúgy �Bernstein
módra�: a témát és a feldolgozás apró titkait, momentumait kiemelve zongoramellõl engedett be-
pillantást a zeneszerzõmûhelymunkájába.
Köszönjük neki, valamint Tóth Tímeának (hegedû), Ferencz Karolinának (ének), s immár ze-

nemûvészeti szakközépiskolás fuvolista növendékünknek, Bai Barbarának a lelkünknek oly jól
esõmuzsikát, a meghitt perceket!
A keveieknek pedig kívánom, hogy egyre többen fedezzék fel ezeket a kis gyöngyszemeket,

melyek vasárnapjaikat ismét különleges ünnepnappá varázsolhatják.
Jencsik Zsuzsa

Népdaléneklési és
Népzenei Verseny

A ráckevei RánkiGyörgyAlapfokúMûvé-
szetoktatási Intézmény idén másodszor hir-
detettNépdaléneklési ésNépzeneiVersenyt, s
nagy örömünkre immár egész Közép-
Magyarország 14 intézményébõl mintegy
150 dalos, illetve zenész növendék érkezik
2007. április 21-én, szombatonRáckevére.

Szeretettel várjuk az érdeklõdõket
a versenyGÁLAMÛSORára,
melyet 16.30 órai kezdettel

az ÁcsKárolyMûvelõdési Központ
színháztermében tartunk.
(Ráckeve, Kossuth u. 51.)

Reméljük, hogy a térségbõl a találkozóra
ideérkezõ vendégek jól fogják érezni magu-
kat, s barátságos, vendégszeretõ városként
õrzikmeg emlékezetükben Ráckevét.
Ezért köszönettel fogadnánk azokat a fel-

ajánlásokat, mellyel rendezvényünk szín-
vonalát emelhetnénk: tárgy-jutalmak �
könyv, dísztárgy stb. � növények, virágok �
teremdíszítéshez, vagy köszönetképpen� �
szendvics-alapanyagok, üdítõk, sütemény a
vendéglátáshoz stb.

RánkiGyörgyMûvészeti Iskola
tantestülete

ÖrökségGyermekNépmûvészeti
Egyesület és aKözépMagyarországi

Folklór Szövetség
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Iskolai, tanulmányi, tantárgyi versenyek a
�mi idõnkben� is voltak.Mégis manapságmint-
ha megszaporodtak volna a különbözõ verseny-
fajták, amelyek próbára teszik, kihívás elé ál-
lítják, teljesítményre sarkallják a diákokat. Ver-
senyek �versenyeznek� egymással,még egy tan-
tárgyon belül is...
Ráckeve kis matematikus tehetségei a

2006/2007-es tanévben bizony nem szûkölköd-
nek a megmérettetésekben. Nem telik el egy hó-
nap és újra és újra tesztek, fejtörõk, logikai,
számtani feladatok várják a matematikát szere-
tõ-értõ tanulókat.
Mélységes meghatódás önti el a felnõttet,

amikor a pisszenés nélküli csendben csak a kis
elmék motorját hallja zakatolni egy-
egy versenyen. A tisztelet és a büszke-
ség hangján tudom említeni mind-
azokat a gyerekeket, akik hajlandók-e
versenyeken elindulni. Nemcsak azért,
mert rengeteg a jelentkezõ az ország
különbözõ iskoláiból, mert nagy a kon-
kurencia, hanem mert a kitartás ké-
pessége is szükséges az adottságokhoz.
Egy ilyen versenyen óriási a mentális-
pszichikai nyomás a gyerekeken: elvá-
rásoknak kell megfelelni önmaguk, a
felkészítõ tanár, az iskola, a szülõk
felé. Természetesen készülnek a
�nagyvilágra�, az �életre�... Már
gyakorolják azt a képességet, hogy
meg merjék mutatni tudásukat, képes-
ségeiket, és azokat érvényesítve elõre haladva
kiállják a próbákat és bejussanak fõiskolákra,
egyetemekre, hogymajdan a�legjobb állásokat,
pozíciókat megszerezhessék...� hogy boldogul-
janak az életben...
Amit a legfontosabbnak tartok ezeken a verse-

nyeken való résztvétel szempontjából az a rutin,
amelyet szereznek a tanulók, hogy ki tudják hoz-
ni magukból tehetségük, képességük maximu-
mát, hogy merik vállalni és a felszínre hozni tu-
dásukat, tehetségüket.
Március 9-én az Árpád Fejedelem Általá-

nos Iskola tornatermében került sor a hagyomá-
nyokhoz híven a Zrínyi Ilona Matematika
Verseny 2007-es Pest megyei fordulójának
eredményhirdetésére.Az eseményen a díjazott
diákokon, a rendezõ iskolákon, a felkészítõ taná-
raikon, szüleiken és az ÁFÁI vezetõségén vala-
mint tantestületén kívül megjelent vendégek kö-
zött ott voltVéghTibor, térségünkOrszággyûlé-
si képviselõje, Kasa Csilla a Pest megyei köz-
gyûlés Oktatási Bizottságának Elnöke, Csordás
Mihály, aMATEGYEAlapítvány elnöke, a ver-
seny szülõatyja, Nagy Tibor, azAlapítvány kép-
viselõje, valamint a házigazda város polgármes-
tere, dr. Dávid László.

Solti János az ÁFÁI igazgatója köszöntötte a
megjelenteket, majd a Himnusz eléneklése után
a Ráckevei Kék Duna Majorette Táncegyüttes
adott egy kis ízelítõt mûsorukból � BrahmsMa-
gyar Táncok zenéjére. Göllény Bettina 6. évfo-
lyamos tanuló fuvolajátéka következett,Mozart:
Szöktetés a szerájból címû mûvébõl adott elõ
fülnek gyönyörködtetõ részleteket. Minden je-
lenlévõt lenyûgözött KovácsMátyás azÁFÁI 7.
osztályos tanulójának társastánc bemutatója
partnerével, Gubovics Deniszával, akik elfeled-
tették a nézõkkel fiatal korukat, és felnõtt profi
táncosoknak tûntek a parketten (felkészítõ ta-
náruk: Borisz Barbulszki).
Az ÁFÁI hagyományosan minden év már-

ciusában Árpád-bált rendez, ahol a 8. évfolya-
mos tanulók palotással nyitjákmeg a táncmulat-
ságot. Ebbõl a mûsorból 8 pár adott elõ részlete-
ket. A ruhát aMargaréta jelmezkölcsönzõ bizto-
sította Budapestrõl. A táncot betanította: Simsik
Zsuzsanna.

A színvonalas mûsor után dr. Dávid László,
Ráckeve Város polgármestere megnyitotta az
eredményhirdetést. Csizmadia Lajosné, a me-
gyei verseny szervezõje pedig ismertette az ál-
talános tudnivalókat, majd kiosztották a díjakat.
A díjkiosztás hosszúra nyúlt procedúráját a

több száz kis matematikus végtelen fegyelem-
mel és türelemmel várta végig. Kiosztották az
egyéni, a csapat, a különdíjakat és díjazták a fel-
készítõ tanárokat.
A Pest megyei közgyûlés különdíjat ajánlott

fel a megye legeredményesebb végzõs verseny-
zõjének. Õ: Szabó Szilvia Kossuth Lajos Gim-
názium, Cegléd. Felkészítõ tanára: Nagy Irén.
Ráckeve Város különdíjjal jutalmazta váro-

sunk legeredményesebb diákjait:
Õk az Árpád Fejedelem Általános Iskola ta-

nulói voltak.
A díjazott diákok:

� Vass Beatrix 5. évfolyam tanára: Soltiné
Bencsik Eleonóra
� Göllény Bettina 6. évfolyam tanára: Csiz-

madia Lajosné
� Juhász Gergõ 5. évfolyam tanára: Soltiné

Bencsik Eleonóra
A KORAX Gépgyár Kft. az Árpád Fejede-

lem Általános Iskola legeredményesebb csapa-
tának ajánl fel évek óta különdíjat. Idén sem sza-
kított ezzel a �szép hagyománnyal�. Õk a város
legeredményesebb csapata is. Szöllõsi Nikolett
adta át a díjat a jutalmazott diákoknak.
Vass Beatrix, 5. évfolyam, Juhász Gergõ,

Moharos Péter � felkészítõ tanáruk: Soltiné
Bencsik Eleonóra.

Detrich László, a Leányvár étterem
tulajdonosa az ÁFÁI legeredménye-
sebb végzõs tanulójának ajánlott fel
különdíjat. A jutalmazott diák: Ács
Borbála 8/a, felkészítõ tanár: Csiz-
madia Lajosné.
Reipl Györgyné a Virágsziget

tulajdonosa különdíjat ajánlott fel
Ráckeve város legeredményesebb
végzõs tanulójának, VargaGergely-
nek, az Ady Endre Gimnázium tanu-
lójának.
Simsik Zsuzsanna képviselõ asz-

szony ajánlotta fel az iskola legfiata-
labb, legeredményesebb tanulójá-
nak a különdíjat, Pándi Andrea 3.
évfolyamos tanulónak, felkészítõ

tanára: Varnyúné Csörgi Erzsébet.
Szále Zsolt azÁFÁI igazgató helyettese, Rác-

keve város képviselõ testületi tagja, a Mûvelõ-
dési Bizottság elnöke különdíjat ajánlott fel az
ÁFÁI legeredményesebb alsós tanulójának.
A díjazott: Szécsényi Ádám 4. évfolyamos ta-
nuló, felkészítõ tanára Hegedûsné Gyetkó
Zsuzsa.
Különdíjban részesül az Árpád Fejedelem

Általános Iskola 2. legeredményesebb csapa-
ta. Õk a 4. évfolyamos csapatunk, számukra
még Detrich László ajánlott fel �gokart� ver-
senyzést és az azt követõ vendéglátást.
A díjazott csapat tagjai:
� Szécsényi Ádám felkészítõ tanár:

HegedûsnéGyetkó Zsuzsa.
� Linczky Olivér felkészítõ tanár: Hegedûs-

né Gyetkó Zsuzsa
�PalástiPetra felkészítõ tanár: JuhászKatalin
� Göllény Gréta felkészítõ tanár: Juhász

Katalin

Jutalomban részesültek a 6. évfolyamból:
Bozóki Gergõ, Balla Réka, a 7. évfolyamból:
Grózinger Leila, a 8. évfolyamból: Matics
Flóra, Rátkai Dániel és Somogyi Dóra.

Versenyben a matematikával...
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Különdíjban részesült az ÁFÁI legeredmé-
nyesebb felkészítõ tanára: Soltiné Bencsik
Eleonóra.
Csizmadia Lajosné évek óta készíti fel diák-

jait az Árpád Fejedelem Általános Iskolában a
matematika versenyekre, és maga is szervezõje
a nagy versenyeknek. Õt kérdeztem az idei év
eredményeirõl, tapasztalatairól:

�Õsszel elvállaltuk egy újabb verseny szerve-
zését, a Bólyai matematika-versenyét, amely-
nek gyönyörû eredményeirõl már beszámolt a
Ráckevei Újság. Ez egy csapatverseny, többme-
gyébõl érkeztek a gyerekek. A mi tanulóink na-
gyon szép teljesítményt nyújtottak, csapatban el-
sõ helyezettek lettek.
Majd következett a Bátaszéki matematika

verseny, amely három fordulós. Az elsõt az isko-
lában írják a tanulók, és onnan a bizonyos szá-
zalékot elérõk jutnak amásodik, amegyei fordu-
lóra, majd onnan az országosra. Örömmel szá-
molhatok be arról, hogy az idén egy 5. osztályos
tanulónk, Lindner Péter bejutott az országos
fordulóra, ahol nagyon szép eredményt ért el,
amelyre büszkék vagyunk, felkészítõje Soltiné
Bencsik Eleonóra, és az Árpád Fejedelem
Általános Iskola is.
Errõl a versenyrõl tudni kell, hogy más jelle-

gû, mint egy teszt-jellegû verseny, pl. a Zrínyi
matematika verseny. A Bólyai-verseny is teszt-
jellegû, de ott több válaszlehetõség is van, lehet
több jó válasz, de elõfordul, hogy nincs is jó vá-
lasz a lehetséges válaszok között.

A Bátaszéki-verseny a hagyományos mate-
matikai bizonyítást igénylõ verseny, ahol min-
dent bizonyítani kell, levezetni és nagyon precíz,
pontos munkát igényel. Saját véleményem sze-
rint ez a verseny inkább a matematikai tudáson
alapul. A Zrínyi-versenyen is csak az ér el ered-
ményt, akinek jól megalapozott a matamatikai
tudása, de inkább logikai jellegû feladatokat kell
megoldani. Talán abból a szempontból köny-
nyebb, hogy ha egy eredményben biztos a kis
matematikus, akkor már a többit kizárhatja.
Idén februárban írták a gyerekek a Zrínyi

Ilona Matematika Verseny feladatait, és csak
Pest megyébõl 5200 tanuló indult, Ráckevérõl a
Szent Imre katolikus iskolából 22-en, az ÁFÁI-
ból 48-an és az Ady Endre Gimnáziumból is
több mint tizen, tehát közel 90 diák a városból.
Nagy eredménynek tartjuk, ha az elsõ 10%-ba
valaki bekerül, pl. ha 1000 fõ indul 5.-6. osztály-
ból, az az elsõ 100-ban benne van, az olyan szép
eredmény, mintha 20 fõbõl a 2. helyezett lenne.
Az ÁFÁI-ból kerültek be ráckevei viszonylat-

ból az elsõ 100-ba, legeredményesebb Vass
Beatrix 5. a osztályos tanulónk, aki 22. helyezett
lett, Göllény Bettina 35. helyezést ért el, Juhász
Gergõ 39. lett, Szécsényi Ádám, Linszki Olivér,
Palásti Petra és Moharos Péter is szép ered-

ményt értek el, velük együtt így 7 tanuló bekerült
az elsõ száz közé. Nagyon sokat számít a gyere-
kek szorgalma, a rendszeres gyakorlás, a felké-
szítés. Az ÁFÁImár 15 éve szervezi a Zrínyi ma-
tematika verseny rendezését a megyében, ame-
lyet szponzorainknak és a szülõknek is köszön-
hetünk.

Éppen a mai napon (március 28.) írták meg a
diákok az Alapmûveletek matematikaversenyé-
nek megyei fordulóját Kiskunlacházán. Tanuló-
ink közül 17-en érték el azt a százalékot, amely-
lyel bejuthattak ebbe a fordulóba. Az országos
versenyre csak az elsõk jutnak tovább, úgyhogy
elég nagy a tét. Abszolút nem alapmûveletek
már ezek a feladatok, nagyon nehezek voltak. Én
minden gyereket, aki elindul bármelyik matema-
tika versenyen csak dicsérni és elismerni tudok,
függetlenül attól, hogymilyen eredményt is ér el,
mert ezek a versenyek már nagyon komplex
matematikai-logikai ismereteket és tudást
igényelnek, és örülök a gyerekek kitartásának,
kedvének, lelkesedésének...
Reméljük, jövõre is lesz ennyi jelentkezõ ma-

tematikát szeretõ és értõ tanuló, akik öregbítik
az iskolák hírnevét és önmaguknak, szüleiknek,
tanáraiknak is örömet, dicsõséget szereznek.
Gratulálunk minden résztvevõnek, minden ered-
ményhez, a felkészítõ pedagógusoknak és az is-
koláknak!

Jáki Réka

�Soha nem hittem, amit a felsõ évfolyamosok
az Általános Iskolában mondogattak: �Majd
meglátod, a 8. a legnehezebb!�Most, hogy én is
8.-os lettem, belátom, igazuk volt. Pályaválasz-
tás, felvételi elõkészítõk, felvételik�, mellette
persze minden órára készüljünk is, és versenye-
ken is részt kell venni. Decembertõl kezdve
minden héten a Zrínyi Ilona matekversenyre ké-
szültünk, Csizmadia Lajosné Kati nénivel. A
sok készülõdésnek meg is lett az eredménye, én
lettem azÁrpád FejedelemÁltalános Iskola leg-
eredményesebb 8. évfolyamos tanulója. Köszö-
nöm Kati néninek a sok plusz foglalkozást. Na-
gyon örültem, amikor Kati néni meghívott már-
cius 9-ére a Zrínyi Ilona Matematika Verseny
Pest megyei fordulójának eredményhirdetésére.
Óriási meglepetés volt, amikor szólítottak a díj
átvételére. Detrich László úr különdíját kaptam
meg, mint iskolánk legeredményesebb végzõs
tanulója. Köszönöm a felajánlott díjat, amely
egy szép mobiltelefon volt. Úgy gondolom,
megérte ennyit foglalkozni a matematikával.
Most én is azt mondom az alsóbb évfolyamo-
soknak, ha megkérdeznek, milyen 8.-osnak
lenni: �nehéz a nyolcadik, de érdemes tanulni!�

Ács Borbála
Árpád FejedelemÁltalános Iskola

8. a osztályos tanulója

Az 5. a és amatematika versenyek a
2006/2007. tanévben

az Árpád FejedelemÁltalános
Iskolában Ráckevén

Iskolánkban évek óta hagyomány, hogy kü-
lönbözõmatematika versenyek Pest megyei for-
dulóját nálunk, Ráckevén rendezik, a szervezõ-
munkát Csizmadia Lajosné Kati néni szokta irá-
nyítani.
Osztályunk néhány jó matekosa már alsó ta-

gozatban is � még Bácskai Rózsa néni �szár-
nyai� alatt � rendszeres résztvevõje volt ezeknek
a versenyeknek.
A tanév elején osztályfõnökünk és egyben

matematika tanárnõnk, Soltiné Bencsik
Eleonóra, Nóra néni, elmondta nekünk, hogy
arra gondolt, ezentúl hetente egyszer a heti átlag
négy matekóra mellett egy különóra, amikor a
tanév során megrendezésre kerülõ különbözõ
matematika versenyekre készülhetünk.
Mivel mindenkinek voltak külön elfoglaltsá-

gai a délutánokra, így ezt csakis suli elõtt, egy
�nulladik óra� keretében lehetett megoldani.
Végül a péntek mellett döntöttünk, így ezután
minden pénteken 7:15-re bent kellett lennünk az
iskolában. A koránkelés plusz elõnye volt, hogy
péntekenként biztosan nem késünk el a suliból,
és biztosan volt helyünk a biciklitárolóban is.
Néha nem volt ott mindenki, néha nem volt

meg a füzet, vagy a feladatlap, de azért dolgoz-
tunk, és készültünk a versenyekre�
Nóra nénivel közös �fáradozásunknak� meg

is lett az eredménye, hiszen az idén elég jó ered-
ményeink születtek:
� Még õsszel a Bolyai Matematika Verseny

Csapatversenyének Pestmegyei fordulójában az
5. osztályosok között csapatunk, azOkoskodók
a 6. helyezést érte el. A csapat tagjai Juhász
Gergõ, Lindner Péter, Moharos Péter és Vas
Beatrix voltak.
� A február végén megrendezettZrínyi Ilona

Matematika Versenyen, a kb. 5000 Pest me-
gyei induló közül hárman kerültünk be az elsõ
száz közé.
� ABátaszékiMatematikaVersenyen egyi-

künk, Lindner Péter továbbjutott az országos
döntõbe, amelyen nagyon szép eredményt ért el.
� Az Alapmûveleti Matematika Versenyen

4-en jutottunk tovább a megyei fordulóba, amit
március 28-án rendeznekKiskunlacházán.
Ezeken a matematikaversenyeken nemcsak

azért volt érdemes részt venni, mert a felkészülés
során nagyon sok olyat tanultunk, amit a tanórán
még nem vettünk, hanem azért is, mert mindig
értékes jutalomkönyveket kapunk ajándékba az
iskolánktól, a versenyek szervezõitõl, Ráckeve
Polgármesterétõl és � ami számunkra legalább
annyira értékes � ötösöket Nóra nénitõl!
Köszönjük!

Vass Beatrix 5. a oszt. tanuló
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Focibajnokság
2007. március 27-én az Árpád Fejedelem Ál-

talános Iskola 7-8. évfolyam
focicsapata, akinek edzõje
dr. Komoróczy Károlyné
Zsuzsa néni, Dunavarsány-
ban próbálta ki erejét a kör-
nyezõ települések csapatai-
val.
Az ellenfelek és mi is

ügyesek voltunk, ezért szo-
ros mérkõzések után harma-
dik helyezést értünk el. A ke-
mény, de szabályos játék
miatt egyik csapattársunkat
sajnos baleset érte, akit sú-
lyos fejsérülés miatt mentõ
vitt kórházba. Dudás Ádám-

nak, egyik legjobb játékosunknak kívánunk mi-
elõbbi gyógyulást, és várjuk visszatérését a pá-
lyára, hogy újra együtt játszhassunk!

BodaÁdám
7. évfolyamos tanuló
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Ilyenkor tavasszal iskolánkban, az Árpád Fe-
jedelem Általános Iskolában megpezsdül az
élet.
A Zrínyi Ilona Megyei matematika verseny-

nyel kezdõdik a tanulmányi versenyek sora.
Ezen a versenyen évek óta szép eredménnyel
szerepelnek tanulóink. Ezt azután a többi tantár-
gyi verseny követi, egészen április végéig.
Amegyei, területi tanulmányi versenyek a ki-

emelkedõ, jó képességû tanulóknak szólnak.
Ezért mi az alsó tagozatban évek óta meghirdet-
jük az �ÁRPÁD PRÓBÁT�, a kicsik tanulmá-
nyi versenyét, így március végén, az Árpád-na-
pok elõtt.
Négy próba, hiszen matematika, környezetis-

meret, írás-nyelvtan és értõ olvasás a verseny te-
rületei. Itt bárki elindulhat, összemérheti tudását
társaival. Mi felnõttek nagy gonddal állítjuk
össze a feladatokat, melyek elsõsorban az adott
évfolyam tananyagára épülnek.Agyerekek nagy
izgalommal készülnek. Csillog a szemük, tele
vannak várakozással és tettvággyal. Egy-egy for-
dulóban 110-130 gyerek is részt vesz, s ez
csodálatos dolog. Az eredményt mindig türel-
metlenül várják, iskolánk folyosóján napokig
böngészik a gyerekek és a szülõk is a listát. Díját-
adásra az Árpád-napokon kerül sor, szép ajándé-
kot kapnak iskolánktól a helyezettek. Ez a leg-
szebb része a versenynek. Ittminden a versenyzõ
gyerekekrõl szól. Aki helyezett lett büszke, bol-
dog, aki alulmaradt, az azt gondolja: � Majd jö-
võre megmutatom! � Természetesen senki nem
megy el üres kézzel, hiszen apró ajándékot min-
den résztvevõ kap. Minden tanító néni nevében
szívbõl gratulálokminden versenyzõ gyereknek!

Nálunk az alsó tagozatban, ahogy közeledik
az évvége, valami elmúlik, de valami új is kez-
dõdik. Megmagyarázom: Elmennek a negyedik
osztályosok a felsõ tagozatba, de jönnek helyet-
tük az apró, �új� elsõsök szeptemberben. Ez örö-
kös körforgás, éppen ez a szép a tanítómunkájá-
ban, amegújulás.
Iskolánk évek óta �Sulikóstoló� alkalmával

ad ízelítõt az itt folyó színvonalas oktató-nevelõ
munkáról. Az idén négy foglalkozásra hívtuk
meg a szülõket nagycsoportos gyermekükkel.
Januártól havonta lehetett �kóstolgatni� az isko-
lát a leendõ elsõs tanító nénik segítségével.
Volt játékos sport a tornateremben, játékos in-

formatika a szép, tágas informatika teremben, és
legutóbb varázsoltak a kicsi kezek, kézmûves
foglakozás keretében. Az érdeklõdés minden al-
kalommal nagyon nagy volt. Köszönjük a szü-
lõknek, hogy elfogadják meghívásunkat és
eljönnek ami iskolánkba.
A �Sulikóstoló� negyedik, egyben utolsó fog-

lalkozása 2007. április 20-án, pénteken lesz
16�17 óráig iskolánkban.
(Az idõpont módosult, elõzetesen április 13.

volt.)
Mindenkit sok szeretettel várunk!

A tavaszi szünet elõtti két napon kerül sor a
hagyományos Árpád-napokra. Ez igazi ünnep
iskolánk életében.Az ünnepélyesmegnyitón ke-
rül sor az Árpád-díjak átadására. Ezen a napon
délután és másnap kézmûves foglakozások, tör-
ténelmi játszóház, sportversenyek várják a gye-
rekeket.

Kissné Bácskai Rózsa

Tavaszi zsongás
A Zrínyi Ilona Matematika Verseny

szponzorainak külön köszönetet szeretnének az
újság hasábjain is mondani a szervezõk, hogy
nagylelkû felajánlásaikkal lehetõvé tették, hogy
a verseny újra megrendezõdhessen és a kis ma-
tematikusok szép ajándékokkal, díjakkal térhet-
tek haza:
Pest Megye közgyûlése � Ráckeve Város Önkormány-
zata � dr. Dávid László polgármester � Végh Tibor
országgyûlési képviselõ � Árpád Fejedelem Általános
Iskola Tantestülete, Technikai dolgozói � Solti János
igazgató Ráckeve � KORAXÉlelmiszergépKft. � Szöl-
lõsi Árpád igazgató Ráckeve � Duna Baráti Kör
Ráckeve � Kék Duna Wellness Hotel � Farkas Klára
igazgató Ráckeve � YAHOO 2000 Kft. � Mészáros
Károly Kiskunlacháza � dr. Kulcsár István Ráckeve �
Petre Béla a Savoyai étterem vezetõje Ráckeve �
Moharos László vállalkozó Ráckeve � Detrich László
vállalkozó, a Leányvár étterem tulajdonosa Ráckeve �
dr. Vona Ferenc önkormányzati képviselõ Ráckeve �
Szále Zsolt önkormányzati képviselõ Ráckeve � Simsik
Zsuzsanna önkormányzati képviselõ Ráckeve �
Taligás Sándorné vállalkozó Ráckeve � Balogh Zoltán
Filmnyomó üzlet vezetõje Kiskunlacháza � Kapitány
Zoltán cukrász Kiskunlacháza � Riepl Györgyné a
�Virágsziget� üzlet vezetõje Ráckeve � Pap Éva a
Romantika cukrászda vezetõje Ráckeve � Baranya
Bálint üzletvezetõ Ráckeve � Gyene Attila Cadran
Pizzéria Ráckeve � Salik Gyula Piramis cukrászda
vezetõje Ráckeve � Kenessey Józsefné vállalkozó, Lot-
tózó üzlet Ráckeve � Gyetkó Károly vállalkozó Rác-
keve � Hartai György a Lacházi étterem vezetõje �
Erdõs László üzletvezetõ Ráckeve � Erdõs Bálint vál-
lalkozó Ráckeve � Erdõs Bálintné üzletvezetõ Ráckeve
� Schneider Péter vállakozó Ráckeve � Gergõ Józsefné
Ráckeve � Németh Mihályné Ráckeve � Rátkai Antal
vállalkozó Ráckeve � Reich Márton vállalkozó Rác-
keve �Margaréta jelmezkölcsönzõ Budapest � Lõrincz
Árpádné vállalkozó Ráckeve � Õrsi Pálné üzletvezetõ
Ráckeve � Kalapácsné Katona Erzsébet Ráckeve �
Laki Józsefné SZMK elnök Ráckeve � Vagyóczki Imre
� Elsõ Pesti Malom � Viski Józsefné virágüzlet tulaj-
donosa Ráckeve � Ipari Park Kft. � Bukri Sándor
Ráckeve � Bukriné Deminger Ilona Ráckeve � Balázs-
né László Gyöngyi � Holndonner Mária � Tóth Judit �
Viski Józsefné � Detrichné Samu Ilona � Szász Péterné
� Rátkai Antalné � P+PKft. � Pamuki Zoltán
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A ráckevei Szent Imre Katolikus Általános
Iskola 14 éve mûködik, mint a Csepel-sziget
egyetlen katolikus általános iskolája. Talán en-
nek köszönhetõ, hogy nemcsak Ráckevérõl, ha-
nem a környezõ településekrõl is szép számban
íratnak be hozzánk gyerekeket.
Hogyan, milyen alapelvek szerint neveljük a

ránk bízott ifjúságot?
A legfontosabb elv, amely áthatja egész

nevelõ-oktató munkánkat: a keresztény szeretet.
Ez a szeretet � Szent Pált idézve � �türelmes,
nem kérkedik, nem tapintatlan�.
A pedagógusok részérõl ilyen megbocsátó,

bizakodó szeretet irányul a gyerekek felé, amely
nyesegeti a vadhajtásokat, terelgeti õket az igaz
és erkölcsös élet felé. A fegyelem és
következetesség a türelem burkába csomagolva
jelenik meg iskolánkban. Igyekszünk a hamis
értékeket negatívvá tenni a gyerekek számára.
Fogékonnyá szeretnénk tenni õket a jóra és a
szépre. Fontosnak tartjuk a rend és fegyelem
megteremtését az iskola falai között, hiszen vall-
juk: csak ez adhat megfelelõ alapot arra, hogy a
gyermek biztonságban érezze magát nálunk, és
a szülõ is megnyugvással tapasztalja: gyermeke
biztonságban van. Az együtt nevelés érdekében
szoros kapcsolatot alakítunk ki a szülõi házzal.
A szülõk kényes kérdésekben is bizalommal
fordulnak az osztályfõnökökhöz, szaktanárok-
hoz és az iskolavezetéshez, és mi minden eset-
ben arra törekszünk, hogymegnyugtatóan orvo-
soljuk a problémákat. A hétköznapi élet a mi is-
kolánkban sem problémamentes. A gyerekek
mindennapjaiban elõfordulnak konfliktushely-
zetek. Feladatunk, hogy a konfliktuskezelés bé-
kés megoldásait közvetítsük a gyerekek felé, el-
lentétben a környezõ világban oly gyakran elha-
rapódzó agresszívmegoldásokkal szemben.
Célunk a tanítványok érzékeny lelkiismereté-

nek felébresztése. Természetesen õk is követnek
el csintalanságot, de arra neveljük õket, hogy tu-
datában legyenek rossz cselekedeteiknek, és is-
merjék be azt. Sajnosmost, aXXI. század elején
azt tapasztaljuk, hogy a helytelenül viselkedõ
ember (gyerek) rossz cselekedete után rögtön fel
is menti magát, a környezõ világ viselkedési
mintáira hivatkozva.
Arra neveljük tanítványainkat, hogy töreked-

jenek az õszinteségre, a reális önértékelés kiala-
kítására, a folyamatos önvizsgálatra. Célunk an-
nak elérése, hogy életkoruk növekedésével
mindinkább felmerüljenek bennük a következõ
kérdések: megtettem-e minden tõlem telhetõt
annak érdekében, hogy emberi kapcsolataim
harmonikusak legyenek? Megtettem-e mindent
annak érdekében, hogy tudásom gyarapodjék?
A szeretettel nem ellentétes fogalom a szigor,

a következetesség, amely a tanulók felé irányuló

okos szeretet sajátja. Tudjuk, hogy a gyerekek
nem egyformák. Célunk az, hogy minden gye-
rek képességeihez mérten legjobban teljesítsen.
Iskolánk tanári kara jól képzett, tapasztalt szak-
emberekbõl áll. Mindenki mögött több éves pe-
dagógiai gyakorlat áll. Több kollegánknak há-
rom szakra szóló diplomája, néhányuknak egye-
temi végzettsége is van. Munkánk arra irányul,

hogy diákjaink megszokják a napi feladatok hi-
ánytalan, gondos elvégzését. Ez a mindennapi
következetes munka a záloga a késõbbi sikeres
továbbtanulásnak és a helytállásnak a felnõtt
életben.
Milyen oktatási keretek között tudjukmegva-

lósítani céljainkat?
Mindenek elõtt szakszerûenmegtartott, amo-

dern technika eszközeit is felhasználó órarendi
tanítási órákkal. Bontott csoportban megtartott
informatika, angol tanítással.
Diákjaink egyéni fejlõdését segítik elõ a heti

egy-két alkalommal szervezett korrepetálások,
melyeken minden gyermek részt vehet, akinek
hiányzás miatti lemaradás, vagy egyéb okok

miatt erre szüksége van. Alsó tagozaton tanítók
által vezetett iskolaotthont és napközit biztosí-
tunk. Felsõ tagozatosok számára a hét napjain
váltakozva, humán- és reálszakos kollegák tanu-
lószobai foglalkozások keretén belül segítik a
másnapi felkészülést. Kiemelkedõen teljesítõ
diákjainkkal külön versenyfelkészítõ, tehetség-
gondozó órákon foglalkoznak pedagógusaink.
A nyolcadik évfolyam számára matematikából
ésmagyarból középiskolai elõkészítõket szerve-
zünk. Az iskolában mûködõ rajzszakkör, szín-
játszó szakkör, énekkar az érdeklõdésnek és te-
hetségnek megfelelõ mûvészeti ágakba vezetik
be az érdeklõdõket.Az IVK (csecsemõgondozó,
és elsõsegélynyújtó) szakkör a felnõtt életre ké-
szíti föl a gyerekeket. Népszerû a múlt esemé-
nyeit vizsgáló történelem szakkör, valamint a
napjainkban nélkülözhetetlen, modern ismerete-
ket nyújtó internet szakkör. Az iskolai könyvtár
délutánonként tárt ajtókkal várja az olvasni, tár-
sasjátékozni vágyó diákokat.
Az egészséges testi fejlõdést biztosítja az alsó

és felsõ tagozaton külön, heti kétszeri alkalom-
malmûködõ sportszakkör.
Örömmel tapasztaljuk, hogy továbbtanuló

diákjaink jól megállják a helyüket a középfokú
oktatási intézményekben. Hamar beilleszked-
nek az új közösségbe, tanulmányi elõmenete-
lükre is méltán lehetünk büszkék.
Iskolánkból kikerült diákjaink többsége tartja

a kapcsolatot egymással és az iskolával. A leg-
örömtelibb érzés számunkra az, hogy volt diák-
jaink szülei megköszönik több éves kitartó, tü-
relmes pedagógiai munkánkat.
Ezek az elismerõ szavak, és a diákjaink részé-

rõl megnyilvánuló tisztelet, szeretet ad erõt a
hétköznapok mindig meg-megújuló munkájá-
hoz. Felnéznek ránk, és ezek a feltekintõ szemek
köteleznekminket.

LevendovszkyTihamérné
igazgató
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A feltekintõ szemek köteleznek minket

Népdaléneklési
verseny

2007.március 26-án azApáczaiKiadó és a
Kiskunlacháza�Áporka Általános Iskola
Megyei Népdalénelkési Versenyén iskolánk
két tanulója, Valóczki Nikolett és Lindner
Sára kiemelkedõ helyezéseket ért el szépen
csengõ hangjával és elõadásmódjával.
Az eredményhez gratulálunk és további

sikereket kívánunk!
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Mese kuckó
Kedves Gyerekek!
Bízom benne, hogy a megjelent kedves törté-

neteket szívesen olvastátok, és olvasni fogjátok a
jövõben is. Szeretnénk, ha azokat a gondolato-
kat, olvasmányélményeket megjelenítenétek,
amelyek a legjobban tetszettek nektek. Az elké-
szült rajzokat leadhatjátok az Árpád Múzeum-
ban, vagy a Polgármesteri Hivatalban. A borí-
tékra írjátok rá, hogy MESEKUCKÓ, valamint
a neveteket és osztályotokat is. A legjobb mun-
kák az újság következõ számában megjelennek.
Minden alkotó júniusban személyesen is talál-
kozhat Németh Istvánnal, a mesekönyv írójával,
ahol az összes beérkezett alkotást kiállítjuk. A
sok-sok ajándék mellett az író bácsi bemutatja,
és dedikálja is elkészült munkáit.
Minden kedves olvasónak jó szórakozást, és

kellemes idõtöltést kívánok:
Simsik Zsuzsanna

Németh István:
Hetedhét erdõn is túl

EGYKISCSALÁDI PERPATVAR

Másnap tavaszra ébredt a világ. A fák leveleit
enyhe szellõ borzolgatta, s örök szép dallamokat
hozott magával.
Ezzel magyarázható, hogy Róka Róbert tánc-

léptekkel sétált fel-alá, s egy dalt dünnyögött re-
kedtes hangon.
Te nem vagy normális �mondta Rebeka.
Róbert vérig volt sértve.
Fogd be a szád! � és rohant, mert gyûlölte a

vitatkozást.
Tudta, mit fog cselekedni.
Róka Róbert nem hagyjamagát.

MIT LÁTOTTCINKEPANNI?

Néhány perc múlva már a Hegyi Patak Nagy
Tölgyfája tövén ült és jegyzeteibe mélyedt.
Rendkívül módszeresen módosította vagy újak-
kal egészítette ki azokat.
Cinke Panni a fáról figyelte, titokban, s nem

moccant egy picikét sem. A rókát közben elra-
gadta a szenvedély. Ez gyakran elõfordult vele, s
ilyenkor hangosan beszélt, mint most is.
Majd meglátjuk, ki az okosabb!... A legoko-

sabb!
Néhányszor fel-alá sétált és így fejezte be:
A legeslegokosabb!
Kihúzta magát, mint a szónok, amikor valami

nagyot mondott és várja a hatást.
Nahát! � pityegte döbbenten Cinke Panni.
Hideg szél támadt.
Megborzongatta a fák ágait, végigsimította a

sarjadó füvet, s a gyöngyvirágok � apró harang-
jai az ébredõ erdõnek � érintésétõl csilingelni
kezdett.
Róka Róbert összehajtotta füzetét, körülné-

zett, aztán visszadugta rejtekhelyére.
Cinke Panni még kisebbre húzta össze magát

és egy ág mögé bújt. Róka Róbert táncléptekkel
indult hazafelé.
Nem is sejtette, hogy két kicsi szem figyeli

minden mozdulatát, s hogy milyen veszély fe-
nyegeti bosszútervét.

RÓKARÓBERT �SZEREPET JÁTSZIK�

Ahogy a róka eltûnt a csalitba, csend lett. Cin-
ke Panni lejjebb reppent, s a rejtekhely felé pis-
logott. Jó lenne beleolvasni azokba a jegyzetek-
be. Milyen gyáva is vagyok � pityegte. � A bá-
torság szép erény, de nem mindenkinek adatott
meg. Nekem sem � ismerte el õszintén, s egy
vastagabb ágmögött mozdulatlanmaradt.
Szerencsére, mert Róbert Úr hírtelen újra fel-

bukkant. A fa alá állt, s lassan, kiszámított moz-
dulatokkal pózba vágta magát. Szerepet játszott,
mint a színész a színpadon. Szemei a messze-
ségbe néztek, katonásan tisztelgett és rekedtes
hangon így szólt:
� Seregeink gyõzelmet arattak� az ellenség

megadtamagát.
� Komédiás � gondolta Cinke Panni
A �gyõztes hadvezér� fel-alá járkált és mo-

tyogott valamit.
Messzirõl szellõ érkezett, furcsa dallamokkal.

Róbert diadalmi fanfárokat vélt hallani. Cinke
Panni füléhez bájos motívumok lopakodtak.
Mintha csak a Tavasz üzenné, hogy nemsokára
itt lesz�
A róka, ahogy jött, oly hirtelen lopakodott el.
Nagyon meg volt elégedve önmagával. Csak

a leselkedõ Cinke Panni érzett bántó szégyent,
demit is tehetne ilyen csöppnyi kis madár?
Vagy talánmégis?
Igen. Tudta már mit kell cselekednie. Segít-

ségül hívja Kutya Balázst a Faluvég utcából.
Egy kis gyöngyvirág csilingelni kezdett.
� Giling-galang! Giling-galang!
Innen is, onnan is feleltek rá ezüstös hangon

parányi harangocskák.

A következõ számban folytatjuk.

Egyházmegyei angol
verseny

Az a megtiszteltetés érte iskolánkat, hogy mi
rendezhettük meg az egyházmegyei angol ver-
senyt, melyre 2007. március 29-én került sor.
A versenyzõk az egyházmegye különbözõ

angolt tanító iskoláiból érkeztek. Bicske, Tata-
bánya, Érd, Budakeszi és Székesfehérvár tanulói
képviselték iskolájukat, 5. osztálytól 8. osztályig
2-2 fõvel.
A program 10:30 órakor a Keresztelõ Szent

Jánosról elnevezett katolikus templomban kez-
dõdött az ünnepélyes megnyitóval, melyet
Levendovszky Tihamérné, iskolánk igazgatónõ-
je tartott. Ezt követõen került sor a feladatlapok
kitöltésére, mely sokrétûen mérte fel a tanulók
tudásszintjét:

� nyelvtani teszt
� olvasási szövegértés
� hallás utáni szövegértés

A gyerekek versenyzési ideje alatt a kísérõ ta-
nároknak és a környezõ iskolákból ellátogató
pedagógusok számára az Oxford University
Press munkatársai tartottak elõadást, workshop-
szerû foglalkozást, megismerkedhettek a multi-
médiás tantermek oktatásban használható lehe-
tõségeirõl.
Amíg elkészült a tesztek értékelése, addig a

diákokat és tanáraikat az iskola ebédlõjében lát-
tuk vendégül, a szendvicsek, finom sütemények,
tea, üdítõ fogyasztása közben kellemes angol ze-
nét hallgathattak, kézmûves foglalkozáson ve-
hettek részt.
A hivatalos eredményhirdetés és az Oxford

University Press által felajánlott értékes köny-
vek átadása után mindenki elégedetten, élmé-
nyekben gazdagonment haza.
Külön köszönettel tartozunk Kohlné Rózsa

Katalin tanárnõnek, a Szent Imre Katolikus Ál-
talános Iskola összes dolgozójának és a segítsé-
get nyújtó tanulóknak a színvonalas verseny
szervezéséért és lebonyolításáért.

BorbélynéKendeGyörgyi
Viskiné Bécsi Katalin
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Az enyhe tél után érdemes egy nagytakarítást
végeznünk a szervezetünkben is. A téli hónapok
alatt ránkrakódott kilóinkat nem árt, ha ledol-
gozzuk, vagy esetleg fogyókúrával visszanyer-
jük régi versenysúlyunkat. Legjobb, hamindjárt
hozzáfogunk. A dolog aktualitása összefügghet
a Húsvét elõtti böjti idõszakkal. Akár kezdhet-
jük is! Az elodázott napi rendszeres tornával.
Kinek-kinek tetszése és teherbírása szerint. Be-
iktathatunk egy tisztító és méregtelenítõ kúrát
gyógynövényekbõl, ami együtt igen hatásos. Az
alábbi növényekbõl érdemes válogatni.
Apróbojtorján, aranyvesszõ, bodzavirág, bo-

rókabogyó, borsmenta, cickafarkfû, csalánlevél,
citromfû, csipkebogyó, ezerjófû, gyermeklánc-
fû, iglicgyökér, katáng, kökényvirág, kukorica-
bajusz, mustármag, orbáncfû, tarackgyökér,
zsályalevél, zsurlófû.
Ezekbõl a gyógynövényekbõl, ha önmaguk

ismerik a hatásait, személyre szabottan Önök is
összeállíthatjákméregtelenítõ teájukat.
Javaslatom:
Apróbojtorján: 30 g
Csalán: 50 g
Katáng: 40 g
Tarackbúza gyökér: 30 g
Zsurlófû: 50 g
A teakeverékbõl napi 2-3 csésze teát ajánlott

inni, de közben a diétás étkezés betartása is fon-
tos. Nem csak méregtelenítünk, de egy kéthetes
kúra alatt fogyhatunk 1-2-3 kg-ot is.
Léböjt kúra
Egy három napos tisztító kúrára kiválóan al-

kalmazható. Ennek az a lényege, hogy ásvány-
vizet és gyümölcs- vagy zöldséglevet fogyasz-
tunk. A gyümölcslé lédús gyümölcsbõl, a zöld-
séglé sárgarépából, zellerbõl, petrezselyemgyö-
kérbõl, céklából, retekbõl állhat. E levekbõl na-
ponta fél litert a három fõétkezésre elosztva

ajánlott meginni kortyonként. Ez a módszer
azért jó,mert nem tart hosszú ideig, de jól tisztít-
ja szerveinket, és kibírható nagyobb megerõlte-
tés nélkül. Természetesenmunkamellett csinál-
hatjuk, de a nagyobb igénybevételtõl kíméljük
meg, kényeztessük magunkat. Az elsõ nap a
legnehezebb, mert egyrészt elhatározásunkat
nem illik megváltoztatni, másrészt kissé bá-
gyadtabb az ember, mert a méregtelenítés a
szervezeten belül ekkor kezdõdik. A második,
harmadik napmár könnyebbenmegy. A negye-
dik nap reggelén azonban csak pépesített gyü-
mölcsöt, vagy zöldségfélét vegyünk magunk-
hoz. Ebédre, vacsorára csak párolt vagy fõtt
zöldséget fogyasszunk. Így szoktatva szerveze-
tünket a napi étkezéshez. Ilyenkor a gyomrunk
is kisebb, ezért nagymennyiséggel ne terheljük.
A továbbiakban, ha betartjuk a kisebb adaggal
való táplálkozást, nem leszünk éhesek, és a sú-
lyunk sem fog növekedni. A tisztítókúra alatt
nem csak a testünk, de lelkünk ismegtisztul. Po-
zitívabban tudunk gondolkodni, rosszkedvünk
elmúlik, kiegyensúlyozottak, fittebbek leszünk.
Szinte könnyûnek érezzük magunkat. Nem árt,
ha a továbbiakban hetente egy napot kineve-
zünkméregtelenítõ napnak,mondjuk a hétfõt.A
hétvégi túltáplálkozásunkat ellensúlyozni tud-
juk.A kilók nem rakódnak ránk.Önök lesznek a
legfittebb nõ vagy férfi a társaságukban.
Kívánom, hogy így sikerüljön.
Ha a témával kapcsolatban informálódni sze-

retnének, az IzsókaGyógynövény Szaküzletben
(Ráckeve, Posta köz 4.) szívesen állok segítsé-
gükre. Telefonon a 06-30-23-50-705 számon.
Kívánok Önöknek Kellemes Húsvétot, a höl-

gyeknek sok locsolót, a férfiaknak szíves ven-
déglátást.

ZákányErzsébet
természetgyógyász
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Legyünk szépek, fittek és egészségesek

VÉRADÁS!!! TARTSONVELÜNK!
Kedves Véradók, potenciális Véradók, kedves Olvasók!
Szeretném felhívniMindenkinek a figyelmét, hogy idén is 4

véradást szervez a Magyar Vöröskereszt Ráckevén, és már
nem csak délután 3-ig. A legközelebbi 2007. április 12-én lesz
9-16 óráig. A további idõpontok: július 10-én 9-17 óráig,
szeptember 26-án 17 óráig és december 12-én 9-17 óráig. Biz-
tosan mindannyian tudják, hogy 3 havonta egy véradás nem
terheli meg a szervezetet, sõt, inkább elõsegíti a sejtek regene-
rálódását.
Amennyiben bárkinek kérdése merülne fel a véradásokkal

kapcsolatban, kérem látogasson el a www.veradas.hu oldalra
vagy aMagyar Vöröskereszt honlapjára.

A helyszínen pedig egy jókedvû kis csapat várja Önöket. Tartsanak velünk!!!
SzõllõsyNikoletta

ÖKOMIZÉRIA
A fenti címmel egy új környezet- és termé-

szetvédelmi cikksorozatot szeretnék elindítani,
bízva benne, hogy ezzel is egy kicsit hozzásegí-
tem a helyi lakosságot a környezetvédelem fon-
tosságánakmegértéséhez.
Az ötletet a megújult ráckevei honlapon talál-

ható fórum adta, amibõl látszik, hogy sokaknak
szívügyük környezetünk és városunkmegóvása.
Havonta új témával, hasznos ötletekkel, helyi

akciókkal próbálok elõrukkolni, és várom az
olvasók leveleit, témaötleteit is az
andrea.7@freemail.hu e-mail címre, igyekszem
majd ezekbõl mazsolázni a jövõben.

Itt a tavasz, és ahogy ez lenni szokott, eljött a
nagytakarítások ideje házon belül és kívül is.
Örömmel láthattuk, hogy elkezdõdött febru-

árban az illegális szemétlerakók felszámolása is:
2007. február 13-tól kezdõdõen február 16-ig
felszámolásra kerültek a Somlyó-szigeti illegális
szemétlerakók. Az ún. �Németh-tanyánál� lévõ
lerakó pedig a felszámolás során lekerítésre és
befásításra került.
Amunkálatokat az idõjárás próbálta hátráltat-

ni, de a munkák sikeresen befejezésre kerültek,
és láthatjuk a végeredményt.

Lomtalanítás
Lassan jön a lomtalanítás, figyeljünk rá, hogy

ne készítsük ki a háztartásokban naponta képzõ-
dõ háztartási hulladékot, az ipari, mezõgazdasá-
gi tevékenység következtében keletkezett hulla-
dékot, a veszélyes hulladékot, az építési törmelé-
ket, az autógumit, autóroncsot, zöldhulladékot
(ágat, nyesedéket). Egyéb, hasznosítható hulla-
dékok (üveg, papír, mûanyag, fém) elhelyezhe-
tõk a szelektív hulladékgyûjtõ udvarokban!

***
Honlapajánló gyerekeknek:
http://www.kukatunder.hu/
Szelektív hulladékgyûjtést bemutató logikai, kész-

ségfejlesztõ játék 3-9 éves gyermekeknek.
Ezzel a játékkal a gyerekek megtanulhatják meg-

különböztetni a különféle anyagfajtákat, és azt, hogy
hogyan kell a szelektív hulladékgyûjtést helyesen elvé-
gezni.

http://www.tudatosvasarlo.hu/cikkek/360
MózesAndrea
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TÁJÉKOZTATÓ
A kerületi fõállatorvos

Ráckeve közigazgatási területén

2007. április 07-tõl május 01-jéig
ebzárlatot és legeltetési tilalmat rendelt el.

Ezen idõszak alatt
minden kutyát és macskát elzárva,

illetõleg a kutyát megkötve úgy kell tartani,
hogy azok emberrel vagy más állattal

ne érintkezhessenek.
Dr. Kiss László

ÉRTESÍTÉS
Értesítjük a Tisztelt lakosságot, hogy az EBEK 2007. évi KÖTELEZÕ veszettség elleni

OLTÁSA az alábbi helyeken és idõpontokban lesz:
Pokolhegyi Iskola április 03. 16-17 h-ig
Újhegyi Iskola április 04. 15-17 h-ig
Erdészet (Újtelep) április 11. 16-18 h-ig
Gázcseretelep (Gárdonyi sor) április 17. 16-18 h-ig
Autómosó (Becsei út) április 18. 16-18 h-ig
Régi Városháza április 23. 15-17 h-ig
Pótoltások: Pokolhegyi Iskola április 25. 17-18 h-ig
Erdészet (Újtelep) április 26. 16-18 h-ig
Gázcseretelep (Gárdonyi sor) május 7. 16-17 h-ig
Régi Városháza május 14. 15-17 h-ig
Az oltási díj ebenként 2.400 Ft, melyet csak a helyszínen lehet befizetni. Aki az ebét 2006.

május 31-ig nem oltatja be, az szabálysértést követ el és szabálysértési eljárás indul ellene.
A 81/2002. (IX. 4.) FVM. rendelet elõírásai szerint kötelezõ elvégezni az ebek féreg elleni ke-

zelését is. Amennyiben a kezelés meglétét nem tudja hitelt érdemlõen igazolni, úgy azt a helyszí-
nen kell elvégeztetni térítés ellenében 150 Ft/10 kg.
Oltást végzõ orvosok: dr. Bécsi László, dr. Vona Ferenc és dr. VonaViktor.

RáckeveVárosÖnkormányzat
Polgármesteri Hivatal

Felhívás!
Veszettség elleni védekezés

1. A veszettség gyógyíthatatlan, embernél, állatnál egyaránt halálos kimenetelû betegség.
2. A betegség legfõbb terjesztõje aRÓKA.
3. A védekezés leghatékonyabb, legkorszerûbbmódszerét � a rókák veszettség elleni vakciná-
zását � Európában évek óta sikerrel alkalmazzák. 1992 októberében hazánkban is megkez-
dõdött a rókák vakcinázása. Elsõ alkalommal a nyugati határövezetben, az osztrák határtól
számított kb. 25-30 km-es sávban került kihelyezésre a csalétek-vakcina.

4. A vakcinát tartalmazó fólia kapszulát az ember számára bûzös, de a rókák által kedvelt ízû és
szagú csalétekbe rejtik, amely szürkésbarna színû. A róka, miközben megeszi a csalétket,
szétrágja a kapszulát is, így a vakcina bejut a szervezetébe.

5. A csalétek kihelyezése kis magasságból, repülõgéprõl történik.
6. A csalétekbe helyezett vakcina emberre, állatra ártalmatlan,VESZÉLYTNEMJELENT.
A kihelyezett csalétekhez ennek ellenére nem szabad hozzányúlni! Semmi esetre sem sza-
bad felvágni vagy széttörni, mert a vakcinavírus a bõrbe, szájba, szembe, orrba, sebbe kerül-
het. Amennyiben ezmégismegtörténik, az alábbi biztonsági elõírásokat kell alkalmazni:
a) ha a vakcina ép bõrfelületre kerül, elegendõ a jódtartalmú fertõtlenítõszerrel, vagy ennek
hiányában 70%-os alkohollal történõ lemosás. Mindkettõ beszerezhetõ a gyógyszertárak-
ban. A jódtartalmú fertõtlenítõszer használata során keletkezett barnás folt szappanos le-
mosással eltávolítható.

Ilyen jellegû érintkezés esetén védõoltásra nincs szükség;
b) ha az oltóanyag friss sebbevagynyálkahártyára kerül, haladéktalanulorvoshozkell fordulni!

7. A helyi vakcinázási kampány megkezdésétõl számított 21 napig az ebeket megkötve vagy
zárva kell tartani (ebzárlat), és csak pórázon szabad közterületre vinni.

8. Aki a vakcinázott területen elhullott vadon élõ vagy háziállatot talál, a tetemet hagyja érintet-
lenül, és haladéktalanul értesítse a legközelebbi állatorvost, a helyi önkormányzatot vagy
vadásztársaságot.

9. Kérjük, a fentiekrõl gyermekét is tájékoztassa.
10. További felvilágosítással az önök körzetében élõ állatorvosok és orvosok szolgálnak.
A helyi vakcinázási kampány idõpontja:
2007. április 7�12-ig.

FVM
Élelmiszerlánc-biztonsági, Állat- és Növényegészségügyi Fõosztály

Gazdit keresünk!

8 hónapos vizsla keverék
szuka, oltva, féregtelenítve

2 éves, németjuhász rövid-
szõrû, foxikeverék, ivarta-
lanított szuka, oltva, féreg-
telenítve

2-3 éves kaukázusi-juhász
szuka, oltva, féregtelenítve

5-6 éves németjuhász, szu-
ka, oltva, féregtelenítve

1 éves tacskó-spániel ke-
verék, kan, oltva, féregte-
lenítve

1 éves labrador keverék
kan, oltva, féregtelenítve

4 hetes németjuhász keve-
rék kölykök, 6 szuka, 2
kan

Egyéb szolgáltatás: Szakszerû Kutyakozmetika
További képek: www.kutyaparadicsom.uw.hu

Tel.: 06-30-261-8976 (MolnárMónika)
E-mail: kutyaparadicsom@freemail.hu
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Közlekedés:

Ráckevén az elmúlt egy hónapban egy eset-
ben regisztrált a rendõrség személyi sérüléssel
járó balesetet.
Március 19-én 17 óra után egy makádi fiatal

férfi a motorkerékpárjával a Ráckeve Becsei
úton Szigetbecse felé haladt, amikor egy jobbra
ívelõ útkanyarulatban megelõzve a vele azonos
irányban haladó személygépkocsit, a manõver
közben áttért a menetiránya szerinti bal oldalra
és elvesztette uralmát a jármûve vezetése felett.
A motorkerékpár a bal oldali járdára hajtott és
beszitált, a motorkerékpáros elcsúszott, majd a
kerítésnek és onnan egy villanyoszlopnak üt-
között. A balesetnél ittasság nemmerült fel, a se-
besség nem megfelelõ alkalmazása az út- és a
forgalmi viszonyokhoz az, ami a balesethez ve-
zetett. A motorkerékpárost a mentõk kórházba
szállították, állapota súlyos, életveszélyes. A
Közlekedésrendészeti Osztály folytatja a vizsgá-
latot.
Az alkohol egyike az emberiség által leg-

gyakrabban használt pszichoaktív drogoknak.
Az alkoholfogyasztás szokása az emberi civili-
záció kezdetei óta majd minden kultúrában
megtalálható. Egyes kutatók szerint már a kõ-
korszaki ember is fogyasztott alkoholtartalmú
italokat. Egy ie. 3500-ból származó papirusz ar-
ról tanúskodik, hogy az egyiptomiak ismerték a
sörfõzdék intézményét. A bor nagy népszerû-
ségnek örvendett a görög és a római társadalom-
ban egyaránt, a középkori kolostorok tevékeny-
ségi köréhez pedig szorosan hozzátartozott a
szõlõmûvelés, a borászat.
Az ittas jármûvezetés már a szeszes italtól be-

folyásolt állapotban történõ jármûvezetéssel
megvalósul. Az alkoholos befolyásoltság fenn-
állása akkor állapítható meg, ha a véralkohol-
koncentráció foka és klinikai tünetek alapján ar-
ra a következtetésre lehet jutni, hogy a jármûve-
zetõ a szeszes ital fogyasztásamiatt nem képes a
biztonságos vezetésre. Az alkohol ugyanis fel-
oldja a morális, etikai gátlásokat, növeli a reak-
cióidõt.
Az alkoholos befolyásoltságmeglétének vizs-

gálatakor a véralkohol-vizsgálat eredménye az
irányadó, de emellett a klinikai tüneteket, az or-
vosszakértõi véleményt is figyelembe veszik.
Ezek együttes értékelése vezethet arra a követ-
keztetésre, hogy az elkövetõ szeszes ital fo-
gyasztása következtében a vezetõi képességére
hátrányosan, károsan ható állapotban volt-e,
vagy sem.
Az Országos Igazságügyi Orvostani Intézet

módszertani levele szerint az alkoholos befolyá-
soltság kérdésében adandó szakvéleményhez a
klinikai tünetek rögzítése mellett meg kell hatá-
rozni a vizsgált személy véralkoholszintjét is. A

módszertani levél a következõ alkoholértékeket
rögzíti:
� 0,30 alatt orvosilag nem értékelhetõ,
� 0,31-0,50 között: ivott, de alkoholosan nem
befolyásolt,

� 0,51-0,80 között: igen enyhe,
� 0,81-1,50 között: enyhe,
� 1,51-2,50 között: közepes,
� 2,51-3,50 között: súlyos,
� 3,51 felett igen súlyos fokú az alkoholos be-
folyásoltság, heveny alkoholmérgezés fenn-
állása sem zárható ki.

Magyarországon 0,8 ezrelék véralkohol-ér-
téktõl (80milligramm alkohol 100milliliter vér-
ben) egyértelmûen megállapítható az alkoholos
befolyásoltság. 0,8 ezrelék alatti érték esetén
szabálysértési eljárást kezdeményezünk minden
gépi meghajtású jármûvet vezetõ ellen.
Hazánkban 2006. évben a balesetek mintegy

15 százalékában játszott szerepet az ittasság.
Pest megyében ez a szám 13 százalék körül

mozog.
A Ráckevei Rendõrkapitányságon sajnos

szinte minden negyedik balesetnél az ittasság,
mint ok szerepel.
A legtöbb ittas balesetet Pest megyében is a

jármûvezetõk okozták, ezen belül a személygép-
kocsi-vezetõk állnak az elsõ helyen, az ittas gya-
logosok átlag 30 százalékban voltak okozói sze-
mélyi sérüléssel járó közlekedési balesetnek.
Az alkohol olyan mértékben részévé vált a

mai kultúrának, hogy megítélése is teljesen eltér
az egyéb drogokétól. Sokan nem is tudják elfo-
gadni azt a tényt, hogy az alkohol éppúgy a dro-
gok közé tartozik, mint a heroin, a nikotin vagy
az LSD.
Az alkohol hatása az emberi szervezetben:
Fiziológiai hatások.
Közepes mennyiségû alkohol (azaz néhány

pohár ital) növelheti, de le is csökkentheti a szív
ritmusát, kitágítja a bõrben lévõ vékony hajszál-
ereket (ez melegségérzetet okoz), csökkenti a
testhõmérsékletet, növeli az étvágyat, a nyálel-
választást és a gyomorsavmennyiségét, okozhat
vizelési kényszert, az EEG lassulását, növeli a
reakcióidõt és rontja a mozgáskoordinációs ké-
pességet. Magas dózisokban az alkohol ittas ál-
lapotot (berúgás), zavarodottságot, elfolyó be-
szédet, torzult látást, elégtelen mozgáskoordiná-
ciót eredményez, ezekhez a tünetekhez gyakran
rosszullét és hányinger is társul. Még nagyobb
mennyiségek elfogyasztása légzési nehézsége-
ket, általános érzéketlenséget és eszméletvesz-
tést okoz, szélsõséges esetben légzésbénulásból
vagy keringési zavarból eredõen halált. A berú-
gást gyakran jelentõs másnaposság követi,
melynek leggyakoribb tünetei: rosszullét, gyen-
geség, szédülés, gyenge mozgáskoordináció és
különféle fájdalmak.
Pszichikai hatások.
Az alkohol legjelentõsebb hatásait a központi

Rendõrségi hírekKözeledik a
húsvét

Mintminden évben, idén ismegindul a kiscsi-
be-, kisnyuszi-, kiskacsa-beszerzõ dömping. A
felelõtlen szülõk összevásárolják csemetéiknek
a piacokon árusított állatkákat, anélkül, hogy va-
lójában átgondolnák, milyen felelõsséggel jár
bármelyikük tartása.
Ha szegény állat túlesett az elválasztáson, a

hurcolászásokon és egyéb, sokkterápiának is be-
illõ borzalmakon, a piacokon pár ezer ember vé-
gigfogdosta õt, majd végre valaki hazaviszi, ak-
kor ugye �titokban� kell tartani létét egészen
húsvétig, nehogy a meglepetés idõ elõtt leleple-
zõdjön.
Húsvét szép napján Pistike megkapja az el-

gyötört kisnyuszit, kiscsibét vagy kiskacsát, és
az újdonság varázsának köszönhetõen akár egy
hétig is nyúzhatja módszeresen az �ajándékot�.
Ha a barátok beszállnak, akkormég érdekesebb.
Pistike persze néha elfelejt enni adni az állat-

kának, nem takarítja a ketrecét, sõt, végül egyre
gyakrabban elfelejtkezik róla, hogy egyáltalán
létezik; az új gameboy sokkal érdekesebb, és ke-
vésbé büdös.
Pistike szülei végül megunják a dolgot, nem

érdemli meg ez a gyerek az állatot, azt hittük,
egy kis felelõsségtudatot tanul majd belõle, de
hát most mit kezdjünk vele?
Jó esetben találnak egy állattenyésztõt, aki be-

fogadja az állatot, és lesz belõle bunda, leves
vagy nyúlpaprikás. Rossz esetben kirakják az ut-
cára és kutyaeledelként tengeti hátralévõ napjait.
Aztán jövõremegint jön a húsvét és Pistikemost
már érett, komoly fiú, meg lehet próbálkozni ve-
le, örülne-e egy kis nyuszinak, csibének, esetleg
kacsának...
Biztos így kell lennie?

MózesAndrea

FELHÍVÁS!

ARáckevei PolgárõrEgyesület értesíti a
lakosságot, hogy 2007. április 01-jétõlmin-
den hónap elsõ pénteki napján ügyfélfo-
gadást tart 17:00 órától 19:00 óráig.
Az ügyfélfogadási idõben várjuk az

állampolgárok bejelentéseit közbiztonsági,
környezetvédelmi, gyermek- és ifjúságvé-
delmi, katasztrófa-védelmi ügyekkel kap-
csolatban. Ügyfélfogadás helye: Ráckeve,
Bajcsy-Zsilinszky utca 66. Telefonszámunk:
06-70-289-6689
Továbbra is várjuk új polgárõrök jelentke-

zését a fenti címen és idõpontban illetve tele-
fonszámon.

Bézi Lajos, Polgárõrség elnöke
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idegrendszerben fejti ki. Gátolja az idegrendsze-
ri folyamatokat, ezen mechanizmusok esetleges
gátlása miatt jelentõs mértékû izgatottság is elõ-
fordulhat. A pontos hatásmechanizmusról csak
keveset tudunk
Mint a legtöbb drognál, így az alkoholnál is a

konkrét hatás � különösen alacsony és közepes
dózisok esetén � nagyrészt a fogyasztótól és a
fogyasztás környezetétõl függ. Egy-két pohár
ital egy alkalommal levertséget és letargiát
okoz, máskor, más körülmények között növek-
võ aktivitáshoz és feldobottsághoz vezethet.
Az alkohol gyakran oldja a gátlásokat, kelle-

mes közérzetet, barátságos viselkedést eredmé-
nyez. Sokakban feloldja a feszültségeket, gyak-
ran elõfordul, hogy a feszült, ideges embernek
azt javasolják, �igyon egyet�. A másik oldalról
az alkoholfogyasztókat gyakran jellemzi a kö-
tözködõ, agresszív viselkedés, erõs italosok kö-
rében gyakoriak a verekedések és más erõsza-
kos cselekedetek.
Az ittas jármû vezetõjét a megnövekedett re-

akcióidõ, a torzult látás, az elégtelen mozgásko-
ordináció, agresszív viselkedés (vezetés), nö-
vekvõ aktivitás és feldobottság jellemzi. A leg-
több úgynevezett �DISCO� baleset bekövetkez-
te az alkohol ezen hatásaira vezethetõ vissza.
Az ittas balesetek 62%-a lakott területen belül

következik be, és e balesetek kimenetele 3%-
ban halálos, 29%-a súlyos és 68%-a könnyû sé-
rüléssel végzõdik. A lakott területen kívül tör-
tént közlekedési balesetek 6%-a végzõdik halál-
lal, 35%-a súlyos és 58%-a könnyû sérüléssel.
Jól látható, hogy bár lakott területen belül tör-
ténik több baleset, a súlyossági foka mégis a la-
kott területen kívül történteknek a nagyobb. Ez a
megállapítás alátámasztja a fent említett tör-
vényszerûséget, hiszen lakott területen kívül nõ
a sebesség, az alkoholos befolyásoltság követ-
keztében nõ a reakcióidõ és romlik a mozgás-
koordináció, a váratlan akadályok felbukkanása
után a végeredmény pedig a súlyos kimenetelû
balesetek bekövetkezése.
2006. évben ittas vezetés szabálysértés felje-

lentések terén átlag 20%-os emelkedés, büntetõ
feljelentések terén 10%-os emelkedésmutatható
ki a 2005-ös adatokhoz képest. Ez mindenkép-
pen jónak mondható, azonban ezt a tendenciát
továbbra is tartani kell, hiszen a megelõzés na-
gyon fontos.
A büntetõjogi tényállás megállapításához ele-

gendõ a befolyásoltság 0,5 ezrelékes alkohol-
szintje.
Az alkoholos befolyásoltság mértéke szerint

megkülönböztetünk szabálysértési, illetve bûn-
cselekményi alakzatot. Leegyszerûsítve, az el-
sõben a szabálysértési hatóság, az utóbbiban a
bíróság hoz valamilyen döntést a jármûvezetõ-
vel szembeni szankcióról.
A Btk. 188. §-ba ütközõ bûncselekmények

nyomozásának száma jelentõs emelkedést mu-

tat, míg a baleseti statisztika szerint az ittasan
okozott balesetek, mint másodlagos baleseti
okok száma stagnál.
A rendõrség kér minden sofõrt, hogy vezetés

elõtt ne fogyasszanak alkoholt, és legyenek fi-
gyelemmel arra, hogy az úton többen is vagyunk
és a legveszélyesebb üzem a közlekedés, na-
gyon ügyeljenek egymásra és a közlekedés
résztvevõire.

Bûnügyi hírek:

Ráckeve területén az elmúlt egy hónapban
számos személygépkocsi feltöréssel kapcsolatos
bûncselekményt követtek el. A bûncselekmények
közös jellemzõje, hogy az autó, tehergépkocsi
ablakát betörik, és az utastérben található és lát-
ható tárgyat egy másodpercen belül elviszik.
Ilyen autófeltörés történt még február 16-án az
Iskola utcában, február 28-án a Haladás utcá-
ban és a Somlyó utcában. Március 10-én nyitott
tehergépkocsiból vittek el iratokat a Lórévi úton,
majd március 15-én a József Attila utcában egy
VOLVO típusú személygépkocsi ablakát betörve
nem találtak érdemes tárgyat a tolvajok, így
csak kb. 100.000 Ft rongálási kárt okoztak.
Március 16-án a Molnár utcában, március 18-
án a STOP Pizzéria elõtt törték be egy-egy autó
ablakát, és iratokat, autóstáskát, 2006-os köny-
velési iratokat tulajdonítottak el. Március 19-én
hajnali 01.00 óra és 08.00 óra közötti idõben a
Kastély utcában készpénzt és iratokat vittek el
egy autóból, az ablakát szintén betörték. Sajnos
ezek a tolvajok vadásznak, látnak egy autót,
megnézik, ha látható helyen értéknek látszó tár-
gyat, kabátot, táskát, diplomata táskát látnak,
azonnal elkövetik a cselekményt, hiszen az em-
berek gyarlók, és bizony a tolvaj néha pénzt is
talál, értékes órát, egyéb olyan értéket, amit
könnyen, gyorsan és szinte a lebukás legkisebb
esélye nélkül pénzzé tehet. A rendõrség kéri,
hogy ne hagyják, hogy bûncselekmények áldo-
zataivá váljanak, ne hagyjanak látható helyen
semmiféle tárgyat az autó utasterében.
Ahétvégi házak sérelmére sajnos szintén szá-

mos bûncselekmény történt az elmúlt hónapban.
Nagyon jellemzõ, hogy az elkövetõk már nem
csak a víkendházakat, hanem a melléképülete-
ket is támadják, ésmár nem csak amûszaki cikk
és a víkendházban található használati tárgyak a
bûncselekmények célpontjai, hanem a fém, a
vas, az ereszcsatorna. A nyomozó alosztály kéri
az újságolvasók segítségét, hogy a fémlopások-
kal kapcsolatban, az ereszcsatornák tolvajainak
felderítése érdekében segítsék bejelentéseikkel
munkájukat. Minden érdekli a rendõrséget, a
forgalmi rendszámok, amivel ereszcsatornát
visznek, esetleg kihez viszik, ki veszi meg ezt a
nagymennyiségû horganyt, és egyáltalán újra
felszerelik valahova, vagy összepréselik és szí-
nesfémbe leadják�
Sajnos az a tapasztalat, hogy az enyhe tél és a

szép idõjárás ellenére volt olyan tulajdonos, aki
2006 szeptemberében járt a víkendtelkén, és így
bizony még a bûncselekmény elkövetésének az
idejét is jóval nehezebb beazonosítani.
Betörések voltak a Somlyói részen, Akácos

utcában, Sarkantyús utcában, Cserkész utcában
több víkendházat is feltörtek.
A Futórózsa utcából érkezett egy jelzést,

amiért ezúton is nagyon hálás a rendõrség, és
köszönet a bejelentõnek. A szomszéd látott vala-
kit beugrani a telekre, és értesítette a rendõrsé-
get. A kiérkezõ rendõrjárõr elfogta és elõállítot-
ta a gyermekkorú fiút és a vele lévõ férfit. Már-
cius 03-án 17.00 óra körül történt az eset, és
szintén vas, fém eltulajdonításra irányult a cse-
lekmény. A férfi beismerõ vallomást tett, a gyer-
mekkorú személyt tanúként hallgatták ki az ügy-
ben.
Március 14-én a Sorompó dûlõben egy csalá-

di házba törtek be az ablakon keresztül, eltulaj-
donítva a fûtõberendezést és a lapradiátorokat.
Még február 15-én egy Simson motorkerék-

párt loptak a kora esti órákban a Béke utcában,
a motorkerékpár körözését elrendelték.
Alkalmi lopásokat regisztráltak a Piactéren és

a Sillingi úton, egy öltözõbõl is eltûnt egy irat-
tárca, némi készpénzzel.
A bûncselekmények felderítése érdekében a

rendõrség várja segítségüket, Molnár László r.
ftzls. urat keressék, a nyomozó alosztály vezetõ-
jét, vagy bármelyik rendõrt.

Körözés:

Csikós Roland 29 éves Ráckeve, Haladás u.
5. alatti lakost a Fõvárosi Bíróság Büntetésvég-
rehajtási Csoportja körözi, 2 év 10 hónap bör-
tönbüntetését kell letöltenie. Csikós Roland tar-
tózkodási helye lehet még Bp., XX. Pázsitos sé-
tány 10., 1. ajtó alatti cím is.
2006. áprilisa óta körözi a Siófoki Rendõrka-

pitányság Fazekas Tibor 53 éves Ráckeve, Be-
csei u. 45. sz. alatti lakost. Csalás és lopás miatt
keresik, elõfordulhat még a Bp., XI. Nedecvár u.
5., fsz. 1. vagy a Szántód, Szent István u. 77/A.
alatti címen is.
Farkas György 31 éves Ráckeve, Soltra A. u.

57. sz. alatti lakos ellen két elfogatóparancs van
érvényben. A Pest Megyei Bíróság Büntetés-
végrehajtási Csoportja és a Budakörnyéki Bíró-
ság is körözi. Elfogása esetén õt is a legközeleb-
bi büntetésvégrehajtási intézetbe kell szállítani.
Információ vagy egyéb adat esetén értesíthe-

tik Romanóczkiné Kenessey Ilona r. tzls. höl-
gyet, a körözési elõadót is, vagy bármelyik rend-
õrt.

ARáckevei Rendõrkapitányság
telefonszámai:

06-24-518-680 � 06-24-518-690
06-30-960-0572 � 06-20-444-1268

Szabó Sándor r. alezredes
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Kedves Sportkedvelõk! Megint eltelt egy hónap. Lassan kitavaszodik,
és ez a ráckevei NB II-es nõi röplabdacsapat évadjaiban is fordulópontot
jelent, mióta kis országunkat 3 régióra osztotta az MRSZ (Magyar
Röplabda Szövetség).
Az elõzõ lapzárta óta ugyanis kétmérkõzést játszottak a lányok, ebbõl a

Jászberény ellenimég az alapkiírás utolsó összecsapása volt, Kerekegyhá-
zával pedig már a sorsolás utáni harmadik fordulóban kerültek össze. Az
elmúlt években már gyakorlattá vált, hogy szeptemberben a sorsoláskor
kialakul egy oda-vissza megmérettetés minden csoport 7 csapata között,
utána egy vagy két hét kimarad,mialatt a tavaszi sorsolásra sor kerül és ez-
után kezdõdhet a harmadik forduló. Ebben a szakaszbanmár csak egyszer
találkoznak a csapatok (így egész évben 3-szor). Amérkõzések helyszínét
is sorsolással döntik el a szövetségben.
Lássuk elõbb a Jászberény elleni meccset itthon. A szokásos idõpont,

11 óra, már épp a bemelegítés végén tartottak a lányok, mikor végiggon-
doltam a látottak alapján a lehetõségeket: vagy hamar vége lesz, vagy egy
nagyon szép és izgalmas meccsnek leszünk tanúi. Hát a második verzió
lett igaz mind a felnõtt, mind a junior meccsre. Jászberény egy számunkra
kicsit új csapat, hiszen õk most elõször játszanak NB II-ben, eddig NB I-
ben versenyeztek. Ez a tabellán is látszik, hiszen majdnem veretlenül az
elsõ helyen állnak. Ennek ellenére lányaink szépen küzdöttek, sõt még ve-
zettek is. Az elõnyt azonban az ellenfél nagyobb rutinjának köszönhetõen
mindig behozta. Szerintem a jelenlévõ szurkolók egyetértenek velem,
hogy ez a meccs bizonyította, hogy kitartással és sok edzéssel az elsõk
ellen is egy ilyen szép eredményt tudtak elérni.
Múlt hét szombaton, március hosszú hétvégéjén, Kerekegyházára láto-

gattunk. Szokásos terem, szokásos ellenfél. A bemelegítés során derült ki,
hogy nincs jegyzõkönyvvezetõ, így azt is mi oldottukmeg. Ebbõl kifolyó-
lag már kicsit oldottabb hangulatban telt a mérkõzés, ez ugyan az ered-
ményt nem befolyásolta. Ekkor is volt minden szettben olyan idõszak,
amikor lányaink vezettek, de sajnos nem voltak elég lelkesek vagy kitar-
tóak, hogy a lendületüket megtartsák és nyerjenek.

Az elkövetkezendõ idõben a sorsolás szerint a következõ mérkõzések
lesznek:

Kiírás a harmadik fordulóra:
2007. 03. 25. 11:00 RáckeveVSE-Ady �Közgáz SC ésDSK
2007. 04. 01. 11:00 Bács-TakMélykút � RáckeveVSE-Ady
2007. 04. 15. 11:00 RáckeveVSE-Ady �AÁMK-Sugovica SE
2007. 04. 22. 11:00Dabas Nõi Röplabda SE �RáckeveVSE-Ady
2007. 05. 01. 11:00 RáckeveVSE-Ady � Jászberényi RK

Felnõtt mérkõzések és tabella (lapzártáig: 2007. 03. 22.)
2007. 02. 25. Ráckeve VSE-Ady � Jászberényi RK 0:3 16:25 18:25

21:25
2007. 03. 17.KerekegyházaMerciKSE�RáckeveVSE-Ady 3:0 25:22

25:18 27:25

Mérkõzések Szettek
Össz. NyertVesztett Pont NyertVesztett

1. Jászberényi RK 12 11 1 23 34 5
2. Merci KSE 13 10 3 23 33 13
3. Közgáz SC ésDSK 13 9 4 22 30 17
4. Bács-TakMélykút 13 6 7 19 24 23
5. AÁMK-Sugovica SE 13 5 8 18 15 32
6. Dabas Nõi Röplabda SE 13 2 11 15 14 33
7. RáckeveVSE-Ady 13 2 11 15 8 35

Junior mérkõzések és tabella (lapzártáig: 2007. 03. 22.)
2007. 02. 25. RáckeveVSE-Ady � Jászberényi RK 0:3 23:25 23:25 21:25
2007. 03. 17. Merci KSE � Ráckeve VSE-Ady 3:1 25:21 25:11 14:25
25:21

Mérkõzések Szettek
Össz. NyertVesztett Pont NyertVesztett

1. Jászberényi RK 12 11 1 23 34 5
2. Merci KSE 13 9 4 22 28 18
3. Bács-TakMélykút 13 8 5 21 29 18
4. Közgáz SC ésDSK 13 8 5 21 26 19
5. AÁMK-Sugovica SE 13 6 7 19 26 27
6. RáckeveVSE-Ady 13 3 10 16 15 32
7. Dabas Nõi Röplabda SE 13 0 13 13 0 39
Várunk szeretettel mindenkit, aki ki szeretne kapcsolódni, vagy

szurkolni szeretne csapatunknak a fent megadott idõpontokban a hazai
mérkõzésekre az Ady Endre Gimnázium tornatermébe.

SzõllõsyNikoletta
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Megkezdõdött a harmadik forduló

Kick-box verseny
A Pest Megyei Kick-Box Szövetséghez tartozó egyesületek a ver-

senyidõszak elõtti alapozó idõszakban is beiktatnak néhány versenyt,
ezzel is felmérjék az utánpótlás korú versenyzõk felkészültségét.
Ilyenkor az év elején döntik el a klubvezetõk és a sportolók, hogymik

legyenek az év céljai, és ehhezmilyen feladatokat kell elvégezni.
Százhalombattán került megrendezésre február 24-én szombaton az

év elsõ felmérõ versenye. Hét klub, 61 versenyzõje mérte össze tudá-
sát, stop szemi és light contact kategóriában.
A versenyekrõl elmondták a szakemberek, hogy technikailag színvo-

nalasabb volt, mint a megszokott utánpótlás korú versenyek. A gyere-
kek meglepõen jól szerepeltek, szinte minden egyesületbõl. A fiatal
versenyzõk rendkivûl harcias
formában voltak, mindent meg-
tettek a gyõzelemért.
A Ráckevei Kick-Box Sport

Egyesület szakosztályát hat ver-
senyzõ képviselte a megmérette-
tésen.
EREDMÉNYEK:
1. hely: Stenczel Zita
2. hely: Stenczel Kitti
3. hely: Fésû Lajos
3. hely: Fábián Balázs
3. hely: Csordás László
4. hely: Kalmár Attila
Gratulálunk a szép eredmé-

nyekhez a versenyzõknek.
Kovács Attila

karatemester, edzõ

GGrraattuulláálluunnkk!!
A Ráckevei Újság szerkesztõsége nevében szívbõl gratulálunk

PapKornéliának, az újság egykori szerkesztõjének a �Nõk a Sportért�
elnevezést viselõ életmûdíjért, amelyet idén õ ésKovácsÁgnes úszónõnk
nyert el aMagyar Olimpiai BizottságNõi Bizottságától.
Büszkék vagyunk Pap Kornéliára és szívbõl örülünk a megérdemelt

címnek!
Jáki Réka, szerkesztõ



Március 11-én lezárult a Keve Futsal
2006/2007. évi teremlabdarúgó bajnokság. Ez
az egy rendezvénysorozat volt Ráckevén, amely
õsztõl tavaszig csaknem folyamatosan zajlott.
A bajnokságra 8 csapat adta le nevezését és

összesen 56 mérkõzést láthattak a nézõk. A baj-
nokságot a Ráckeve Városi Nõi Futball Club
szervezte és R.V.N.F.C. Baráti Kör néven csa-
patot is nevezett. Tökölrõl volt kettõ, Budapest-
rõl egy, a többi pedig helybéli csapat volt. A já-
tékvezetõket, Lõrincz Lászlót és Nagy Attilát
(Nasi) a Körzeti Labdarúgó Szövetség delegál-
ta. A mérkõzéseket a �Zöld Iskola� tornatermé-
ben rendeztük (természetesen bérleti díj ellené-
ben).Mindenmérkõzésrõl jegyzõkönyv készült,
amelyben a góllövõket és a szabálytalanságokat
jegyeztük fel.
A bajnokság végén a szokásos (kupa, érem,

oklevél) díjak mellett különdíjak is kiosztásra
kerültek. A vigaszdíjat (egy új futsal labda) az
utolsó helyezett BV Tököl csapat kapta, hiszen
munkakörük miatt nagyon sokszor cserejátékos
nélkül, hiányos felállásban álltak ki a
mérkõzésekre, de ennek ellenére becsületesen,
szabályosan küzdöttek. Egy különdíjat a Kirch-
ner FC (Tököl) csapata adott át a Zsírparasztok
néven indult együttesnek (FAIR PLAY
különdíj). A szervezõk különdíját (a bajnokság
labdáját) a �Partizán Beokád� csapat kapta, mert
rajtuk kívül álló okok miatt három mérkõzést
nem tudtak lejátszani. A bajnokság elején õk
Polgárõrség néven indultak.
(Közben megjegyzem, hogy a csapatnevek �

Zsírparasztok, Partizán Beokád � lehet, hogy
humorosak, de a játékuk az nem, hiszen a
középmezõnybõl verbuválódott csapat március
15-én Ercsiben a Nemzeti Tornán, Ráckeve
néven, a harmadik helyen végzett).
Abajnokság végeredménye:

A bajnokság gólkirálya: Csordás József
(Párizsi FC)
A bajnokság legjobb kapusa: Rácz Zoltán

(KékVillám)
A bajnokság legsportszerûbb csapata:

R.V.N.F.C. Baráti Kör (volt olyan mérkõzés,

ahol a csapat nem követett el szabálytalanságot)
I. vigaszdíj: BV Tököl (a szolgálatok miatt

sokszor csere nélkül jöttek el)
II. vigaszdíj:Dr. Soproni Zsolt csapata (Par-

tizán Beokád) önhibáján kívül 9 pontot veszített
el, de folytatták a küzdelmet, nem adták fel
Játékvezetõi különdíj:Zsírparasztok
Különdíj:Zsírparasztok (Kirchner FC csapa-

ta ajánlotta fel az õáltaluk legsportszerûbbnek
vélt csapatnak)
A díjakat a szervezõk, felajánlók és támoga-

tók adták át. Fõ támogató volt Pest Megye Ön-
kormányzata, hiszen az õ támogatásuk nélkül
meg sem tudtuk volna rendezni a bajnokságot.
Ezúton köszönjük Bukovszky István megyei
képviselõ úr hathatós segítségét. Stáhly István-
nak, a Körzeti Labdarúgó Szövetség elnökének
segítségét, aki segített a rendezvénysorozat elin-
dításában. Köszönet még Solti János igazgató
úrnak, aki a bajnokság kiírásának megfelelõen
biztosította a tornatermet.Adíjakat, érmeket stb.
az F.R.T. 2001 Bt. (Kiskunlacháza) szûkös
anyagi helyzetünkre való tekintettel olcsóban
számította, így támogatta a rendezvényt. Kö-
szönjük még Ildikó fényképésznek is, aki kettõ
csapat kivételével a bajnokságban résztvevõ
minden csapatról fényképet készített díjmente-
sen.
Sajnos a zárónapra a Kör TV anyagi és egyéb

okokra hivatkozva nem tudott eljönni. Ennyi be-
csülete van városunkban a társadalomért végzett
munkának, hiszen nekünk szervezõknek renge-
teg idõnkbe, telefon- és üzemanyagköltségünk-
be került. Most bizonyára az a válasz, hogy nem
kötelezõ tenni és igazuk is van, nem kötelezõ.
Nem kötelezõ gyerekeket (fiúkat, lányokat) a
sport szeretetére nevelni, focitábort szervezni
stb.

Bezsenyi Sándor

A bajnokság góllövõ listája:
24 gólos: Csordás József (Párizsi FC)
18 gólos: SzepesiMátyás (Zsírparasztok)
17 gólos: Lajter Zoltán (R.V.N.F.C. Baráti Kör); Kovács

Tamás (Párizsi FC)
16 gólos:Méri Jenõ (KékVillám)
15 gólos: Csukás Dezsõ (Kirchner FC)

14 gólos: Keresztes István (Zsírparasztok); Orbán Károly
(R.V.N.F.C. Baráti Kör)

13 gólos: Pap Zoltán (Párizsi FC);
11 gólos: Szeltner Ferenc (Párizsi FC)
10 gólos: Balogh Imre (BVTököl)
9 gólos: Dr. Tóth Károly (R.V.N.F.C. Baráti Kör); Pintér

Tamás (Kirchner FC); Lukács Ferenc (Született Férjek);
Gergõ Péter, Jokic Vlado (Párizsi FC); Nagy Gergõ (Zsír-
parasztok)

8 gólos: Pap József (Párizsi FC); Zakariás István (Partizán
Beokád)

7 gólos: Kajlik József (RVNFC Baráti Kör); Jungbauer
Ferenc, Milkovits József (Kirchner FC); Vincze Dániel;
Csordás Gábor (Kék Villám); Hartai Attila, Hartai Gergõ
(Született Férjek); Kalmár Ferenc (Párizsi FC); Dr. Soproni
Zsolt (Partizán Beokád); Asztalos Zsolt, Szanyó László (Kék
Villám)

6 gólos: Nagy Attila (Párizsi FC); Kovács Ferenc (Kék
Villám); Busai Tibor (Született Férjek); Katona László,
Kanyo Csaba (Kirchner FC); Horváth Tibor (BVTököl)

5 gólos: Bláboli András (PartizánBeokád); Vukov Tamás
(BVTököl)

4 gólos: Horváth Attila, Szlamcsik Kálmán (R.V.N.F.C.
Baráti Kör); Márkus Zoltán (Partizán Beokád); Rafael Tibor,
Kiss György (Született Férjek); Vass József (KékVillám)

3 gólos: Tóth Tibor, Majó Róbert (R.V.N.F.C. Baráti
Kör); Marcsa Ferenc, Gleisza István (BV Tököl); Tézli
Károly (Kék Villám); Borbély Imre (Partizán Beokád);
Kénoszt Viktor (Kirchner FC)

2 gólos: Szanyi József, Kiss András (R.V.N.F.C. Baráti
Kör); Paska Attila, Ragó Ferenc, Nyolcas Péter (BV Tököl);
Agócs Károly (Kék Villám); Mertl József (Polgárõrség);
Bóna Imre (Zsírparasztok)

1 gólos: Sárácz Antal, Makai Attila (BV Tököl); Kovács
István (Kék Villám); Ódor Zoltán, Takács Róbert, Józsa
Tibor (Született Férjek); Weisz András, Takács András (Pol-
gárõrség); Vincze Zsolt (Zsírparasztok); Fábián Zoltán
(Kirchner FC)
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Keve Futsal 2006/2007
A bajnokság képes összefoglalója

Nemzeti Kupa � Ercsi
Március 15-én a Ráckeve Városi Nõi Fut-

ball Club csapata, illetve a Keve Futsal
2006/2007 csapataiból összeállított váloga-
tott Ercsiben járt, ahol az ott megrendezésre
került egész napos Nemzeti Kupán vett részt.
A nõi csapat névsora: Almási Szilvia,

Venczeli Annamária (kapusok); Taligás
Magdolna, Reiner Linda, Gudra Zsuzsanna,
Grasek Krisztina, Molnár Anikó, Selmeczi
Mariann, LeppKrisztina.
A férfi csapat névsora:Dr Soproni Zsolt,

Weisz András, Márkus Zoltán, Zakariás
István (Partizán Beokád); Szanyó László
(Kék Villám); Tippel György (R.V.N.F.C.
Baráti Kör); Szepesi Mátyás, Keresztes
István, Vincze Dániel, Bóna Imre (Zsír-
parasztok).
A nõi csapatok délelõtt küzdhettek meg

egymással és természetesen az elsõ helyért.
A ráckevei csapat a 3. helyet szerezte meg. A
csapat legjobbja Almási Szilvia lett.
A délutáni fiú tornára a ráckevei csapat

úgy, mint a lányok a harmadik helyen vég-
zett. A torna legjobb kapusa Bóna Imre, csa-
pata legjobbja pedig Tippel György lett.
Gratulálunk az eredményekhez!

LeppKrisztina

Csapat Mérkõzés Gyõzelem Vereség Döntetlen Gólarány Pont
1. Párizsi FC 14 11 2 1 100:34 34
2. KékVillám 14 11 2 1 61:32 34
3. Kirchner FC (Tököl) 14 10 3 1 63:41 31
4. R.V.N.F.C. Baráti Kör 14 8 6 � 67:54 24
5. Született Férjek 14 6 8 � 53:62 18
6. Zsírparasztok 14 5 9 � 54:72 15
7. PartizánBeokád 14 3 10 1 38:86 10
8. BVTököl 14 � 14 � 34:84 0
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RR..VV..NN..FF..CC.. BBAARRÁÁTTII KKÖÖRR
Csapatvezetõ: Horváth Attila (Sirály)

Tippel György,Majó Róbert, Tóth Tibor (Csoki), Szanyi József,
Szlamcsik Kálmán, Kiss András, Horváth Attila (Sirály),
Dr. Tóth Károly, Lajter Zoltán, Kajlik József, Orbán Károly

KKÉÉKK VVIILLLLÁÁMM
Csapatvezetõ: Szanyó László

Méri Jenõ, Tézli Károly, Asztalos Zsolt, Kovács Ferenc,
Csordás Gábor, Rácz Zoltán, Kovács István, Vass József, Végh Ferenc,

Szanyó László, Agócs Károly

ZZSSÍÍRRPPAARRAASSZZTTOOKK
Csapatvezetõ: Bóna Imre

Vincze Dániel, Keresztes István, SzepesiMátyás, Csenki Péter,
Bóna Imre, Hampel Ferenc, Vincze Zsolt, BakaMiklós, Nagy Gergõ

PPAARRTTIIZZÁÁNN BBEEOOKKÁÁDD
Csapatvezetõ: Dr. Soproni Zsolt

Márkus Zoltán, Takács Gyula, Zakariás István,Mertl József,
Borbély Imre, Bláboli András, Pemmer Attila, Dr. Soproni Zsolt,

Weisz András, Takács András

KKIIRRCCHHNNEERR FFCC
Csapatvezetõ: Czirkó Ferenc

Horváth László, Kénoszt Viktor, Katona László, Kanyo Csaba,
Jungbauer Ferenc,Milkovits József, Csukás Dezsõ, Fábián Zoltán,

Pintér Tamás, Veres József, Lakics László

PPÁÁRRIIZZSSII FFCC
Csapatvezetõ: Pap Zoltán

Béres László, Kalmár Ferenc, Gergõ Péter, Jokic Vlado, Pap József,
Pap Zoltán, Szeltner Ferenc, Kovács Tamás (Pelé), Csordás József,

Nagy Attila, Kiss Csaba, Riedl József
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Töretlen lendülettel folytatódott a felkészülés a
két legutóbbi, Dömsöd elleni gyakorló mérkõzést
követõen. A kemény edzések mellett újabb gya-
korlómérkõzések is színesítették a felkészülésmo-
notóniáját. Valamennyi csapatunk bekapcsolódott
az edzõmérkõzések sorozatába, és most ezekrõl
ejtsünk néhány szót.

A felnõttek Szigethalom ellen folytatták, és a
megyei I osztályú csapat ellen 1:0-ás félidõt köve-
tõen 3:3-as eredményt értek el. A kevei gólokat
Horváth Cs. 2 és Erdõs szerezték.

Egy tétmérkõzés következett a sorban, a Duna-
füred elleni Magyar Kupa mérkõzés idegenbeli
megmérettetésre szólította csapatunkat. ARáckeve
1:2-es félidõ után 1:3-ra megnyerte a meccset, és
ezzel továbbjutott. A gólszerzõink Liszkay, Gergõ
és Gyurcsányi voltak.

Az ifistáink a szigetbecsei felnõttek ellen mér-
kõztek, és figyelemreméltó, 2:2 arányú döntetlent
értek el.

A serdülõink elõszörMakádot verték 4:1 arány-
ban. Góljainkat Földi M., Uzelmann, Laki és Du-
dás szerezték. A Kiskunlacháza elleni, idegenbeli
0:3-as gyõzelem is figyelemreméltó eredmény.
Mindhárom gólunkat VargaG. szerezte.

Ilyen felvezetés után jutottunk el a szezonkez-
déshez, már ami a felnõtt és ifjúsági csapatunkat il-
leti, hiszen a serdülõk egy héttel késõbb kezdenek
majd.

A nyitó mérkõzést Kiskunlacháza ellen játszot-
tuk. A szomszédvár rangadó örök presztízsén túl,
még egy érdekesség is borzolta a kedélyeket. So-
kan emlékezünkmég az õszi mérkõzésre, melyet a
Ráckeve óvás után nyert meg. Ez a tény akkora el-
lenszenvet váltott ki a lacházi csapatból, hogy a tél
folyamán egy dömsödi teremtornára nem utaztak
el, mert kiderült, hogy a Ráckeve is ott lesz a tor-
nán. Még egy érdekesség színesítette a mérkõzés
elõtti készülõdést. Vígh László, aki õsszel még a
Ráckeve csapatát erõsítette, most a Kiskunlacháza
színeiben állt csatasorba.

A korábban már említett nézõcsúcs azt jelentet-
te, hogy kb. 300 nézõ várta a pályára lépõ csapato-
kat.

Ráckeve�Kiskunlacháza 2:0 (1:0)
Ráckeve: Edelényi, Balogh Cs., Szakács,

Markó, Takács, Gyurcsányi, Agócs, Gombár,
Lerner B., Liszkay, Erdõs. Csere: Pemmer (k),
Bakai, Horváth Cs., Szöllõsi, Gergõ. Góllövõk:
Liszkay, Gyurcsányi. Edzõ: Schneider István

Jólesõ érzés volt végigpillantani az akkor még
kellemes idõben, és látni a kevei viszonylatban bi-
zony szokatlanul szép számú nézõ sereget.

A Keve kezdett jobban, és a 4. percben Szakács
szabadrúgása akadt el a sorfalban. A 10. percben
bedobás után kavarodás támadt a kevei kapu elõtt,
és csak nehezen hárított a védelem. Kissé alábbha-
gyott a kevei támadókedv. A 25. percben Takács
szabadrúgása jelentett eseményt. A játék színvona-
la idény elejinek volt mondható. A 26. percben

Liszkay lövését lábbal védte a vendég kapus. A 34.
percben büntetõgyanús helyzetben a játékvezetõ
sípja némamaradt a lacházi kapu elõtt. A 40. perc-
ben Markó távoli lövését védte a lacházi hálóõr.
Újabb kavarodást követõen Gyurcsányi tisztázott
meleg helyzetben. A 43. percben Erdõs lövése ke-
rülte el a vendégek kapuját. A legjobbkor, a 45.
percben szereztük meg a vezetést. Markó remek
beadását Liszkay közelrõl biztosan értékesítette
(1:0).

A második játékrész elején szinte viharossá vált
a szél, és ez a széllel hátban játszó Lacházát segí-
tette, de Szöllõsi óriási lehetõsége már megtörte
volna a Lacháza ellenállását. A vendégek aktívab-
bak is lettek, de igazi helyzetet nem tudtak kialakí-
tani a kevei kapu elõtt. Mintegy 20 perc elteltével a
szél kissé mérséklõdött, és ezzel párhuzamosan
Gyurcsányi lövése a felsõ lécen csúszottmeg.A já-
tékban továbbra is sok volt a pontatlanság. A 78.
percben viszont így is növeltük elõnyünket. Erdõ
oldalról elvégzett remek szabadrúgására
Gyurcsányi pontosan érkezett, és fejjel betalált
(2:0). Ezt követõen a kitámadó Lacháza ellen a
Ráckeve szinte számolatlanul puskázta el adódó le-
hetõségeit. Agócs kétszer, Erdõs,majd Szöllõsi ke-
rült olyan helyzetbe, hogy létszámfölényben az
utolsó átadást hibáztuk el. Agócs fölé lövése zárta a
mérkõzést.

A Ráckeve, ha nem is szemkápráztató játékkal,
de biztosan gyõzte le ellenfelét, hiszen a második
félidõ vége felé ez a gyõzelembizony nagyobb ará-
nyú is lehetett volna.

Következett a Halásztelek idegenben, akitõl a
legutóbbi bajnokság során oda-vissza vereséget
szenvedtünk. Õsszel viszont már nyertünk, és re-
ménykedtünk a jó folytatásban.

Halásztelek�Ráckeve 2:3 (2:1)
Ráckeve: Edelényi, Balogh Cs., Szakács,

Markó, Takács, Agócs, Gyurcsányi, Gombár,
Lerner B., Erdõs, Szöllõsi. Csere: Pemmer (k),
Gergõ, Horváth Cs., Bakai, Fülöp. Góllövõk: Ler-
ner B., Szakács, Takács. Edzõ: Schneider István

Szép számú közönség elõtt lépett pályára a két
csapat. A hazaiak kezdtek széllel hátban, de az elsõ
lehetõség Erdõs elõtt adódott. A 6. percben Sza-
kács szabadrúgása riogatta a hazaiakat, a kapus ne-
hezen hárította a lövést. A 8. percben Gyurcsányi
szabadrúgása után a felsõ léc mentett. A 11. perc-
ben nagyon szép góllal szereztünk vezetést. Gom-
bár bal oldali remek beadását Lerner B. pazarmoz-
dulattal lõtte a hosszú sarokba (0:1).

A 15. percben szögletrúgást követõen fejesbõl
egyenlített a Telek (1:1). A 20. percben Erdõs ka-
pufája zárta az elsõ szakaszt. A 27. percbenErdõs a
kapussal szemben vezette a labdát, de mellétrafált.
Óriási lehetõség volt. A 28. percben Gombár lövé-
sét védte a hazai hálóõr. A 32. percben Edelényi
bravúr után szögletet végezhettek el a halásztelki-
ek, és ismét csak Edelényi bizonyíthatta képessé-
geit. Változatosmezõnyjáték után, Gombár ollózá-

sa gólt érdemelt volna. A 43. percben teljesen vá-
ratlanul, hazai szabadrúgást követõen a befutó hát-
só ember közelrõl betalált (2:1).

A második játékrész elsõ felében szorongattunk
ugyan, de a hazai ellencsapások roppant veszélyes-
nek bizonyultak. Hullámzóvá vált a játék, kevés
igazi esemény történt. A 70. percben Balogh Cs. a
gólvonalról mentett. A következõ percben ziccert
követõen a kapufát találta el a hazaiak támadója.
Felgyorsultak az események. Elõbb Erdõsmellélö-
vése következett, majd a 75. percben nagy hazai le-
hetõség maradt kihasználatlanul. A 77. percben
egyenlítettünk. �Lakihegyrõl� végezhettünk el sza-
badrúgást, és Szakács óriási lövése a felsõ lécrõl a
vetõdõ kapus hátára pattant, és onnan a hálóba ju-
tott (2:2). A 82. percben Gergõ kapáslövése ment
alig mellé. Fülöp lövése jelezte a Keve töretlen tá-
madókedvét. A 88. perc végén szögletrúgást vé-
gezhettünk el. A remek ütemben felugró Takács a
jobb felsõ sarokba fejelt (2:3). A hosszabbítás per-
cei is óriási izgalmakat hoztak, az eredmény azon-
ban már nem változott. Színházi rendezõi bravúr
lett volna ezt a mérkõzést így megkoreografálni.
0:1, majd 2:1, ezt követõen, pedig 2:3 lett az ered-
mény. Hallatlanul fordulatos és izgalmas végjáték-
ban alakult ki a végeredmény. A Ráckeve igazán
jól csak az elsõ 25 percben játszott, ekkor eldönt-
hette volna a meccset. A Halásztelek jobb játéka a
mérkõzés középsõ szakaszára tehetõ, de õk sem
használták ki lehetõségeiket, és végül a Ráckeve
fordítani tudott hatalmas lelkierõrõl téve tanúbi-
zonyságot.

Az ifjúságiakmérkõzéseirõl.
Ráckeve�Kiskunlacháza 2:0 (1:0)
Ráckeve: Miskolci, Emõdi, Joó G., Szabó Cs.,

Füstös, Farkas N., Kalapács G., Bíró, Domsitz,
Horváth G., Simon P. Csere: Szabó I. (k), Méri N.,
Varga L., Vígh G., Mészáros N. Góllövõ: Domsitz
2. Edzõ: VargaÁkos.

Nagy küzdelem után alakult ki a végeredmény.
Fortunával nem voltunk rossz viszonyban ezen a
mérkõzésen.

Halásztelek�Ráckeve 1:2 (0:0)
Ráckeve: Szabó I., Füstös, Joó, Bíró, Kalapács

G., Emõdi, Farkas N., Szabó Cs., Domsitz,
Horváth G., Bukri S. Csere: Mészáros N., Vig,
Méri N. Góllövõk: Domsitz, Kalapács G. Edzõ:
VargaÁkos

Hallatlan izgalmak közepette a 89. percbenmég
a hazaiak vezettek 1:0-ra. Innen fordított két pazar
góllal a Ráckeve.

A serdülõkmérkõzéseirõl
Pereg�Ráckeve 7:1 (5:1)
Ráckeve: Tóth Á., Szabó N., Tóth M., Bajai,

Földi Sz., Tóth T., Uzelmann, Baranya, Joó M.,
Földi M., Dudás. Csere: Bozóki (k), Varga B.,
Laki. Góllövõ: Uzelmann Edzõ: Balczer Ambrus

A fizikai fölényben lévõ hazaiakat jó néhány
potyagól is segítette.

Losits János
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Idénynyitó gyõzelemmel, és nézõcsúccsal
(ARáckeve úgy kezdte a tavaszt, ahogyan titokban reméltük)
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Népek konyhája
Bácskai húsos galuska

Hozzávalók: 70 dkg sertéslapocka, 50 dkg
liszt, 10 dkg sertészsír, 1 fej vöröshagyma, 2 db
paradicsom, 2 db zöldpaprika, 2 dl tejföl, só, bors,
pirospaprika, tojás, 1 csomó zöld kapor.

A megmosott húst kockára vágjuk, a vörös-
hagymát, kaporzöldet finomra, a meghámozott
paradicsomot szeletekre, a zöldpaprikát karikára.
A felhevített zsíron a hagymátmegpirítjuk, papri-
kával megszórjuk, és belerakjuk a húst. Sózzuk,
kevés vízzel megpároljuk. Amikor a hús már pu-
hul, beletesszük a paradicsomot, paprikát és kész-
re pároljuk. Lisztbõl, tojással, sóval, õrölt borssal
és a zöld kaporral galuskatésztát keverünk, ame-
lyet fél óra pihentetés után kifõzünk. Leszûrjük, a
pörkölttel összekeverjük, egyet rottyantunk rajta,
majd tejföllel leöntve tálaljuk.

Kapustnica � szlovák étel
Hozzávalók: másfél kg savanyú káposzta ki-

mosva, 1 kg sertéslapocka kis kockákra vágva, 20
dkg füstölt sonka aprítva, 10 dkg füstölt kolbász
karikára vágva, 10 dkg laskagomba csíkokra vág-
va, 10 dkg vöröshagyma kockára vágva, 1 gerezd
fokhagyma, 1 babérlevél, 10 szem borókabogyó,
15 szem feketebors, késhegynyi õrölt kömény,
kevés õrölt paprika, só, tejföl, erõspaprika.

A hagymát kevés zsíron megpirítjuk, beledob-
juk a kockázott húst, savanyú káposztát. Mikor
már majdnem puha, hozzáadjuk a kolbászt, gom-
bát, fûszereket, és teljesen készre fõzzük. Tejföl-
lel meglocsolva tálaljuk, erõspaprikát adunkmel-
lé. Köretként puliszkát is fõzhetünk, nagyon
finom.

Sváb barátfüle
Hozzávalók: 35 dkg liszt, csipet só, 5 tojás, 25

dkg spenót, 30 dkg darált hús, 2 ek. vágott petre-
zselyemzöld, 1 ek. zsemlemorzsa, 1 apróra vágott
vöröshagyma, só, bors, szerecsendió, 3 fej vö-
röshagyma, 3 dkg vaj.

A lisztet sóval, tojással és egy kevéske vízzel
összedolgozzuk, majd tésztává gyúrjuk. Késfok
vastagságúra kinyújtjuk és 30 percig száradni
hagyjuk. A spenótot pároljuk, apróra vágjuk. A
darált hússal 1 tojással összedolgozzuk, belead-
juk a petrezselyemzöldet, morzsát, hagymát, fû-
szereket. A kinyújtott tésztát négyzetekre vágjuk.
Széleit tojásfehérjével megkenjük. A húsos mas-
szát a négyzetekre elosszuk, és háromszögfor-
mára összehajtjuk. Széleit jól összenyomkodjuk.
A barátfüleket forrásban lévõ, sós vízben addig
fõzzük,míg feljönnek a víz tetejére. Leszûrjük. A
3 fej hagymát karikára vágjuk, felhevített vajon
aranybarnára dinszteljük. A barátfüléket meleg
tálra tesszük, a hagymakarikákkal megszórjuk.

Jó étvágyat kívánok!
Szász Veronika

Húsvéti gondolatok�
Húsvét� ajándék� bevásárlás� tojás�

sonka� bárány� kaja� süti� maradék fel-
használása� röviden ez jut az ember eszébe hir-
telen, ha erre a kedves ünnepre gondolunk.

Egyszerû szervezéssel � kellemesen telik
majd. Idõben vegyük meg a hozzávalókat � ter-
vezzük meg mit eszünk� vagy mikor fõzzük
meg a sonkát, a tojást... mikor mázoljuk ki a lo-
csolóknak a tojást� és mivel kínáljuk õket. Más
a helyzet, ha csak felnõttek köszöntik egymást, és
egészen más, ha a családban apróság is van. Ez
különmûsor � külön apró ötletkavalkád.

Mivel a húsvét és a bárány elválaszthatatlan,
egy-két ötlettel szeretnék segíteni. Általában már
a levesféleség is bárányból van � ennek rengeteg
változata lehet: tárkonyosan, lestyánosan, citro-
mosan, zöldséggel, gombával stb. Spórolhatunk
azzal, hogy csak egy ételféleséget készítünk bá-
rányból� ilyenkor vagy a leves vagy a második
helyettesíthetõ � vagy egyszerûen eltérünk a ha-
gyományostól. Erre egy példa:

Joghurtos, mézes barackkrémleves �
pirított mandulával

Egyszerû és nagyon finom leves.
Hozzávalók: 3-4 natúr Danone joghurt, egy

kanál méz, 1 doboz lecsöpögtetett õszibarack-
konzerv, egy evõkanál pirított mandula, 2-3men-
talevél, tejszínhab.

Az õszibarackot egy kanálmézzel és a joghurt-
tal egyszerûen összeturmixolom � apróra össze-
vágott mentával ízesítem � tetejére pirított man-
dulát szórok � és egy pötty tejszínhabot.

Ezután a leves után már lehet egy komolyabb,
húsos ételt készíteni.

Báránycomb agyagedényben sütve�
Hozzávalók: 1 közepes báránycomb, 15-20

dkg füstölt, fõtt tarja, 3 evõkanál margarin, 2
kockasajt, hagyma, 1 reszelt sárgarépa, fél piros-
paprika, paradicsom, 2 szelet házi szalonna, zöld-
fûszerek, 3-4 alma, egy pohár fehérbor, csombor,
fõzõtejszín, bacon.

A báránycombot felszúrom � hogy tölthetõ le-
gyen. Az agyagedényt beáztatom. A tarját, sza-
lonnát apró kockára vágom � összeõrlöm � hoz-
záadom a lereszelt hagymát, reszelt répát, marga-
rint, sajtot, összekockázott paradicsomot, papri-
kát, zöldfûszereket. Ami van otthon � bazsali-
kom, zsálya, metélõ � és az egészet kézzel jól
összedolgozom. Massza lesz belõle, óvatosan
borsozom � ha, kell, sózom. Ezután megtöltöm
vele a báránycombot. A beáztatott agyagedénybe
� alulra bacont teszek � erre fektetem a húst. Kör-
berakom a hagymával /2-3 db/ és a hasábokra vá-
gott almával � fehérborral meglocsolom � csom-
borral ízesítem. Sütõben pirosra sütöm. Ha ké-
szen van, kiszedem az edénybõl a húst. 1 fõzõ-
tejszínt egy evõkanál liszttel elkeverek � össze-
rottyantom az almás, hagymás keverékkel � tur-
mixolom majd visszateszem a húst a mártásba.
Lágy, selymes mártást kapok. Héjában fõtt, majd
sült burgonyával tálalom.

Elkészíthetõ ez a recept pulykamellbõl is �
ugyanolyan finom lesz.

Körtés, camemberes csirkemell �
cukkinis rizzsel

Hozzávalók: 2 filézett csirkemell, 3-4 körte, 2
camembert sajt, rozmaring, vaj, 15 dkg gomba,
fél pohár fehérbor, 1 fõzõtejszín, rizs, cukkini.

A csirkemelleket vékony, nagyobb szeletekre
vágom � sózom, borsozom � lisztbe forgatom.
Forró olajon mindkét oldalát hirtelen megsütöm.
Félreteszem. A körtéket megpucolom, magházát
óvatosan kiszedem � és vastagabb szeletekre
vágom. Egy evõkanál vajon összevágott rozma-
ringgal a körtéket megpárolom. Az apróra vágott
gombát vajon megpárolom, sózom, borsozom �
ráöntöm a fehérbort � tejszínt � összerotytyan-
tom. Egy nagyobb tepsit kivajazok, beleöntöm a
mártást � melleket egymás mellé helyezem, tete-
jére egy-egy szelet körte kerül, majd a szeletekre
vágott camembert sajt. Sütõben csak addig
marad, amíg a sajt kezd olvadni fólia alatt. A rizst
szokásos módon elkészítem � hozzáadom a
kockára vágott párolt cukkinit, sok petre-
zselymet. Tálaláskor � ha van nyuszis forma �
abba helyezem,majd kiborítommindenki tányér-
jára� mellé teszem a finom husit � és a nyuszi
formátmegdíszítem.

Locsolóknak � sonkával töltött
tojásos tekercs burgonyakoszorúban
Hozzávalók: 6 db tojás, egy csapott evõkanál

liszt, petrezselyemzöld, 1 zacskó szeletelt csoma-
golt sajt, fél kg friss spenót, 30 dkg füstölt sonka,
vaj, 1 tubus natúr sajtkrém, hagyma, baby sárgaré-
pa, baby kukoricakonzerv, 15 dkg reszelt sajt.

A tojást felverem a liszttel, petrezselyemmel,
sóval, borssal � olajjal kikent tepsibenmegsütöm.

Ha kihûlt, kiborítom.A spenótot kb. 3-4 percig
fõzöm, hogy a levelek csak puhuljanak� leszû-
röm. A lepényre teszem a lecsöpögtetett spenót-
leveleket � hogy befedje szépen �,majd a sajtsze-
leteket és erre az összeturmixolt sonka, hagyma,
vaj, sajt, sajtkrém keverék kerül. A lecsöpögtetett
répa, kukorica középre � úgy, hogy egyik oldalon
közepén egyik felén a répa, másik felén a kukori-
ca. Óvatosan feltekerem � hûtõben érlelem.
Elõzõ este elkészíthetõ. Vastagabb szeletekre
vágom � és kétféle színû töltelékem lesz.

Burgonyakoszorúhoz: fél kg fõtt burgonya, 8
dkg liszt,1 tojás, só, reszelt szerecsendió,margarin.
Fõtt burgonyát kinyomom, sózom, borsozom,
szerecsendióval ízesítem � liszttel, tojással tésztá-
vá gyúrom. A tepsit kivajazom. A tésztából kí-
gyót gyúrok, körbe teszem a tepsibe � ez egy ka-
rikaforma lesz � meleg vajjal átkenem � pirosra
sütöm. Egy nagyobb lapos tálra helyezem a
koszorút � és ebbe rendezem bele a tojásos te-
kercs szeleteket. Koktélparadicsommal körbe-
rakom amûvet �máris jöhetnek a locsolók.

Az ünnepeken is vigyázzunk egészségünkre!
Óvatosak legyünk a sok finomsággal � hiszen
ilyenkor a tojás, sonka � sok-sok sütemény észre-
vétlenül okozhat �bosszúságot�. Lehet fogyózni
majd. Kellemes, boldog húsvétot kívánok:

FejérdyGyõzõné/MARI
06-302-123-512 � e-mail: fejerdy@vnet.hu

Sütô-fôzô sarok
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Felhívás
A Mozgáskorlátozottak Közép-Magyar-

országi Regionális Egyesülete értesíti tagjait,
hogy2007. évtõlmindenhónaputolsó szom-
batján tartja összejöveteleit, melyre minden
érintettet szeretettel várunk. Helye: Ráckeve
BálványosFogadó (Dömsödi u.)

HorváthnéMarika
Helyi csop. vez. 24/385-209

Állatorvosi ügyelet
2007. április 7-9.

dr. NagyZoltán
Dömsöd, Kossuth L. u. 95.
Telefon: 06/20-9347-625
2007. április 14-15.

dr. VonaViktor
Ráckeve, Kossuth L. u. 85.
Telefon: 06/20-9264-293
2007. április 21-22.

dr. Bécsi László
Ráckeve, Ady E. u. 48.
Telefon: 06/20-9242-367
2007. április 28-29.

dr. FábiánMiklós
Kiskunlacháza, Báthory u. 8.
Telefon: 06/30-9611-694

2007. április 31.�május 01.
ifj. dr. FábiánMiklós

Kiskunlacháza, Báthory u. 8.
Telefon: 06/30-9510-507

Április 1. Vasárnap
Nyuszi futás és kézmûves foglalkozás 14.30
Április 5. Csütörtök
ÕszidõNyugdíjas Klub soros összejöv.16.00
Április 6. Péntek
Ráckevei Polgárõrség soros összejöv. 19.00
Április 7. Szombat
Húsvéti tojásfestés 15.00
Április 12. Csütörtök
Véradás 9.00�16.00
Április 13. Péntek
Együtt Egymásért NyugdíjasKlub soros össze-
jöv. 15.00
Április 14. Szombat
ÕszidõNyugdíjas Klub bálja
Április 19. Csütörtök
Ágynemû bemutató 13.00�18.00
Április 21. Szombat
Közép-magyarországi Népdaléneklési
és Népzenei Verseny 10.00
Április 25. Szerda
Alkotómûvészek ésMûvészetbarátok Rác-
kevei Egyesületének soros összejöv. 17.00

Április 26. Csütörtök
Gyermekruha vásár 8.00�13.00
Aranyi Sándor kiállítás megnyitója a Keve
Galériában 18.00
Április 28. Szombat
Ráckevei Dunaági Horgászszövetség gyûlése

9.00�13.00
Április 28�29. Szombat�Vasárnap
Nemzetiségi Fesztivál
Április 28. Szombat
Magyar és német nemzetiségi gyermek-
táncház, kézmûves foglalkozások 15.00
Nemzetiségeink képekben 18.00
Fotókiállítás megnyitóünnepség az Árpád
Múzeumban
Április 29. Vasárnap
Népmûvészeti kirakodóvásár, német
nemzetiségi ételbemutató 12.00
Zenés-táncos felvonulás 14.00
Nemzetiségi gálamûsor 15.00
Április 30. Hétfõ
Baráti Kör soros összejövetele 18.00
Emlékezés Kodály Zoltánra

Kiállítások:
Gyõrffy Sándor; megnyitó: 2007. március 22.
(csütörtök) 18.00 órakor a KeveGalériában.

A mûvek megtekinthetõk 2007. április 22-ig a
KeveGalériában.
Aranyi Sándor; megnyitó: 2007. április 26.
(csütörtök) 18.00 órakor a KeveGalériában.
A mûvek megtekinthetõk 2007. május 20-ig a
KeveGalériában.

Városi Képtár:
A XX. századi természetelvû festészet és a
város környékén élõmûvészek bemutatkozása,
valamint Patay László �Munkácsy-díjas � fes-
tõmûvész állandó kiállítása tekinthetõmeg.

Rendszeres foglalkozások:
Gyermekpszichológiaminden hétfõn �Minden
szerdán 18.30-tól modern tánc � Minden pén-
teken 16.15-tól társastánc � Minden pénteken
18.00-tól a Dínomdánom Népzenei Együttes
próbái � Minden pénteken 19.30-tól a Kéve
Néptáncegyüttes próbája � Hétköznap délutá-
nonként a Bokréta Néptáncegyüttes gyermek-
csoportjainak próbái

Szolgáltatásaink:
Terembérleti lehetõség: 35-120 m2-ig. Terme-
ink alkalmasak elõadások, konferenciák, gyû-
lések, bemutatók,mûsorok, vásárok rendezésé-
hez, lebonyolításához. Biztosítani tudunk han-
gosítást, projektoros kivetítést, bútorokat, pla-
kátozást.

ÁÁpprriilliiss  hhaavvii
pprrooggrraammjjaa

IIppaarrûûzzééssii aaddóórróóll ttáájjéékkoozzttaattááss!!
Tájékoztatjuk a Tisztelt iparûzési adó

alanyait, hogy az I. félévi
iparûzési adóelõleg befizetési határideje

2007. április 16-a,
a 2006. évi árbevételrõl az adóbevallás

benyújtásának, az adókülönbözet
befizetésének határideje:

2007.május 31-e.
Az adóbevallási nyomtatványokat
az adócsoport nem postázza, a

nyomtatványok a honlapról letölthetõk
(www.rackeve.hu),

illetve személyesen az
adócsoportnál beszerezhetõk.

Polgármesteri Hivatal
Pénzügyi IrodaAdócsoportja

06(24)523-304; 523-305

Köszönetnyilvánítás
Köszönetünket fejezzük ki a rokonoknak,

szomszédoknak, ismerõsöknek és mind-
azoknak, akik

KOVÁCSKÁROLYT
(élt 71 évet)

(elhunyt 2007. 02. 13-án)

utolsó útjára elkísérték és virágokkal, koszo-
rúkkal vettek végsõ búcsút tõle, valamint
gyászunkban osztoztak.

Agyászoló család
***

Köszönetet szeretnék mondani minden
hozzátartozónak, szomszédnak, ismerõsnek,
aki szeretett férjem

RICHTERLAJOS

temetésénmegjelent, sírjára virágot hozott.
Tisztelettel: Richter Lajosné
2300Ráckeve, Október u. 11.

***
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy

RÁTKAIBÁLINT
életének 73. évében

2007. március 28-án elhunyt.

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak,
akik velünk együtt kísérték utolsó útjára,
részvétükkel gyászunkban osztoztak és sír-
jára koszorút, virágot helyeztek el.

Agyászoló család

LAPZÁRTA!
ARáckevei Újság 2007. májusi számának
lapzártája: 2007. április 26., 12.00 óra.
Kérem a lapzárta pontos betartását!

A kéziratok elfogadása nem jelenti azok feltétlen
megjelentetését! A hirdetések

valódiságáért felelôsséget nem vállalunk!
E-mail elérhetõségek: arpadmuz@invitel.hu.
jreka@szigetnet.hu � rujsag@szigetnet.hu

Kérjük írásaikat, cikkeiket, információikat, hird-
etéseiket ezekre a címekre küldjék.
Köszönettel: Jáki Réka, szerkesztõ
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�PRÁNA� IRODA: Ingat-
lanközvetítés, értékbecslés. �Keres-
kínál� hirdetés felvétele. Ozirisz
fûtéstechnika. Cím: Ráckeve,

Móricz Zs. u. 13. (Földhivatallal
szemben az ügyvédi irodában).

Tel.: 06/24-517-335 v. 06-20-933-
7966. Nyitva: H-P: 8.00-16.00

óráig. Szombat: 8.00-12.00 óráig.
***

KÁRPITOS! MODERN- és
stílbútorok javítása, felújítása.

Cím: 2300 Ráckeve, Gorkij u. 64.
Telefon: 06-24-422-124

Mobiltel.: 06-30-328-7793
***

TÛZ- ÉS MUNKAVÉDELEM,
VÍZ-FÛTÉSSZERELÉS
Telefon: 06-24-485-338
Mobil: 06-20-3700-358

***
Ráckeve központjában 1026 m2-es
telken 75 m2-es, kétszobás családi
ház pincével, melléképülettel eladó.
Víz, gáz, áram van. Telefon, szenny-
vízcsatlakozás kiépítve. Irányár: 10

MFt, telefon: 06-24/422-132.
***

AKCIÓS KÚTFÚRÁS
O/ 110-es CSATORNACSÕVEL
3.000 Ft/fm. Stégkészítés és

felújítás! Telefon: 06-30-9640-485
***

Kútfúrás. Rövid határidõvel és
garanciával. Érdeklõdni 16:00-tól a
06-30-618-46-40-es telefonszámon.
Akna készítése, házi vízellátó, szi-
vattyú beüzemelése is megoldható.

***
Eladó: hûtõszekrény, gáztûzhely,
bútorok, szerszámok, növények,
járólapok, hajópadló, szigetelõ.

Tel.: 24-385-872
***

Eladó Ráckevén öröklakás, családi
ház, házrész. Eladásig fele kiadó.

Tel.: 24-385-872
***

Grafikusmûvész vállal embléma
és logótervezést, valamint

karikatúrarajzolást fényképrõl.
Tel.: 06-30/582-1769

***
Ráckevén a Kölcsey u. 3-ban föld-
szinti 44 m2-es másfél szobás teljes
felújítást igénylõ lakás, tulajdonos-

tól eladó. Ár: 5,1 millió Ft.
Tel.: 06-20/254-34-60

APRÓHIRDETÉSEK
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Beiratkozás az óvodába
RáckeveVáros Óvodáiban
2007. április 23. (hétfõtõl) � április 27. (péntekig)
8�16 óra között óvodai beiratkozás lesz.
Várjukmindazon gyermekek jelentkezését, akik 2007. szeptember 1.

és 2008. május 31. között betöltik 3. életévüket.
A beíratáshoz kérjük a gyermek születési anyakönyvi kivonatát,

gyermek egészségügyi kiskönyvét, a szülõk személyi igazolványát,
lakcímkártyáját és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményrõl szóló
határozat másolatát annak, aki ebben a támogatási formában részesül.
Beíratáskor hozzák el gyermeküket is.
Beiratkozás elõtt nyílt napot szervezünk az óvodákban.
Azoknak a családoknak, akik szeretnék közelebbrõlmegismerni gyer-

mekük leendõ óvodáját és óvó nénijét, bemutatkozó nyílt napot tartunk.
Az óvodákmegtekinthetõk a következõ idõpontokban:
1. számú óvoda: Ráckeve, Ifjúság u. 2.
�Ovikóstoló�: Április 19. 9.00�11.30
2. számú óvoda: Ráckeve, Gábor Á. u. 17.
Nyílt nap: Április 3. 8.00�10.30
3. számú óvoda: Ráckeve, Vörösmarty u. 40.
Bemutatkozó nap: Április 17. 8.00�12.00
4. számú óvoda: Ráckeve, Iskola u. 48.
Nyílt nap: Április 5. 9.00�11.30
5. számú óvoda: Ráckeve, Dömsödi út 69.
�Ovikóstoló�: Április 20. 8.00�12.00



�Szakértelem az egészségügyben�

Idõskorúak átmeneti és tartós ápolását,
mozgásszervi betegségben szenvedõk rehabilitációját

biztosítjukKulcsi Klinikánkon
(Budapesttõl 50 km-re azM6-on, zöldövezeti környezetben)

� mozgáskorlátozott, baleseti sérült, ortopédiai mûtéten és
� szélütésen átesett, önellátásukban korlátozott, felügyeletre szoruló
pácienseink számára minõségi szolgáltatást, személyre szóló, gondos
ápolást nyújtunk.

Köszönetnyilvánítás
A �Kék-Duna�Majorette Táncegyüttes köszönetét fejezi ki

a Német Kisebbségi Önkormányzatnak
a ruhák vásárlásához nyújtott támogatásért.

Csapatunk igyekszik bizonyítani, hogy érdemesek vagyunk
azÖnök által nyújtott bizalomra. A ruhákmegvarratásával

lehetõségünk nyílt újabb koreográfiák betanulására,
ezzel is bõvítvemûsorunkat.

Tisztelettel:
az együttes táncosai és a szülõk

36 2007. április

Bõvebb információ:25/506-618 vagy30/630-6594


